
117

Estado do Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante

ORÇAMENTO PROGRAMA

Exercício de 2000

LEI N° 650 de 15/12/1999

tX^3>?^£#?!ffif5Bl%í%fâ'*^^í^^



118

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LEI N° 650/1999 DE 15 DE DEZEMBRO DE 1999,

Estima a Receita Fixa e Despesa Orçamentaria do
Município de São Gonçalo do Amarante (CE), para
o exercício de 2000, e dá outras providências.

:1

;'•;

i

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal
de São Gonçalo do Amarante, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei Municipal,

Art. 1° - Fica estimada a receita e fixada a Despesa do Município de São
Gonçalo do Amarante, para o exercício financeiro de 2000, compreendendo:

1 - O orçamento Fiscal, referente aos poderes do Município, órgãos e fundos
instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal, no valor total de R$
10.112.700,00 (dez milhões, cento e doze mil e setecentos reais),

II - O Orçamento de Seguridade Social, que abrange todos os Órgãos e
Fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal, no valor total de
R$ 3.885.900,00 (três milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, e novecentos
reais).

Art. 2° - Fica estimada a Receita total do Município em R$ 13.998.600,00 (treze
milhões, novecentos e noventa e oito mil, e seiscentos reais).

Art. 3° - A Receita objetívada no Art. 2° desta Lei, será realizada com o produto
da arrecadação de tributos municipais, contribuições, transferências e outras
receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, discriminadas
em anexo desta Lei, obedecendo o seguinte desdobramento.

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTÁRIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIÇOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAÇÕES DE CREDITO
ALIENAÇÃO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
TOTAL GERAL

R$ 11.773.200,00
R? 1.153.000,00
R$ 65.200,00
R$ 10.000,00
R$ 10.462.500,00
R$ 82.500,00
R$ 2.225.400,00
R$ 100.000,00
R$ 25.000,00
R$ 2.035.000,00 •
R$ 65,400,00
R$ 13.998.600,00



119

Tl

-l '

Art. 4° - Fica fixada a Despesa total do Município em R$ 13.998.600,00 (treze
milhões, novecentos e noventa e oito mil, e seiscentos reais).

Art. 5° - A Despesa fixada, à conta de recursos previstos no Art. 4° desta Lei,
observada a programação constante no anexo desta Lei, apresenta, por órgãos
o seguinte desdobramento:

CAMARÁ MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

RESERVA DE CONTINGÊNCIA CAMARÁ MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÓMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
RECURSOS HÍDRICOS
RESERVA DE CONTINGÊNCIA PREFEITURA MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (FMS)
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE' (FMCA)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (FMCA)

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL (FSS)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (FSS)

FUNDO MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

(FVM)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (FVM)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (FME)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (FMAS)

TOTAL GERAL

R$

RS

R$

R$

676.000,00

67.600,00

440.000,00

900.000,00

R$ 744.000,00
R$196.000,00

R$

R$

R$

R$

3.365.000,00

72.000,00

355.000,00

112.000,00

R$ 618.400,00

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

2.202.000,00
220.200,00

27.000,00

2.700,00

192.000,00

19.200,00

2.202.000,00

220.200,00

885.000,00

88.500,00

358.000,00

35.800,00

13.998.600,00



120

PARÁGRAFO ÚNICO - O Poder Executivo Municipal poderá designar órgãos
centrais para movimentar dotações orçamentarias atribuídas as diversas
unidades orçamentarias.

Art 6° - Fica o Chefe do Poder Público Municipal autorizado a:

I - Abrir o crédito suplementar, de modo a atualizar os valores orçados nesta
Lei, a conta de excesso de arrecadação, representado pelo total positivo das
diferenças acumuladas mês a mês, entre a arrecadação estimada e realizada,
de acordo com o item II., do Parágrafo 1° do Art. 43 da Lei Federal N° 4.320 de
17 de março de 1964.

II - Abrir crédito adicional suplementar, até o limite da Receita Prevista, tendo
como fonte compensatória as Reservas de Contingências e demais
disponibilidades referidas nos itens l, II, 111 e ÍV, do Parágrafo 1° do Art. 43 da
Lei Federal N° 4.320 de 17 de março de 1964.

III — Abrir créditos adicionais suplementares até o limite dos recursos
transferidos pelos Governos Federal e Estadual, com destinação específica e
provenientes de Convénios e ou de execução delegada, através do Item II,
Parágrafo 1° do Art. 43 da Lei Federal N° 4.320 de 17 de março de 1964.

IV - Realizar operações de crédito por antecipação de receita, oferecendo
como garantia, parcelas das receitas do Tesouro Municipal, observado o que
estabelece a Constituição Federal.

V - Definir através de DECRETO do Poder Executivo Municipal, o
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO, das diversas Unidades
Orçamentarias.

VI - Autorizar a emissão de empenhes por estimativa destinados as despesas
com pessoal e encargos por trimestres, quadrimestres semestres ou anual,
com a finalidade de preservar as dotações orçamentarias para este fim.

Art. 7° - Fica dispensada a Aprovação do Orçamento Analítico, através de
DECRETO do Poder Executivo Municipal, haja visto que o anexo desta Lei já
contém o DETALHAMENTO DA DESPESA por elemento de gastos dos
Projetos e Atividades.

Art 8° - Esta Lei entrará em vigor em 01 de janeiro de 2000.

Paço da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante (CE), de 15 de
dezembro de 1999.

Raimundo NonaW^ Silva Neto
Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante

fàsgs&sz$5&Gz&* '•»i><!Ampv&#3iiwu^
^•^WJ^.V^.-V.V^JXfc-'̂ ^^ .'



P r e f e i t u r a M u n i c i p a l

Gestão Participativa

jyja'

bk
mi
fel
W
bk

*
to i >jjfo

4
K''gjíl

Í

™» i '•
*ílián•W

i**
10
E
fr•i
p

è
i1

^

ti

i
L

f
i

l

^
P

>

f

í

1
1
1 :
l

t '

i
j

1

1

1?

. i í

Jl

: : í

•

}::;

ANEXO III a que se refere o Art. 8n. da Lei No. 649/99, de O4'de dezembro de 1999.

i TABELAS VENCIMENTAIS
i

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIO - MAG - l

I - PARTE PERMANENTE

Abrangência:
j PEDAGOGO

Interstícios: Horizontal 2% Vertical 5%

: ' R E F E R . Ê N C I A S
; CLASSES 1 2 3 4 5

A 800,00 .. 816,00 832,32 848,97 865,95
6 7 8 9 10

. B 909,24 927,42 945,97 964,89 984,19
11 12 13 14 15

C 1.033,40 1.054,07 1.075,15 1.096,65 1.118,59

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIO - MAG - II

l j- PARTE PERMANENTE E PROVISÓRIA

1

Abrangência:

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 11
i

Irjterstícios: Horizontal 2% Vertical 5%

R E F E R E N C I A S
CLASSES 1 2 3 4 5

A 259,50 264,70 270,00 275,40 280,90
6 7 8 9 10

B 294,90 300,80 306,90 313,00 319,30
! 11 12 13 14 15

C 335,20 341,90 348,80 355,70 362,90

\

"""N-,

ít i

i

i

1

iHliil

mi

HisPH
ffiMI f 1

iHi I

11Í3$' m

I
im
'Mral

i*S^^ 3
WÊ Sí i

1i i3ÍP
im i |

vil
^BaB

ffl

i



P r e f e i t u r a M u n i c i p a l

L Gestão Participativa

CONT. ANEXO 111 a que só refere o Ari. 8n. da Lei No. 649/99, de 04 de dezembro de 1999.

TABELAS VENCIMENTAIS

r""-'.~~"~ GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIO - MAG - III

l - PARTE PERMANENTE E PROVISÓRIA

Abrangência:

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA

interstícios: Horizontal 2% Vertical 5%

CLASSES
A

B

C

D

E

R E F E R E N C I A S
1

173
4

183,60
6

259,50
11

294,90
16

335,20

2
176,50

5
187,30

7
264,70

12
300,80

17
341,90

3
180,00

-
-

8
270,00

13
306,80

18
348,80

-
-
-
-
9

275,40
14

313,00
19

355,70

-
-
-
-

10
280,90

15
319,30

20
362,90

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIO - MAG - IV

l - PARTE ESPECIAL, PROVISÓRIA

Abrangência:

REGENTE DE ENSINO

Interstícios: Horizontal 0% Vertical 0%

CLASSES
A

R E F E R E N C I A S
1

136,00
-
-

-
-

-
-

-
-

AV DOCA PARAÍBA, N.° 282 - FONE: 340.1182 - FAX: 340.1241 - CEP: 62670-000 - SÃO G. DO AMARANTE - CE.



121

EDITAL DE PUBLICAÇÃO No. 1512001/1999

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTÊ,
£ no uso da competência que lhe confere o artigo 28, inciso X, da Constituição
^.Estadual do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais

de amplo acesso público e pelos demais meios de divulgação.* de que dispõe o
Município, a LEI DE No. 650/99, de 15 de dezembro de 1999, nesta data.

PUBLIQUE-SE.

DIVULGUE-SE.

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
| AMARANTE, aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 1999.

RAIMUNDO NON/WO DA SILVA NETO
Prefeita/Municipal

m



DO CEARA l
D MUNICIPAL DE SÃO GOWCALD DO AMARANTE/2OOO

JÇflD Dfi RECEITfi POR FONTES E Dfi DESPESfi POR UNIDADES ORÇAMENTARIAS

DESPESA POR

UNIDADES ORÇAMENTARIAS

ÍECEITflS CORRENTES
- Receita Tributaria

flsceita de Contribuição
Receita Patriaoniai

J-Receita ftgropEcuaria
'Receita Industrial
;:fieceita de Serviços
'Transferencias Correntes

x
Ifftitras Receitas Correntes

de Credito
-Al ienação de Bens
> Transferencias de Capital

: -Ou t r a s Recsitas de CaniUl

íi.773.200.00
í.153.000,00

65.200,00

10.000.00
10.462.500!00

82.500.00

100.000,00
25,000.00

2.035.000.00
65.400i 00

Tataí SEGURIDADE.
Total FISCAL... . ,

3,885.900.00
10,112,700.00

-CAhARA MUNICIPAL ÍCAH)
-RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍCAH1
-GABINETE DO PREFEITO fPRE)
-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (PRÉ)
-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO í PRÉ}
-SECRETARIA DE SAÚDE ÍPRE1
-SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE!
-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOHICO ÍPRE}
-SECRETARIA DG TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ÍPRE1

-SECRETARIA DE ASRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS ÍP
RE)

-RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍPREI
-FUNDO HUNICIPAL DE SAÚDE ÍFHS]
-RESERVA DE CONTINBENCIA ÍFNS1
-FUNDO HUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DG ADOLES
GENTE ÍFKC)

-RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFNC)
-FUNDO MUNICIPAL BE SEBURIDADE SOCIAL ÍFSS1
-RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFSSi
-FUNDO HUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO / F
UNDEF ÍFVM1
-RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFVH)
-FUNDO HUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHEI
-RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHEI
-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFHA1
-RESERVA'DE CONTINGÊNCIA ÍFHA1

Total SEGURIDADE...
Total FISCAL

676.000,00
67.600,00
440.000,00
900.00ÔJOO
744.000JOO
I 76.000J 00

3.365.000,00
72.000J 00

355.000.00

112.000.00
618.400.00

2.202.000,00
220, 200.! 00

27.000,00
2.700.00

192. 000. 00

2,202.000.00
220.200.00
885.000.00
88.500!00
358,000.00
35.800.00

3.885,900.00
10.112,700.00

13.998.600.00 T O T A L 13.998.600.00

í



A)0 DO CEARA
Q MUNICIPAL DE SAD SDNCALQ DO AHARANTE/2OOO

DA RECEITA PflR FONTES E DA DESPESA POR FUNÇÕES

RECEITA F:'OR

FONTES

123

DESPESA POR

FUNÇÕES

RECEITAS CORRENTES
. - Receita Tributaria

- Receita de Contribuição
- Receita Patrimonial
- Receita flgropecuaria
- Receita Industrial
- Receita de Serviços
- Transferencias Correntes
- Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
- DperacQBã de Credito
- Alienação de Bens
- Transferencias de Capital
- Outras Receitas de Caoital

11,773.200,00 Legislativa
i.153,000.00 Judiciaria

fidíainistracao e Píaneiagento
65.200..00 Agricultura

Comunicações
Defesa Nacional 8 Segurança Publica

10,000.00 Besenvolvisanío Regional
10.462,500.00 Educação e Cultura

82.500,00 Energia s recursos funerais
2,225,400.00 Habitação s Urbanismo
100.000.00 industria.. Coserão e Serviços
25,000.00 Relações Exteriores

2,035.000,00 Saúde s Saneainentí)
65,40ô!oo Trabalho

Assistência s previdência
Transporte
Reserva de Continaencia

676.000,00

1.932.000.00
732,000.00
55,000,00

4.251.000;00
250,000,00

i.440.000,00

2.488.000,00

'812.000,00
90.000.00

1.272.600.Oô



STADO DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOO

:í :n: A PORTAFUA sor NO,, 03., BE 04 DIS: FEVEREIRO »i=: :i.985
:l., PA LEI No., 4 ,,320/64

laONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO- AS CATEGORIAS ECOíMOMICAS

124

RECEITA. DESPESA

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO Rí. Rt.

EEITfiS CORRENTES

Receita Tributaria 1.153,000.00

Receita de Contribuição

Receita Patrimonial 65,200,00

Receita Agropecuaria

Receita Industriai

(••Recei ta de Serviços 10,000,00

transferencias Correntes 10,462,500.00

S D H A

fflVIT CORRENTE

liras Receitas Correntes

,-lKEiraS OH CAPITAL 2.225,400,00

j-Operatoes ds Credito 100,000.00

Mlienacao de Bens 25,000,00

^transferencias ds Capitai 2.035.000.00
• : . .

s o n s

DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio

Transferencias Correntes

SUPERAVIT

S Q H A

DESPESAS DE CAPITAL

U.773.200.00 Investimentos

11,773.200,00 Inversões Financeiras

3.Í5Ó.200.00 Transferencias de Capital

RESERVA DE CONTINGÊNCIA ;

S Q H A '

7.869.000,00

748.000.00 8.Ó17.000.00

3.156,200,00

11.773.200.00

4.027.000.00

43,000.00

39.000.00 4.10?.000.00

i.272.600.00

4.109.000.00

2,225.400.00

4.109.000.00

R E S U h G

8.617,000.00
.107.000.00
I.272.600100

CORRENTES

DE CAPITAL

T O T A L

11.773.200.UO -DESPESAS CORRENTES
-DESPESAS DE CAPITAL

2.225.400."00 -RESERVA DE CONTINGÊNCIA

13.998,000.00

^̂ « !̂̂ ^̂ 7r̂ ^̂ ^̂ íí̂ ^̂ í̂>:í.>:̂ S .̂-:;



mm
•
'*f

1
~H

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCÃLO DO AMARANTE/2OOO

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS
NO EXERCÍCIO DE 2OOO ANEXO II

1 •">•$-

MDÍ60 E S P E C I F I C A Ç Ã O

M. 00 RECEITAS CORRENTES
W.00.00 RECEITAS TRIBUTARIAS
11,00.00 IMPOSTO SOBRE 0 COMERCIO EXTERIOR

|̂ 01,90.00 IHPQSTQ SOBRE Q PATRIMÓNIO E A RENDA
llijpO.OO DUODÉCIMOS TRANSFERIDO
AlÍZ,02.00 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE E TERRITORIAL URBANA

I
*1

; Detalhaaienio da Esfera Orçamentaria: Fiscal
Seauridade Social

.01111.08.00 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO IJITER VIVOS DE BENS IMÓVEIS DE DIR
g|| EITOS REfilS SOBRE IMÓVEIS
j*L Detalhamento da Esfera Orçamentaria: Fiscal
99 Seauridade Social
|̂il,f)í),ÔO IMPOSTO SOBRE A PRUDUCAQ E CIRCULAÇÃO
1̂,05.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA
91- Detalhasento da Esfera Orçamentaria: Fiscal

•f

•
í..j
•
•1
»"

î
w

Seouridade Social
31,05.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA
11,45,00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA
31,05,00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DÊ QUALQUER NATUREZA
11,05,00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA

Detalhaaento da Esfera Orçamentaria: Fiscal
Seouridade Social

Í!,«5,QQ IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA
Detalhasento da Esfera Orçamentaria: Fiscal

Seauridade Saciai
11,95.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS SE QUALQUER NATUREZA
«,00,00 TAXAS - '
1,00.00 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA

Detalhaasnto da Esfera Orçamentaria: Fiscal
k Seouridade Social

2PW.OO TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

•«:

•i0
m

,*
n

Detalhafliento da tsfera Orçamentaria; Fiscal
Seauridade Social

f.N.00 RECEITA PATRIMONIAL
1,00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS
Ml. 00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS
01,01 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS
Ul.OÍ RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS
1,01.01 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS
1,01,01 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS
Wl.OI RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS

.«l.Ol RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS
0W1.01 RENDIMENTOS DE APLICftCQES.FINANCEIfiAS
'«1.02 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS (CONVÉNIOS)
*̂WÍ,02 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS (CONVÉNIOS)
:0«.02 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS [CONVÉNIOS}
£«0.00 RECEITA DE SERVIÇOS
'̂ ••- Detalhataento da Esfera Orçamentaria : Fiscal
- VÍ Saouridada Social

ÍEsf) DESDOBRAMENTO

60.000.00
54.000.00
6.000.00

10,000.00
8.000.00
2.000.00

1.073.000.00
950.000,00
30.000,00

ÍSsa] 1. 073. 000, 00
ÍSea] 1,073.000,00
{Seal 1.073.000.00

1.073.000.00
20.000,00
10.000,00

1,073.000.00
3,000,00
2,000.00

ÍSea J 1,073.000,00

3,500.00
1.500,00

3.500.00
1.500.00

65.200.00
ÍFisJ 2.500.00
E Seal 2.500,00
ÍSsat 2.500,00
ÍSeo) 2.500.00
ÍFisJ 2.500.00
(Fis) 2.500.00
ÍSeo) 2,500.00
ÍFisJ 5.000.00
ÍSea) 5.000.00-
f Seal 5. 000. 00

V. 000. 00
1.000.00

CATEGORIA
FONTE ECONÓMICA

11.773.200.00
1.153.000.00

1.143.000.00
70.000.00
70.000.00

1,073.000.00

10.000.00
5.000.00

5.000,00

65.200,00
65,200.00
65,200.00
65.200.00
65.200.00
65,200,00
65.200,00
65,200.00
65.200,00
65.200.00
17,000.00
17,000,00
17,000.00

10,000.00



ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS
NO EXERCÍCIO DE 2OOO ANEXO IJ61

M
-001 j

m^\M ;

^•íilví
•mUi .:
;•• <:ui 1
Q l
A i
-.U!
W • '

0 •

COD18Q E S P E C I F I C A Ç Ã O

r" "" "
p, 00 , 00 TRANSFERENC I AS CORRENTES
JlíiO.OO.OO TRANSFERENCIAS INTERBOVERNAHENTAIS

813,00.00 TRANSFERENCIA DOS MUNICÍPIOS
013,00.00 TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS
H13.00.00 TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS

•1113,00.00 TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS
1113,00,00 TRANSFERENCIAS DOS HUNICIPIOS
013,00.00 TRANSFERENCIAS 0QS MUNICÍPIOS
l ' Betalhamenta da Esfera Orçamentaria;

ÍDB.00.00 TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS

ÍEsfl

í Seat
ÍSeo)
(Seal

Fiscal
Seouridade Social

(Seal

CATEBORIft

3ESDOBRAHEMTO FONTE ECONÓMICA

10,462.500,00

1.968,000.00
1.968.000.00
1.968,000,00
1.968.000.00
1.9Í8.000.00
1.968,000.00
1.968,000.00

552.000,00
13.000.00

1.968.000.00

11,01,00
a.oi.02

ÍII.OÍ.Q4

:.íiU-«.oi,04

«1,01.04

k.01.04

111)1,04

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAHEHTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAQ
PfiRTICÍPACAO NA RECITA DA UNIÃO
COTA-PARTE DQ FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS NUNICIPIOS (CORRENTE
l
Detalhaaento da Esfera Qrcsflisntaria; Fiscal

Seguridade Soeis!
TRANSFERENCIA DQ IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES ÍAR
TS,157,1 E 158.1 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Detalhaaento da Esfera Orçamentaria; Fiscal
Seauridade Social

TRANSFERENCIA DO IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES ÍAR
TS.157.1 E 158.1 Dft CONSTITUIÇÃO FEDERAL
TRANSFERENCIA DQ IHPOSTQ SDBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES ÍAR
TS.157.I E 158.i Dft CONSTITUIÇÃO FEDERAL
TRANSFERENCIA DQ IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES ÍAR
TS.157.I E 158.1 DA CQNSTITUICftO FEDERAL
TRANSFERENCIA DQ IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES ÍAR
TS.157.I E 158.1 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Detãlhaiaenta da Esfera Orçamentaria: Fiscal
Seguridade Social

TRANSFERENCIA DO IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NAS FONTES ífiR
TS.157,I E 158,! DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Detalhaaento da Esfera Orçamentaria; Fiscal
Seguridade Social

TRANSFERENCIA 90 IMPOSTO SOBRE H RENDA RETIDO NAS FONTES ÍAR
TS.157.I E 153,1 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
COTA-PÀRTE DQ ÍHPQSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL

Detaíhaiaento da Esfera Orçamentaria; Fiscal
Seguridade Social

COTft-PARTE DO IHPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRÍALIZADQS-ESTADO
EXPORTADORES DE PRODUTOS INDUSTRIALIZAS

Seo)

ISSQl

ÍSeo)

í Sen l

Detalhsmento da Esfera Orçamentaria:
•

COTA PARTE DQ FUHDEF ÍFPM)
COTA PARTE DO FUNDEF ÍIPI-EXPORTACflQi
-OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIÃO
COTA PARTE DA LC N, 87/96 - FUNDEF

Fiscal
Seguridade Social

ÍFis)
ÍFis)

ÍFisl

3.799.500.00

2.870.000.00
2.AOO.OOO.OO
270.000.00

37,000.00
30*000.00
7.000.00

-37,000,00

37.000.00

37.000,00

37.000.00
15.000.00
5.000.00

37.000,00
3.000JOO
2.000.00

37.000,00
1.500.00
1.000.00
500.00

5.000.00
3.500.00
1.500.00

800.000ÍOO
10.000.00
175,000.! 00
175.000,00

6.179,500.00
3.974.500.00



ft

•^
*J• i
•'•'-U i
.̂ ••;; ]
•ftvrj
'fen \

..j ,|
' ' i

.'••.u j

• J
-ft\ |

A : ..

•'•.i <|

• ;'s.u

• 1
*<!'
W .1

• ;
• *
•

•q

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS -U/.

"""====-

CODÍ60

K, 00. 00
122,01.00
IH2.01.02

1)22,01,03

1121,01.05
18,09.00
M. 01
M. 00
i.01.01
«1,01.02
H.01.03

W.01.05
1H.OÍ.OÍ
M, 10
M.01.ÍI
«,01.12
M.Í3

«,01,20
<Íh|pl.2Í
f, .M0Í.99

.^>!'fiU2,00
• -«02.01
0Tf(W2,i)2

•moz.io
• /.mu
4̂ £U,12

^p• :

•

m02,20
j «.02.21

«.02.22
W.02.50
(í.02.9?

»,M.OO
0 'MOO, 00
- •;fi,M.oo
•••

•6 í
,

• ';

,MÍ

.Si' JB

:

wo.oo
mM
to.oo
koo.oo
bo.oo
b.oo
bo.oo
b.oo
p.oo

NO EXERCÍCIO DE

E S P E C I F I C A Ç Ã O

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPAÇÃO DA RECEITA DOS ESTADOS
IHPQSTD SOBRE A CIRCULAÇÃO DE HERCADQRIAS E SERVIÇOS

Dstalhaoiento da Esfera Orçamentaria; Fiscal
Seauridade Social

CDTA-PARTE DO iHPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE DE VEICOLOS AUTOHO
TORES

•DeíalhaiEenío da Esfera Orcaisentaria; Fiscal
Ssauridade Social

COTA PARTE DO FUNDEF ÍICHSi
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
COTA PARTE DO FUNDEF fCDHPL.FUNDO ESTADUAL!

TRANSFERENCIAS DE CDMVEHIOS
TRF.CONV. UNI AO ÍCQR] - SAÚDE
TRF.COHV.UNIAO ÍCORÍ - SAÚDE / SIA-SUS
TRF.CQNV. UNIÃO ÍCOR1 - SAÚDE / fllHS
TRF.CONV. UNIÃO ÍCORÍ - SAÚDE / PSF
TRF.CONV. UNIÃO ÍCQR} - SAÚDE / FNS
TRF.CONV.UNIAO ÍCOR) - SAÚDE / ACQES BÁSICAS ÍPAB)
TRF.CONV. UNIAQ ÍCOR) - EDUCAÇÃO
TRF.CONV. UNIÃO ÍCOR1 - EDUCAÇÃO / PNAE
TRF.CQNV. UNIÃO (COR) - EDUCAÇÃO-'/ ALFABETIZAÇÃO SOLIDARIA
TRF.CONV. UNIÃO ÍCORÍ - EDUCAÇÃO / SALÁRIO EDUCAÇÃO
TRF.CONV.UNiAO (COR1 - A. SOCIAL
TRF.CONV. UNIÃO ÍCQR} - A. SOCIAL / ACOES BÁSICAS A. SOCIAL
OUTRAS TRANSF.CQNV. UNIÃO
TRANSF. CONVÉNIOS DO ESTADO
TRF.CQNV. ESTADO ÍCOR] - SAÚDE
TRF.CONV. ESTADO ÍCOR] - SAÚDE / PRQARES-VI6. SAÚDE FAHILÍA
TRF.CONV, ESTADO ÍCORÍ - EDUCAÇÃO
TRF.CONV .ESTADO ÍCOR1 - EDUCACAQ / PROARES-ESCOLA VIVA
TRF.CONV. ESTADO ÍCORÍ - EDUCAÇÃO / PROARES-C.EDUC. INFANTIL'
TRF-CONV, ESTADO ÍCOR1 - A. SOCIAL
TRF.CDNV. ESTADO ÍCORÍ - A. SOCIAL / PRQARES-SOS CRIANÇA
TRF.CONV. ESTADO ÍCORi - A. SOCIAL / PROARES-PQLO
TRF.CQNV. ESTADO ÍCOR] - OBRAS / PROURB-PODU
OUTRAS TRF.CDNV.DQ ESTADO

OUTRAS RECEITAS CORENTES
INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES

INDENIZACOES
RESTITUIÇÕES
RESTITUIÇÕES
RESTITUIÇÕES
RESTITUIÇÕES
RESTITUIÇÕES
RESTITUIÇÕES
RESTITUIÇÕES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

200O

ÍEsfl

ÍFis}

(Fis!

íSeal
ÍSeoi
í Seal
ÍSegl
ÍSeg}
ÍSea!
íFis)
íFisl
ÍFisl
ÍFisl
ÍSeol
í Seal
ÍFisl

ÍSeol
ÍSsal
ÍFÍE)
ÍFis]
ÍFis!
(Seal
í Seal
ÍSsgl
ÍFisl
ÍFisl

ÍFis}
ÍFis}

ÍFisl

DESDOBRAMENTO

1,045.000.00
800.000,00
750,000,00

50,000.00

45,000.00
40.000.00
5,000.00

800.000.00
500.000,00
560.000.00

50.000.00
150,000.00
275,000.00
150,000.00
75,000.00

500.000,00
50.000.00

170.000,00
10,000,00
10,000.00
30.000.00
30, 000 '. 00
50.000.00

765.000,00
50.000.00
20.000.00
45,000.00

140.000,00
155.000,00
30.000,00
30.000.00

155.000.00
90,000.00
50.000,00

ANEXO II

CATEfiORIA
FONTE ECOHOHICA

2,205.000.00

2.315,000.00
2.315,000.00
2.265.000.00
2,115.000.00
1.840,000.00
1.690.000.00
1.615.000.00
1.115.000.00
1.065.000.00

895.000,00
885.000,00
B75.000.00
845.000,00
815.000.00
765.000.00
765.000.00
715.000,00
£95.000.00
650,000.00
510.000.00
355.000.00
325,000.00
295.000.00
140.000.00

50,000.00
92,500.00

15.000.00
5.000.00

10.000.00
10.000.00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10,000.00
10.000.00
25.000.00
25.000,00



*
* ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO
RECEITA SESUNDO AS CATE8QRIAS ECONÓMICAS

NO EXERCÍCIO DE 2OOO ANEXO II

r- •
1 .1

•••' :j

.£«,••]..,.-... . „
,*;;vi |
•

- vn l
T

•
,;
1

'•-i |

i
• i
™ .::u 1
*•-. •

• i ^
! - Í• ,«i 1

•*••'•*' J
..̂ É,OaU H
*.-.jiij
,*»|
•̂owij
I :Í4S11.•.,*i|
• •H
í̂.tóí]

:*..MUl
+ wij
•
'•:t.(4Lí
-' "óU'''

:.fU*uf

..̂ .A-liUf

CÓDIGO

tfO.ôô.OO
w.oo.oo
W.00,00
WMO.OQ
B»,flO.OO

mMM

1,00.00
W.00.00
Kfí.00.00
EÔO.ÔO
1.00.00
Ht.00.00
uo.oo
SMO.OO
111,00,00
ni,oi. GO
ffl.01.02
111,00.00
Pi.ÔO
»,OI,01
«1,01.10
B.OI.20
Ml. 50
MiOi.99
H.02.00
15,92.01

™;.;;tfi] W2.02
Â umoí.io
0S5̂ 02.ií
.•̂ oòvlj
•IfMâÇJP••̂ Ir
•™y.06f|

H.02.12
11,02.20
i.02,21
11,02.22
•,(2.50

>ÉkCRÍkll2.51
.A*US«.02.52
;.SfJ.Ss3P'K(53
•wj.safcz.w
i'0tc.sBi,to»oQ
0̂,SM,W.OO
Mv.timM.oo
•*̂ t
Ô.S3Ji
"̂ .Offí

m.MM
m^M
WMM

V'«.UHD0-00
• 1»

: , . : =.

E S P E C I F I C A Ç Ã O

RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DIVERSAS

Detalhaisento da Esfera Orcateantaria; Fiscal
Seauridade Social

RECEITAS DIVERSAS
Detalhartento da Esfera Orçamentaria: Fiscal

Seauridade Saciai
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAÇÕES DE CREDITO
OPERAÇÕES DE CREDITO INTERNAS
ALIENAÇÕES DE BENS
ALIENAÇÕES DE BENS HOVEIS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTERBOVERHAHEHTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIÃO
PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO
COTA-PARTÊ DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS ÍCAPITALJ

TRANSFERENCIAS DE CONVÉNIOS '
TRANSF.CDNVENIOS DA UNIÃO
TRF.CONV. UNIÃO ÍCAP) - SAÚDE
TRF.CONV, UNIÃO ÍCAP) - EDUCAÇÃO
TRF.CDNV. UNIÃO ÍCAP) - A, SOCIAL
TRF.CONV. UNIÃO ÍCAP1 - OBRAS / INFRAESTRUTURA PRAÇAS
OUTRAS TRF.CONV. UNIÃO
TRANSF. CONVÉNIOS DO ESTADO
TRF.CONV. ESTADO ÍCAP) - SAÚDE
TRF.CONV. ESTADO ÍCAP! - SAÚDE / PRQAKES-VIG. SAÚDE FAHILIA
TRF.CQNV. ESTADO ÍCAP) - EDUCAÇÃO
TRF.CONV, ESTADO ÍCAP1 - EDUCAÇÃO / PROARES-ESCOLA VIVA
TRF.CQNV. ESTADO ÍCAP} - EDUCAÇÃO / PRQARES-C.EDUC. INFANTIL
TRF.CQNV, ESTADO ÍCAP) - A, SOCIAL
TRF.CDNV. ESTADO ÍCAP) - A. SOCIAL / PROARES-SOS CRIANÇA
TRF.CONV. ESTADO í CAPI - A. SOCIAL / PROARES-PQLQ
TRF.CQNV. ESTADO (CAPJ - OBRAS / PROURB i
TRF.CONV. ESTADO ÍCAP! - OBRAS / PROURB 2
TRF.CONV. ESTADO ÍCAP1 - OBRAS / PROURB-SCHPP ÍHULTIRAD)
TRF.CQNV. ESTADO ÍCAP) - OBRAS / PRQURB 3
OUTRAS TRF.CONV, ESTADO
OUTRAS RECEITA DE CAPITAL,
COMPENSAÇÃO P/EXTRACAO DE PETRÓLEO. XISTO E 6AS ÍROYALTIES)
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS

Detalhasiento da Esfera Orçamentaria: Fiscal
Seouridade Social

íEsfi

ÍFis)
ÍSec)
ÍSeai
ÍSecl

ÍSea!

ÍFisJ

ÍFis)

ÍFis)

ÍSep)
ÍFis}
íSeo)

ÍFi=I

ÍSeg!
ÍSeaí
ÍFis)
ÍFis)
ÍFis)
ÍSea!
ÍSea)
ÍSea}
ÍFisí
(Fisi
ÍFis)
ÍFisl
ÍFis!

ÍFisl
ÍFis)
(Seal
ÍSeg}
f Sen í

DESDOBRAMENTO

5.000.00
5.000,00

3.000.00
2,000v0ô

730.000,00
730,000.00

165.000.00
50.000.00
50.000.00
15.000.00

50.Mfl.00
1.140,000,00

50.000.00
105.000,00
45.000.00
50.000.00
225.000,00
15.000,00
25,000.00
75,000.00
70,000,00
15.000.00
75.000.00
340.000.00
50.000.00

11.200.00
1, 000. 00

FONTE

42,500.00
42.500.00

-' 42.500.00
42.500,00
42,500,00

42.500.00

42.500.00

100.000.00

25.000.00

730,000.00
730.000.00

1.305.000.00
1.305.000.00
i. 305, 000. 00
1,255.000.00
1.205.000.00
L190.000.00
1,190.000,00
1.Í40.000ÍOO
i. 140, 000. 00
1.090.000.00
985.000.00
940.000.00
390,000.00
665.000,00
650,000.00
625.000,00
550.000,00
430.000.00
465.000.00
390,000.00
50.000,00

15.000.00
50.400,00
50.400.00
50.400.00
50.400.00
50.400,00

CATEBQRIA
ECONÓMICA

"

2.225.400.00
100.000,00

25.000.00

2,035,000.00

. 65,400.00



lI
ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2000
RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS -ECONÓMICAS

NO EXERCÍCIO DE 20OO ANEXO II

ÍDIBO (Esf) DESDOBRAMENTO FONTE
CATEGORIA
ECQNQHICP.

OUTRAS RECEITAS- . -
Detalhaaento da Esfera Orcasentaria

OUTRAS RECEITAS

Fiscal
Ssouridade Social

5,500.00
3.000,00

ÍSee)

50.400.00

50,400.00

f
§
I

• û 9̂ ^

Total Qrcaiaento Fiscal,,,.,., ; 10.112.700.00
Total Orcanento da Seguridade Social,: 3.885.900.00
Total da Previsão Qrcaíaeníaria, : 13.998.600.00

wm

iSTl



U* DD CEARA
:JfjjfQ MUNICIPAL DE 3AD 6ONCALO DO AMARANTE/2OOO

S™NÍCÍPAL...,.: 01 - CAMARÁ MUNICIPAL - SGA
DÍ0 ORÇAMENTARIA; 01001 - CAMARÁ MUNICIPAL ÍCAM1

IGlT E S P E C I F I C A Ç Ã O PRQJETOS

.^J1.OOÍ2. 001 HANUT.Ê FUÍJC.DO PODER LEBISLATIVO MUNICIPAL

* T O T A I S

™̂

fi* DO CEARA
'EÉKlO MUNICIPAL DE SAQ BONCALO DO AHARAÍMTE/2OOO
JígfCAHENTARIA: 01001 - CAMARÁ MUNICIPAL ICAK1

"* E S P E C I F I C A Ç Ã O

)•' - DESPESAS CORRENTES
}Q|fi - DESPESAS DE CUSTEIO
}m - PESSOAL
aift - REMUNERAÇÃO DOS VEREADORES
Qifí - REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATI
tyj - DIÁRIAS P/VEREADORES
im - CIARIftS P/SERVIDQRES DQ PODER LEGISLATIVO
<• - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ÍO^ - HATERIAL DE CONSUMO
wffi - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
OÍ0 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
ÍUf - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
flOlS - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
VÊI - SENTENÇAS JUDICIARIAS
Qr0 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ÍOJO- TRANSFERENCIAS CORRENTES
5C^ -̂ TRANSFERENCIAS A PESSOAS
09 - PENSIONISTAS
M - SALÁRIO FAMÍLIA
m - ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
)• - JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
te - QUTRQS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA
IMO - CONTRIBUIÇÃO P/FORMflCAQ DO PASEP
Mi - DESPESAS DE CAPITAL
M - INVESTIMENTOS
MM - OBRAS E INSTALAÇÕES
0 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
40 - INVERSÕES FINANCEIRAS
m - AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL Jft EM UTI
'm - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
(9 - AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
b - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA
i
0

•:••
*|gg— g ĵ̂ ^^

,j t ri!..m"-;. . . . . . . . . . . . . - . - ' .M. '.'i'1

DETALHAHENTO

ATI V IDADES

676.000.00

676,000,00

DETALHAMENTO

01001
01010012

001

M6.000.00
615,000.00
495.000.00
350.000.00
125,000,00
10.000.00
5,000,00
5,000.00

10,000,00
100.000.00
50.000.00
50.000.00
10.000.00
5,000.00
5.000,00

31,000,00
16.000.00
15,000.00
1.000.00

10,000.00
5.000,00
5.000.00
5.000.00

30,000.00
20.000.00
5.000.00

15.000.00
5. 000. 00
5.000,00
5.000.00
5.000,00
5.000.00

$$&•#££$#* T ̂ ^7JT; y^?iãi:&&íi**s^3&ítí&
•--r..--*/ / ' -• . . , • - . • . -

!WISÍH«aB'«tó*A^_;ilta—jà l̂ •>

j ' i

i j (J

Dft DESPESA ' f

TOTAL ; ;

676,000,00 • ; :.
i t

676.000.00 '" !:'
-™ j

='•:*

' 5

.. ; j

• ^

DA DESPESA •_:>

T O T A L . ,;?

'-.'<

í::!

640.000,00 ^ : ' '>5
615,000,00 ' : • /^l
495,000,00 : , : • ;
350.000.00 ! ; ! í
125,000.00 ' . :j

10,000,00 . ' - f
5.000.00 " :

5.000,00
10.000,00 :

100.000.00 : ;|
50.000.00 . ."!
50.000.00 i ,
10.000.00 :í f

5. 000 '.00 . - l i
5.000,00 !

31.000.1 00 , j
16.000.00 - M
15.000.00 • ::í
1,000,00 ' .j f

lô.ooo.oo :|::
5.000,00 :|
5,000.00 ^ : :

5.000,00 . ' '
30.000'.ílft : ' :

20.000.00 • '
5.000.00 ;

15.000,00 r.'
5,000.00 . f
5.000.00 . ' -j::
5,000,00 • .; i
5.000,00 •
5.000.00 ' •- i

;

l

1 v l1
;' j;

- |j

f '(

, ' :. i:

m^^^^^^



f ESTADO DO CEARA
BVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DD AMARANTE/20OO

•j fRGftD HUHICIPAL : 01 - CAMARÁ MUNICIPAL - SBA
+* mVE BRMM8imifa 01001 - CAMARÁ HUNICíPAL ÍCAH1

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS

DETALHAHEHTO DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

,
I f l í f t I S 476,000,00 676,000,00



DQ CEARA
MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/20OO ,

-miO OTICiFAL,....: 01 - CAMARÁ HUNICIPAL - SGA
ÍBE ORCAHENTARÍA: 01002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍCAH) BETALHAHENTO DA DESPEBA

E S P E C I F I C A Ç Ã O PHOJÉTOS ATIVIDADES TOTAL

902.99970012.002 RESERVA DE CQNTIHSENCIA - CAHARA 67.600.00 67.600.00

T G T A I S 67.600.00 67.600.00

ÍTADO DO CEARA
JSOVERNQ MUNICIPAL DE 3AO BONCALQ DO AMARANTE/2OOO
.fffllBEORCAHEMTARIAi 01002 - RESERVfi DE CONTINGÊNCIA ÍCAHi DETALHAHENTO DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 01002 T O T A L
99990012

002

UO.OO - RESERVA DE COHTIN6EWCIA 67.600.00 67.600.00

Jêífl I S - - - > 67.600.00



fiDO DO CEARA
RNQ MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO

r j o

DETALHAHENTQ DA DESPESA

ATMDADES TOTAL

PUCIPAL....,; 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SBA
ORÇAMENTARIA; 0200Í - GABINETE DG PREFEITO ÍPRE1

E S P E C I F I C A Ç Ã O

Hl.W0702i2.003 MANUT.E FUNC.DO GftBINETE DO PREFEITO

11,03070212,004 HAHUT.E FUNC.DG 6ABIHETE DO VICE-PREFEITO

ft:

395.000,00

45.000,00

395.000.00

45,000.00-

T O T A I S 440.000.00 440.000.00

jî TADD DO CEARA
INVERNO MUNICIPAL DE SÃO 6QWCALQ DO AMARANTE/20OO
Í-%fcflRCAHENTARIA: 02001 - GABINETE DO PREFEITO ÍPREi DETALHAMENTO DA DESPESA

, 2&11EÕ E S P E C I F I C A Ç Ã O

- ĵ'

t
.ál-

,00,00 - DESPESAS CORRENTES
,00.00 - DESPESAS DE CUSTEIO

-MOMO - PESSOAL
• Jj 11,01,01 - REMUNERAÇÃO DO PREFEITO
. ™I!,W - REHUNERACAO DO VICE PREFEITO

Ã 11,01. 02 - REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
'.£«,02.01 - DIÁRIAS P/PREFEITO
> Sj 0,02.02 - DIÁRIAS P/VICE PREFEITO
• ft 1,1)2,03 - DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
i «yo.00 - OBRIBACOES PATRONAIS
: «mOO.OO - MATERIAL DE CONSUMO
•JbMO - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

' fH.tO.OQ - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
^bj.OO - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
1HI.OO - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
•1,00.00 - SENTENÇAS JUDICIARIAS
fW.QO ~ DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Jl.00,00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES
•Jyô.QG - TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
«p.OO - SUBVENÇÕES SOCIAIS
ĵb.OO - TRANSFERENCIAS A PESSOAS

^§,00,00 - SALÁRIO FAHILIA
•mW.OO - DESPESAS DÊ CAPITAL
AÍpMO - INVESTIMENTOS
-mOO.OO - OBRAS E INSTALAÇÕES

tt|.V).00 - EQUIPAMENTOS E HATERIAL PERMANENTE
fW.OÔ - INVERSÕES FINANCEIRAS
JIWO.OO - AQUISIÇÃO DE OUTROS BEMS DE CAPITAL Oft EM UTI

•
VI 1 ft l c - - í
SL

02001
03070212

004

43.000.00
42,000,00
39,000.00

30.000.00
5. 000. 00

2,000.00
1.000,00
1,000,00
1.000.00
2,000,00
1,000,00
1.000,00

í.000,00

1,000,00
i. 000, 00
2,000,00
1.000,00

1.000,00
1,000.00
1,000,00

'ÍD.UUU.IJL1

02001
03070212

003

388.000,00
377.000.00
112.000.00
45,000,00

àO.000.00
3.000.00

3.000,00
i. 000. 00

10,000.00
250,000,00

50.000.00
200.000.00

3.000.00
2.000.00
3.000.00

11.000,00
10.000,00
10.000.00
1,000.00
i. 000. 00
7.000.00
6,000.00
3,000.00
3,000,00
L 000. 00
1.000.00

-íOt: flí\ ftA

T O T A L

431,000.00
419.000.00
151.000.00
45,000.00
30.000.00
65.000.00
3,000.00
2,000.00
4.000,00
2.000.00

11.000.00
252,000.00

51.000.00
201.000,00

5.000.00
2,000,00
3,000.00

12.000,00
10.000.00
10.000.00
2,000.00
2. OôO. 00
9.000,00
7. OÔO. 00
3.000,00
4,000.00
2.000,00
2,000.00

AM fififj nri



WADD DO CEARA

WERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2000

1WD MUNICIPAL ; 02 - PREFEITURA M U N I C I P A L - SGfi
CIDADE ORÇAMENTARIA: 02002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ÍPRE)

E S P E C I F I C A C f O PRQJETOS

J02.03070212.005 HANIJT.E FUNC.DA SECRETARIA MUNIC.DÊ ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

02.Q3Q80302.006 MANUT.E FUNC.DA DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E TRIBUTACA
O

«.03080322.007 HANUT.E FUNC.DA DIVIDAD DE HATERIAIS E PATRIHQNIQ

DETALHAÍ1ENTQ DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

760.000.00 760.000,00

25.000.00 25,000.00

35,000,00 ' 35,000,00

T O T A I S 620,000.00 920,000.00

DO DO CEARA
tRNO MUNICIPAL DE.SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO

•BIDÉ ORÇAMENTARIA: 02002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ÍPRE1 DETALHAfibNTO DA DESPESA

Jtt
•Mi
is
jJBl

J»
;igf
• <^V
;155

i«
ty
uí̂i
it̂
£:-•-!

l.*]
i
gĵ j
pJP

f'ÉJ
^™i '̂£
rîfc
î P̂
:̂
Ólfíj

ii-fl
m
tâi
rit
*.Si -22ii

i. "*

' m
1

i

../tfisá*

I6Q E S P E C I F I C A Ç Ã O 02002 02002
03080322 03080302

007 OOi

,00,00 - DESPESAS CORRENTES 30.000.00 20.000.00
,00.00 - DESPESAS DE CUSTEIO -' 30.000,00 20.000*00
,00,00 - PESSOAL
,01.03 - REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
,02.03 - DIÁRIAS P/SÊRVÍDORES DO PODER EXECUTIVO
,00,00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS'
,00,00 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00 10,000,00
,00.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARSOS 15.000.00 10,000,00
,00,00 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS 5,000.00 5.000.00
1,00,00 - OUTROS SERVIÇOS E ENCAR60S 10.000,00 5,000.00
í.00,00 - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
LM.OO - SENTEMCAS JUDICIARIAS
P.OO - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
,00,00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES
00,00 - TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
,00,00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
,50,00 - TRANSFERENCIAS A PESSOAS
8,00.00 - SALÁRIO FftHILIA
1,00.00 - ENCARBDS DA DIVIDA INTERNA
11,00,00 - JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
1,50.00 - OUTROS ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA
1,00.00 - CONTRIBUIÇÃO P/FORMACAQ DO PASEP
1,00,00 - DESPESAS DE CAPITAL 5.000.00 5.000.00
Í,JO,00 - INVESTIMENTOS 5.000.00 5.000.00
,00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
1,00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000.00 5,000,00
1,00,00 - INVERSÕES FINANCEIRAS
MO.OG - AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTI

'.- s" •

02002
03070212

005

742.000,00
006, 000 \0
léi.OOO',00
150.000.00
10, 000.. 00
Í.OOOJOO
60.000.00
325.000.00
25.000.00
300. 000; 00
60. 000 j 00
10. 000; 00
50. 000 ".00
136.000JOO
í 0,000; 00
10, 000 1 00
1,000.00
Í.OOOJOO
70,000.00
45.000.00
25. 000 1 00
55.000.00
18. 000; 00
15.000,00
5.000.00
10. 000; 00
2.000,00
2.000.00

T Q T S L

792,000.00
656.000.00
161.000.00
150.000,00 . ;
10,000; 00

1.000.00
85.000.00
350.000.00
35,000.00 "
315.000.00
60.000.00
í Ô. 000. 00
50,000,00
136.000.00
10. 000; 00
10,000.00
1.000.00
1.000.00
70.000,00
4 5. 000 i 00
25.000.00
55.000.00
28.000,00
25.000.00
5.000.00
20.000.00•
2.000,00 :

2,000,00

-̂



•"^3Í ÍSTADO DD CEARA
íVuQ-«fiQVERNO MUNICIPAL DE SÃO SQIMCALQ DO AMARANTE/2OOO

MUNICIPAL í 02 - PREFEITURA HUNICIPAL - S6'A
SDE ORÇAMENTARIA: 02002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ÍPRE1

E S P E C I F I C A Ç Ã O

jtiíiuacao...

,00,00 - TRANSFERENCIAS DE CftPITAL
gí.OO.OO - AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
J5"í;00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DMDA CONTRATADA

PROJETOS

DETALHAMENTO DA DESPESA

ATIVIDflDES TOTAL

25.000.00

L 000.00
i.ooojor
i,ooo.oo

760,000.00

í.000.00
1,000,00
i .oooioo

820,000,00



ESTADO DO CEARA
OVERNQ MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

J.JÍÒ-

MUNICIPAL,....; 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SGA
ORÇAMENTARIA r 02002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO í FINANÇAS ÍPREÍ

E S P E C I F I C A Ç Ã O PRflJETOS

BETALHAHENTO DA DESPESA

ATWDADES TOTAL

,03090422.008 NAN/JT.E FUNC.DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E TESOURA
RIA

,03090452,00? MANUT.E FUNC.DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS E PESS
OAL

50,000.00

30,000.00

50.000.00

^0,000.00

T O T A I S

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO" DO AMARANTE/2000

ORÇAMENTARIA; 02002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (PRÉ)

flô.000.00 30,000,00

DETALHAMENTO DA DESPESA

m m E S P E C I F I C A Ç Ã O

10)0,00,00 - DESPESAS CORRENTES
flM.0C.00 - DESPESAS DE CUSTEIO
«0.00 - HATERIfiL DÊ CONSUMO
UMO.OO - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCAR60S
IIi.00.00 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
132,00,00 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
HMO.OO - DESPESAS DE CAPITAL
W.00.00 - INVESTIMENTOS
KM0.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

I l i T f i l c ; „ ^ _ „ _. ^ _ \" 1 n J i! - - - - - - - ^

02002
03090432

009

25.000.00
25.000.00
5.000,00

20,000,00 •
5,000.00

15.000.00
5,000.00
5.000.00
5.000.00

•j U , UUt' . UU

02002
03090422

008

45,000,00
45,000.00
10.000.00
35.000,00
5,000.00

30.000.00
5.000,00
5.000.00
5,000.00

M /l/íft f}(\ v v v . V U

T O T A L

70,000.00
70.000,00
15. 000.00
55,000,00
10.000.00
45,000,00
10.000.00
10.000.00
10,000.00

Ofirt firtft ftfi



INSTADO DQ CEARA
flVERNO MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DO AMARANTE/2OOG

é
--::==============-====:=-===========------===~--==«=====^========================

. OfiGfiD HUNICIPAL,,...: 02 - PREFEITURA HUNICIPAL - SGA

QRCAHENTARIA:'02003 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ÍPRE1

/

E S P E C I F I C A Ç Ã O

p3.08070212.0iO HANUT.E FUNC.Dfl SEC.HUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

113,08411902.011 HflNUT.E FUNC.DG CQHPONENTE CENTRO DE EflUC.INFANTIL
l íPRÓARESl
«,08432472.012 HAHUT.E FUNC.DD COHPQNENTE ESCOLA VIVA ÍPRQARES1

PRQJETOS

DETALHAHEMTO DA DESPESA.

ATIVIDADÊS TOTAL

174,000.00 174.000,00

380.000,00 380,000̂ 00

190.000.00 190,000.00

T O T A I S 744.000.00 744.000,00

DO DO CEARA
ERMO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOO1

•••1

L*
!;H

. - i
<«'

mŝ̂̂
J

mm QRCAHENTARIA: 02003 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (PRE5

CGDISB E S P E C I F I C A Ç Ã O

«50,00.00 - DESPESAS CORRENTES
1H.OO.OO - DESPESAS DE CUSTEIO
110,00.00 - PESSOAL
111,01,03 - REMUNERAÇÃO DQS SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
111,02.03 - DIÁRIAS P/SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
113,00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
H», 00 - MATERIAL DE CONSUMO
NQ.QO.QO - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARBQS
M.QQ.OO - REHUNERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS
1,00.00 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
1,00,00 - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
•10,00 - SENTENÇAS JUDICIARIAS

)0.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
M. 00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES
ÍIMO.OO - TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
BUO. 00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
aOO.OO - TRANSFERENCIAS A PESSOAS

l̂iJ.OO.OQ - SALÁRIO FAHILIA
f̂Si.OO.OO - APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
«0,00,00 - ENCARBQS DA DIVIDA INTERNA
f̂ii.OO.OO - JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
JM.00,00 - OUTROS ENCARGOS Dfl DIVIDA CONTRATADA
•mflO.OO - CONTRIBUIÇÃO P/FQRMACAO DO PASEP
mUQ.OO - DESPESAS DE CAPITAL
Jp),00.00 - INVESTIMENTOS
"mOO.OO - OBRAS E INSTALAÇÕES
•ffl.QO.00 - EQUIPAMENTOS E HATERIAL PERHANENTE
Ap.OO.ÔO - INVERSÕES FINANCEIRAS

m

DETALHAHENTO DA DESPESA

02003
08482472

012

140.000,00
140.000.00
2.000.00
1.000.00
1.000,00

45.000,00
90.000,00
45.000.00
45.000.00
3.000,00

3.000.00

50.000.00
50.000.00
5.000.00
45.000.00

02003
08411902

011

155,000.00
Í55.000;00
2,000.00
1.000.00
1.000,00

50,000.00
100,000,00
50,000,00
50,000,00
3.000.00

3.000.00

225,000,00
225,000,00
160,000.00
65.000,00

02003
- 08070212

010

141. 000 i 00
100,000,00
5.000.00
3.000.00
1.000.00
1,000.00
io.ôoo!oo
35,000.00
15.000.00
20.000,00
50.000.00
45,000.00
5.000.00
41,000,00
10.000.00
10,000,00
11.000,00
1.000.00
10,000,00
10.000.00
5.000,00
5.000.00
10.000,00
33,000.00
10,000,00
5,000,00
5,000.00
3.000,00

T Q T A L

436.000.00
395,000,00
9.000,00
5,000,00
3.000.00
1,000 j 00

105,000.00
225.000,00
110,000.00
115.000.00
56,000.00
45.000.00
11,000,00
41,000,00
10.000,00
10.000,00
11,000.00
1.000.00
10.000.00
10.000.00
5.000,00
5.000,00
10.000.00
308.000.00
285,000.00
170.000.00
115.000,00
3,000.00



DO CEARA
fcVERNO MUNICIPAL. DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

p6AO HUNiCIPAL,,...: 02 - PREFEITURA HUNICiPAL - SGA
ORÇAMENTARIA: 02003 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ÍPRE1

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS

BETALHAHENTG DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

.00,00 - AflUISICAO D£ OUTROS BEÍÍS DE CAPITAL JÁ EH UTI
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

MO.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DiVCIDA INTERNA
,00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CQMTRATADA

3.000.00
20.000.00
20.000.00
20.000,00

3.000,00
20,000,0o
20.000.00
20,ÔOO",00

l T A I S 190.000,00 380,000,00 174,000,00 744.000.00



rfflJTRBO DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SDNCALO DO AMARANTE/2OOG

ilKBflfl MUNICIPAL,,...: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SBA
JMffllE QRCftKEMTARIA: 02004 - SECRETARIA DE SAÚDE ÍPRE]

f l m i E S P E C I F I C A Ç Ã O

.Qft070212,013 HANUT.E FUNC.DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETOS

*U237542B2.014 HAKUT.E FUNC.DQ COMENTE PRB.DE VIGILÂNCIA SAÚDE
íPRÓARES l

T O T A I S

BETALHAHEHTfl DA DESPESA.

A7IVIDABES TOTAL

71.000.00 71.000,00

125,000.00 125,000,00:

196.000,00 190.000.00

sUbo DO CEARA
O MUNICIPAL DE SÃO GOMCALO DO AMARANTE/2OOO

IsHeCAMENJARIA; 02004 - SECRETARIA DE SAÚDE [PREÍ

103

íijyo.OO
íilH.OO
10.03
1U2.03
nM.oo
150,00
M, 00
ira. oo

Í
Ã t oo
M. 00

jMÁ
10.00
too, oo
i™, oo
hfe.oo

00
00

tewo.oo

«.00
Wo.oo
W. oo
1Ú. 00
Ho.oo
IA. oo
JM ,00
«,00
kmOO

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL ' ••
- REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS
- MATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARBQS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- SENTENÇAS JUDICIARIAS
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS
- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- SALÁRIO FAHILIA

- ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
- JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
- OUTROS ENCARBOS DA DIVIDA CONTRATADA

- CONTRIBUIÇÃO P/FORHACAO DO PASEP
- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERHANENTE
- INVERSÕES FINANCEIRAS
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EK UTI
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
- AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA

02004
13754282

014

20.000.00
20.000.00
2.000.00 -.
i. 000.00 '
1. 000. 00

5.000. 00
10.000.00
5.000.00
5.000,00
3.000,00

3.000.00

105.000.00
105,000.00
100.000.00
5.000.00

DETALHAHEMTQ DA DESPESA

02004
13070212

013

62,000.00
36.000.00
7.000ÍOO
5.000.00
i, 000 ",00
i. 000. 00
10.000.00
15. 000 i 00
5.000,00
10.000.00
4.000.00
3.000.00
1.000,00
26.000,00
10.000.00
10.000.00
1,000,00
1.000.00
10.000.00
5.000.00
5.000.00
5. 000 '.00
9,000.00
7,000.00
2.000.00
5.000.00
1. 000. 00
1.000.00
1.000.00
1,000,00

T O T A L

82.000.00
56. 000 ; 00
9. 000 '.00
6.000,00
2,000,00
1.000.00
15,000.00
25.000,00
10.000.00
15.000,00
7.000.00
3.000.00
4,000.00
26.000.00
10.000.00
10,000,00
1,000,00
1.000.00
10,000,00
5.000.00
5,000.00
5,000,00

114.000,00
112.000,00
102.000,00
10,000.00
1.000,00
i. 000. 00
1,000.00
1.000.00



DD CEARA
MUNICIPAL DE SAD GONCALO DO AMARANTE/2OOO

...: 02 - PREFEITURA HUHICIPAL - SSA
'E ORÇAMENTARIA: 02004 - SECRETARIA DE SAÚDE ÍPRHJ

E S P E C I F I C A Ç Ã O PRDJETQS

. ' DÊTALHAtfENTO DA DESPESA.

ATWDADES TOTAL

itínuacao.,,

KOO.OO - AMORTIZAÇÃO.DA DIVIDA CONTRATADA, I,000.00 i,000,C

A i s 125.000.00 71,000.00 196.000,00



DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARAWTE/2OOO

RD HUNICIPAL : 02 - PREFEITURA HUNICIPAL - SBA
UADE ORÇAMENTARIA: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPREI

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETQS

,.03070212.015 HANUT.E FUNC.DA SEC.HUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

«•04160961.001 CONST.ANPL.E REFORHA DOS CENTROS DE ABASTECIMENTO

« E HERCADOS
(

200.000,00

DETALHAHENTO DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

520,000,00 520.000.00

200.000,00

um<iu-iiuv/ui.,vj.u imnui.L. ruixu.uuo ucnmua uc HflH3icLincí4lu t HcuLBlJ 2iJ.fJOu.iJO 20,000.00
• os '
•
•

•
[4fta

T O T A I S 200.000.00

DO CEARA

540.000.00 740.000,00

§ERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/20OO
E ORÇAMENTARIA: 02005 - SECRETARIA DE QBRflS E SERVIÇOS PÚBLICOS (FREI

. £[6Q

mi
W====
jj^OO.OO

f 00. 00
00.00

7401.03
M^FC 02. 03
«00,00
«0.00
m oo. oo
«00.00
%OQ.OO
AQOO
ffflBbo
Jloo.oo
moo. oo
•m oo. oo
POO.OO
3T

•00.00
'&QO.OO
•JP.QO.OO
•00,00

. Jl 00,00
m oo. oo
$00.00
•00,00
MOO. 00
P.OO.QO
•00,00
•SjLOO.OO

E S P E C I F I C A Ç Ã O 02005 02005

04160962 04160961
OU 001

— - _ _ _ ._

- DESPESAS CORRENTES 20.000.00
- DESPESAS DE CUSTEIQ > 20,000,00
- PESSOAL

- REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- DIÁRIAS P/SERVÍDDRES DO PODER EXECUTIVO
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

- HATERIAL DE CQNSUHQ 5.000,00
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 15,000.00
- REHUHERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS 5.000.00
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 10.000,00

- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- SENTENÇAS JUDICIARIAS
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS

- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- SALÁRIO FAHILIA

- ENCARGOS DA' DIVIDA INTERNA
- JURQS DE DIVIDA CONTRATADA
- OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA

- CONTRIBUIÇÃO P/FQRMACAQ DO PASEP
- DESPESAS DE CAPITAL 200.000.00
- INVESTIMENTOS 200.000,00

- OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000,00
- EQUIPAMENTOS E HATERIAL PERHAHENTE

- INVERSÕES FINANCEIRAS
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTI

DETALHftMENTO

02005

03070212
015

467.000.00
436.000.00
250.000.00
250.000.00

5.000.00
LOOO.OO

50.000,00
120.000,00

50.000,00
70.000,00
10,000.00
5,000,00
5.000.00

31.000.00
10.000.00
10,000.00
1,000,00
1,000,00

10.000.00
5,000,00
5.000.00

10.000.00
53,000.00
47,000.00
27,000,00
20.000,00

5. 000. 00
5,000,00

DA DESPESA

T O T A L

487.000,00
456,000.00
250.000. 00
250.000.00

5.000.00
i. 000. 00

55.000,00
135.000,00

55.000.00
30,000.00
10,000.00
5. 000. 00
5.000.00

31.000.00
10. 000.00
10,000,00
1.000,00
1,000.00

10,000.00
5.000.00
5,000,00

10,000,00
253.000.00
247,000.00
227,000,00
20,000.00

5.000.00
5.000.00

•

^^^mS^^S^&iK^^£^r^



tADQ DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SQNCALQ DO AMARAWTE/2OOO

ta MUNICIPAL..,..! 02 - PREFEITURA MUNICIPAL---5BA
ME ORCAHENTARIA; 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE1

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS

DETALHAHENTQ DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

ÍJ.00.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
MQ.OO - AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDfi INTERNA
8.00,00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

i.000.00
1,000.00
i.oooloo

1,000.00
1,000.00
1.000.00

T A l S •20,000,00 200.000.00 520.000.00 740,000,00



i' ESTADO DO CEARA
fiOVERNO MUNICIPAL DE SÃO 6QNCALO DO AHARANTE/20OO 14J

MUNICIPAL..,,.: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SSA
ORCAHEfJTARIfl; 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (PRÉ)

E S P E C I F I C A Ç Ã O

,04544571.002 CONST.E AHPL.DE AÇUDES, BARRA6ENS E POÇOS

05,05221341.003 CONST.AHPUE REFORMA DOS SISTEHAS E REDES DE
ÍCACQES

05,05221342.017 HANUT.E FUMC.DOS SISTEMAS E REDES BE COMUNICAÇÕES

PRQJETOS

400,000.00

30,000,00

DETALHAHENTQ DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

400.000.00

30.000.00

25.000,00 25.000,00

«r
"^

T O T A I S 430.000,00 25.000,00 455.000.00

ESTADO DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/^QGO

^WHL't

«:::-=-=Wr "
J COIMO

L
JWÍUO,
%),00,
fb.OO,

' A, 00,
. Çji.oo.
ifcOO.

t,00,
,00,

i*1"'
. 0U ,
j JLLl

UH

00
00
00
00
00
00
00
00
00

_„

.LHDtRiHHlH: U2UU3 - StUKfclHKÍH Uh UUKflb t Stfí'
_ _ — -, __ __-_ „ — _.

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS. CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- MATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARBOS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E EHCAR6DS

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E- INSTALAÇÕES

s *
_1 ' „ _„ ,

/lUUb fUJÍLILUíi Í^Hh!
-_-—_-._-_-.__ _ .

02005
05221342

017

25.000.00
25.000,00
5.000.00

20,000.00
10,000.00
10,000,00

3. , U

— -,—__—____ — „__- .

02005
05221341

003

30.000,00
30,000.00
30,000,00

3Q.QQQ.OO

UhlftLHfiHí;

02005
04544571

002

400,000.00
400,000,00
400.000,00

4uO.OQQ.00

:HIU UH UhbrtbH
.«_——— — — —

T O T A L

25,000,00
25.000.00
5,000,00

20,000.00
10.000.00
10.000,00

430.000.00
430.000,00
430.000.00

1 . 9 . . t



DO CEARA
1V||ND MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DD AMARANTE/2QOO

MUNICIPAL.,,,,: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - S6A
E ORÇAMENTARIA: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS í PRÉ J

E S P E C I F I C A Ç Ã O
"«fcoMi
":Hfc====—===™="-=:™==================== = •=-===============

Qi)«)4ó224i.004 CONST.ftHPLE REFORMA DE QUADRAS DE ESPflfiTE.CAHPOS
W E ESTÁDIOS

to!lhi26Bt.Q05 CQNST.E AÍ1PL.DE REDES DE ELETRIFICACAQ URBANAS

Í05J95Í269I.OOÍ CONST.E AHPL.DE REDES DE ELETRIFICACAQ RURAL

PRQJETOS

300.000.00

50,000.00

200.000.00

DETALHAHENTQ DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

300.000.00

50,000,00.

200.000,00

T O T A I S 550,000.00 550,000.(

l»
1WW DO CEARA

]Q«RWO MUNICIPAL DE SAQ GDNCALO DQ AMARANTE/200O
ildff ORCAHENTARIA: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE) DETALHAHENTQ DA DESPESA

CO î E S P E C I F I C A Ç Ã O

ĵ|

00^.00 - DESPESAS DE CAPITAL
50 J 00 - INVESTIMENTOS
Í0.1ÍOO - OBRAS E INSTALAÇÕES

»•

i ^^;
'ew
• «-^

*••
• A

•

*
•

02005 02005 02005 T O T A L
095Í269I 095126B1 08462241

006 005 004

200,000,00 50,000,00 . 300.000.00 550.000,00
200,000.00 50.000.00 ; 300.000.00 550.000.00
200.000.00 50.000.00 300.000.00 550.000.00

/UiJ.UUy.Ul1 DU.vUU»W oUU.UUU.UU 1- /1D. vuv.yy

•



J0TADQ DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO GONCALD DO AMARANTE/20OO

IRSAO MUNICIPAL....,: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SGfl
•jUfflUADE ORÇAMENTARIA: 02005 - SECRETARIA DÊ OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS fPRE)

E S P E C I F I C A Ç Ã O

§05.10573161.007 MANUT.E FUNC.DOS PROJETOS DQ CONVÉNIO PROURB I/II/
III E PDDU

"155,10583231.008 CONST.E RECUP.DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS. PRAÇAS E P
ARQUES

-P05,10583252,018 HAHUT.E CQNSERV.DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, PRAÇAS E
PARQUES

PROJETOS

500.000,00

300.000.00

DETALHAHENTD DA DESPESA

ATIVIDABES TOTAL

500.000.00

300.000.00

105,000,00 105,000700

r
Q^RP

T O T A I S

: DO CEARA
4O MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO

.«DE ORÇAMENTARIA; 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

LeoioG
k
g
â,00, 00
B ,00, 00

,00.00
•M.01.03
•&02.03
m oo. oo
••'fyo.OO
•ta. oo. oo

5,00.00
,00.00

£.00,00
SM. oo
.r*00
m oo. oo
; W, 00. 00
000,00
MOO, oo

•
•ÍULT rt T

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL ':
- REHUNERACAQ DOS SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO

- MATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

D _ _H „ \0

AMARANTE/20OO
PÚBLICOS (FREI

02005 02005
10583252 10583231

018 008

105.000.00
105. 000 , 00

5.000,00
100.000.00
50,000,00
50,000.00

300.000.00
300,000.00
300,000.00

íris rtrtíi nn 7AA f\r\fi f\i\0

DETALHAMENTQ

02005
10573161

007

140.000,00
90.000.00
15,000,00
10.000,00
5,000.00
5.000.00
60.000.00
10.000.00
50.000.00
10.000,00
10,000,00
50.000.00
50.000.00
50.000.00
360,000.00
WJ.000.00
350.000.00
10.000.00

w\r\v (\f\

905.000,00

DA DESPESA

T O T A L

245.000,00
195.000.00
is.oooloo
10.000,00
5,000,00
10.000,00
160.000.00
ÍO.OOOJOO
100.000,00
10.000.00
10,000! oo
50.000.00
50.000.00
50,000.00
660,000,00
660.000.00
650.000.00
10.000.00

Aífl-iWi nn

cx«s«^ '̂Î f̂ T?7<^^~-?rT ,̂T,̂ r̂ r̂í̂ 7.'̂ ^7^?jCTí:p«~ fff^ff-^ P-T-S
. , *V.

• .-, .-.,'-&it*?vi#vi**itn



^•^^^^^^^^^^^^^^ '̂ 1 II -̂',̂ .-ria!JES^a ?̂»afalff̂ 'jCiÍHî ^

UpADG DO CEARA
""JWERND MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

m OBBflO HUNICIPAL ; 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SSA
2 GPADE ORÇAMENTARIA: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE)

• CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O
r^jj „ „ „

2^5.10603251.009 CONST.E ARPL.DE ATERROS SANITÁRIOS

2\m. 10603252,019 HAHUT.E FUNC.DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CQLETA DE L
UD

JM5.i37fi447i.010 CflNST.E AMPL.DQS SISTEMAS DE ESSOTO E ABASTECIMENT
• Q D'AGUA

-•«
.'̂ R, _- ,_ __— — , : _. — — ____. , _ — ______

* T O T A I S

r •
••'̂ pP^DQ DO CEARA
-• J80VERÍMO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/
•^WE ORÇAMENTARIA: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (PRÉ)

^{09160 E S P E C I F I C A Ç Ã O 02005
á 13764471

010
r '^tf , , , , , ,

ae.00.00 - DESPESAS CORRENTES
--.-WJ.fiO.QO - DESPESAS DE CUSTEIO
«ihOG.GO - MftTEÍÍIAL DE CONSUMO
'-^fJO.ÔO.OO - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCftRfiQS
•giI.OO.OO - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
'.fcQQ.OO - OUTROS SERVIÇOS E EHCAR60S

. :«(00.00 - DESPESAS DE CAPITAL 50.000.00
-"«,00,00 - INVESTIMENTOS 50.000ÍOO

4|llO,00.00 - QBRAB E INSTALAÇÕES 50.000ÍOO
v «00.00.00 - EQUIPAHEMTOS E MATERIAL PERMANENTE

••^lU 1 li l J " .' JU.UUU.UU

PROJETQS

200.000,00

50.000.00

250.000.00

20OO

02005
10603252

019

235.000,00
235.000.00

15.000.00
220.000.00
100.000,00
120.000..00
100.000.00
100.000.00

100.000,00

335.000.00

iPŝ H^̂ ^̂ ^g

140

DETALHAMENTQ Dft DESPESA

ATWIDADES TOTAL

200.000.00

335.000.00 335,000,00

50.000.00

335.000.00 585.000.00

DETALHAMENTQ DA DESPESA

02005 T O T A L
10603251

009

235.000.00
235.000.00

220,000.00
100.000ÍOO
120.000.00

200.000,00 350.000.00
200.000JOO 350.000.00
200. 000 j 00 250.000.00

100.000.00

200,000,00 3,235,000,00



STADD DO CEARA
SOVERNQ MUNICIPAL DE SAQ SONCALO DO AMARANTE/2OOO

ÓRGÃO HUNICÍP/ÍL....,; 02 - PREFEITURA MUNICIPAL - SGA
UME ORCAHENTARIfl: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE1

E S P E C I F I C A Ç Ã O
„__ _ _, : p i ,__,___ __ _, .—_. _. __

W5.13704472.020 HANUT.E FUNC.DQS SISTEMAS DE ESGOTO E flBASTECIHENT
O D'AGUA

G005,UBB532í,01i CDNST.E AHPL.E REFQRWft DE ABRIGOS E TERHINAIS
VIÁRIOS

5.16885341.012 CONST.RECUP.E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VíCIMAIS

PRQJETOS

DETALHAHENTQ DA BESPESfi

ATWIDADES TOTAL

40.000,00

20.000.00

70.000.00

40.000.00

20,000.00

70.000.00

* í
»
-- e

T O T A I S 90,000.00 40.000.00 130.000.00

TADO DO CEARA
VERWO MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DO AMARANTE/2OO.O

ORCftHENTflHIfl: 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (PRÉ! DETALHAHENTO DA DESPESA
::z===r=^=

ED0I60

W.oo.oo
1(0,00.00
120.00.00
3JO.OO.OO
BUO. 00
82,00.00

moo, oo
«0.00.00
Blfl.OO.OO
moo. oo

Ut
Í^^A I

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEID
- MATERIAL DE CONSUHQ
- SERVIÇOS DE TERCEIROS £ ENCARSOS
- REHUNERACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARBOS

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAHENTOS E HATERIAL PÊRHANENTE

.*

02005
10885341

012

20.000.00
20.000.00

20.000.00
10.000.00
10.000,00
50.000.00
50.000,00
50.000,00

, i . l

02005

UB85321

011

20.000.00
20,000.00
20.000.00

2 . 0 T í

02005

137A4472
020

35.000.00
35.000.00
5.000.00

30.000.00
5.000.00

25.000.00
5.000.00

5.000,00

5.000.00

T O T A L

55.000.00
55.000.00
5.000.00

50.000,00
15,000.00
35.000.00
75,000.00

75.000.00
70.000.00

5,000,00

LS fífifi ftft

è



BTADO DD CEARA
&QVERND MUNICIPAL DE SAG GONCALO DO AMARANTE/2GOG

9RBAO MUNICIPAL...,,: 02 - PREFEITURA HUNICÍPAL - S6A
UNIDADE QRCAHENTARIA; 0200a - SECRETARIA DE DESENVQLVIHENTO ECONQHICO (PRÉ)

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PRQJETUS

06,03070212.021 HANUT.E FUMC.Dft SEC.HUNICÍPAL DE DESENVOLVIMENTO Ê
CONOHICO

DETALHAHENTQ DA DESPESfi

ATIVIDADES TOTAL

72.000..00 72,000,00

T O T A I S 72.000.00 72.000,00

JSTADO DD CEARA
i GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SQNCALO DO AMARANTE/2GOG
•SiDADE QRCAHENTARIA: 02006 - SECRETARIA DE DESENVQLVIHEMTO ECONOHICO [PRÉ] DETALHAHENTQ DA DESPESA

' CÓDIGO

m oo. OQ
MO. 00. 00

:' 110.00. 00
1̂11. 01. 03
: líi, 02.03
.-' 113.00.00
^IZO.OO.OO
•; BO.OO.OO
.131,00,1)0
•í 132.00.00

- i 110.00. 00
r.-; IN, oo. oo
5 .JIR.00.00
?. .-p.ôo.oo
ÍÉQ.oo.00
SM, oo. oo
j59.00.00

•4s3.oo.oo
<»,00,00
JI.00.00
' IÍ2.00.00
- flO.00,00
'w.oo.oo -
.'iw.oo.ôo
. ltt.00.00
••:a,oo.oo
v M.OO. 00
..10,00, 00
.-«,00.00
--, », 00. 00
. ii.00.00

fl T à T Q. U 1 H 1 D

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL
- REHUNERACAQ DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- 06RIBACOEB PATRONAIS
- HATERIAL DE CONSUhO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
- REHUNERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- SENTENÇAS JUDICIARIAS
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS

- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- SALÁRIO FAHILIA

- ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
- JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
- OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA .
- CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACftO DO PASEP

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAMENTOS E HATERIAL PERHANENTE
- INVERSÕES FINANCEIRAS
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTI

- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
- AHORTIZACAQ DA DIVCIDfi INTERNA
- AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

\6

03070212
021

62, 000, 00
44.000) 00
7.000.00
5.000ÍOO
l.OOOJOO
1,000.00
10,000,00
25.000.00
10.000.00
i 5. 000)00
2.000.00
1,000.00
1,000.00
18.000.00
10.000)00
10.000.00
i. 000.00
1.000)00
2.000.00
1.000.00
1.000)00
5.000.00
10.000ÍOO
a. ooo. oo
3.000.00
5.000)00
1. 000. 00
1,000.00
1,000)00
1.000.00
1.000.00

*.- : .

72,000.00

T O T A L

62.000.00
44.000)00
7,000)00
5,000)00
1.000.00
1,000)00
10.000.00
25.000,00
10.000.00
15,000)00
2,000,00
Í.OOO',00
1.000,00
18. 000)00
10,000)00
10,000,00
1.000)00
1.000.00
2.000.00
1.000,00
1,000)00
5,000)00
10.000ÍOO
8,000,00
3.000.00
5.000.00
1.000.00
1.000)00
1.000.00
1,000,00
1.000.00

— . - — -
72.000.00



w
™ ,;

*•.'
3TADQ DO CEARA
DVERNQ MUNICIPAL DE SAQ SONCALO DO

flfíRfin HIIHÍHTPÔI i fl? - PHFFFTTIIRÃ MIIHrrTPfll - SRA

AMARANTE/2OOO

•; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02007 - SECRETARIA DQ TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (PRE1

*,

A

CQDI6Q E S P E C I F I C A Ç Ã O

007,15070212.022 HANUT.E FÍJNC.DA SHC, MUNICIPAL DO TRABALHO
.SOCIAL

PRQJETQS

E DESENV

™ W. 15814832. 023 MANUT.E FUNC.DQ COMPONENTE SOS CRIANÇA (PROARES)
• :

•:

• •(2007.15814332.024 MANUT.E FONC.DQ COMPONENTE PQLQ DE ATENDIMENTO ÍPR

''•!
•

'
5

•
.0

2
•
•

'.
:•
liL

•4

1 V

DARES)

T O T A I S

PTADQ DQ CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SQNCALO DO AMARANTE/20OO
SlflfiDE ORÇAMENTARIA: 02007 - SECRETARIA DQ TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÍPRE)

m m E S P E C I F I C A Ç Ã O

SflMO.OO - DESPESAS CORRENTES ;

100.00.00 - DESPESAS DE CUSTEIO
110,00.00 - PESSOAL
111,01.03 - REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
111,02.03 - DIÁRIAS P/SERVIDORES DQ PQDER EXECUTIVO
IIJ.00.00 -'QBRIfíACOES PATRONAIS
110.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
00,00,00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCAR60S
111.00.00 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS

fe.OG.ÔO - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
É 00, 00 - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
™..00.00 - SENTENÇAS JUDICIARIAS
N 12,00.00 - DESPESAS QE EXERCÍCIOS ANTERIORES
» SÔ.00.00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES
JM.00.00 - TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS

í^jffl.OO.OO - SUBVENÇÕES SOCIAIS
\i™p,(30,00 - TRANSFERENCIAS A PESSOAS
^•mOG.ÔO - SALÁRIO FAHíLíft
)tfK|IMD.OO - ENCAR60S DA DIVIDA INTERNA
>iTf 1.00,00 - JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
iP-mOO.OO - OUTROS ENCARSOS DA DÍVIDA CONTRATADA
,-Ml.OO.OO - CONTRIBUIÇÃO P/FQRMACAO DQ PASEP
:^moo.oo - DESPESAS DE CAPITAL
íiPmOQ.OO - INVESTIMENTOS .
,«pO.OO - QBRAS E INSTALAÇÕES
?^|yO.OO - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
: "fUO.OQ - INVERSÕES FINANCEIRAS
•mCO, 00 - AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTI

02007
15814832

024

155.000.00
155,000,00

2.000.00
1.000.00
1.000,00

100,000,00
50.000.00
25.000.00
25,000,00

3.000JOO

3,000,00

75.000.00
75,000,00
25.000.00
50.000,00

02007
15814832

023

30,000,00
30.000.00
2.000.00
i. 000. 00
1,000.00

5,000.00
20,000,00
10,000.00
10,000,00
3.000.00

3,000,00

25.000.00
25.000,00
5.000.00

20.000,00

DETALHAHENTQ

ATIVIDADES

70,000.00

55.000.00

230.000.00

355.000.00

DETALHAMENTQ

02007
15070212

022

63.000,00
45.000,00
9.000.00
5.000,00
2.000.00
1,000.00

15.000.00
20.000,00
5.000.00

15.000,00
2.000.00
1.000,00
1,000.00

18.000,00
10,000.00
10.000.00
i. 000. 00

i. 000. 00

2.000,00
1.000,00
i. 000. 00

5,000,00
7.000.00
5.000.00
2.000.00
3,000,00
1.000.00
1,000.00

DA DESPESA

TOTAL

70.000.00

55.000.00

230.000.00

355.000,00

DA DESPESA

T O T A L

248.000.00
230.000.00
12.000,00
7,000.00
4. 000. 00
1.000.00

120.000.00
90,000.00
40,000,00
50.000.00

8.ÚÔOÍOO
1.000,00
7.000.00

18.000.00
10,000,00
10.000.00
r. ooo. oo
1,000.00
2.000.00
LOOO.OO
1.000,00
5.000.00

107,000,00
105,000.00
32.000.00
73,000,00

LOOO.OO
1.000,00



STADO DO CEARA
/ERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2GOO

JR6AO HUNICIPAL,....: 02 - PREFEITURA HUNIC1PAL - S6A
'HIDABE ORCAHENTARIA: 02007 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÍPREI

E S P E C I F I C A Ç Ã O PRQJETQS

DETALHAHENTO DA DESPESft

fVTMDADES TOTAL

S
^

1

100.00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
iO.00.00 - AHQRTIZACAO DA DIVCIDft INTERNA

351.00.00 - AHORTIZACfiQ DA DIVIDA CONTRATADA

i.000.00
i.000.00
í.000.00

i.000.00
í. 000,00
i,ooo",oo

-Q.-T A I S - — -> 230.000,00 55,000.00 70.000.00 355.000.00

.MÍ* [ ''.— r.

M

•í



: "ESTADO DQ CEARA
fcQVERNQ MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2OOO IM

SRGAO HUNICIPAL : 02 - PREFEITURA HUNICIPftL - S6A
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02008 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS (PRÉ)

J tQDIBO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETQS

.04070212.025 HANUT.E FUNC.DA SEC.MUNICIPAL DE AGRICULTURA E REC
.HÍDRICOS

DETALHAHENTO DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

1Í2.000.00 112,000,00

;?
-S
i^E
:-M(

29
•i
• l
*'•
4)
• í

í

Ai

•
"

•

• ;

• •:j

•i
•^
•

,'
„-;

0

•O
•

0

*:
0;

•
'

•

*é
• • •

T O T A I S

STADO DO CEARA
OVERNQ MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2OOO

Í
lnADE ORÇAMENTARIA: 02008 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPRE!

160 E S P E C I F I C A Ç Ã O

150,00,00 - DESPESAS CORRENTES
W.00.00 - DESPESAS DE CUSTEIO
10,00.00 - PESSOAL
11.01,03 - REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
11.02.03 - DIÁRIAS P/SERVÍDORES DO PODER EXECUTIVO
13,00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
120,00.00 - HATERIAL DE CONSUMO
00.00.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
11,00.00 - REHUNERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS
12,00. 00 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
1W.OO.OO - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
111.00.00 - SENTENÇAS JUDICIARIAS
«2,00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
5W.OO.OO - TRANSFERENCIAS CORRENTES

tOO, 00 - TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
00,00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS

aOO.OO - TRANSFERENCIAS A PESSOAS
«0,00 - SALÁRIO FAMÍLIA
«0.00 - ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
jft ,00, 00 - JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
«2,00.00 - OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA
JH.00.00 - CONTRIBUIÇÃO P/FORHACAO DQ PASEP
M, 00 - DESPESAS DE CAPITAL
1,00.00 - INVESTIMENTOS
mOO - OBRAS E INSTALAÇÕES
M, 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
«,00.00 - INVERSÕES FINANCEIRAS
11.00.00 - AQUISIÇÃO DÊ OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTI
f ,00,00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
«,00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
! il.00.OG - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA.

_ . __ _ ._ _ ,

í 1 H 1 0 /

112.000.00

DETALHAMENTQ

02008
04070212

025

102,000.00
84. 0.00. OQ.
32,000,00
30.000.00
1.000.00
1.000,00
15.000.00
35.000.00
10.000.00
25,000.00
2.000.00
1.000.00
1,000,00
ia. ooo. oo
10.000.00
10.000.00
L 000. 00
1,000.00
2.000.00
1.000.00
1,000.00
5.000.00 '
10.000.00
a, ooo. oo
3.000.00
5.000.00
1.000.00
1.000,00
1,000,00
1.000.00
1. 000. 00

ÍU.QJO.00

112.000.00

DA DESPESA

T Q T A L

102.000.00
34.000.00
32.000.00
30,000.00
1.000.00
1.000.00
15.000.00
35.000.00
10.000.00
25.000,00
2.000.00
1.000.00
1.000.00
18.000.00
10.000.00
10.000,00
1.000.00
i. 000. 00
2,000.00
1.000.00
1,000.00
5,000.00
10.000,00
a.ooo! oo
3,000.00
5,000,00
1.000.00-
1.000.00
1.000.00
1.000,00
1,000.00



ÍSTADO DO .CEARA
MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DO AMARANTE/2OOO

TÍGRBfll} HUNICIPAL.,...: 02 - PREFEITURA HUNICIPAL - SSA
•'«BE ORCAflENTARÍAi 02009 - RESERVA DE CONTÍN6ENCIA (PRE1

JCODÍBQ E S P E C I F I C A Ç Ã O

i Aoí.99990012.026 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - PREFEITURA

PROJETQS

DETALHAMENTD DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

618,400.00 618,400.. 00

3
í

T O T A I S 018.400.00 018,400,

:ÍjgSTADQ DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GOMCALQ DO AMARANTE/SGOO

ORÇAMENTARIA: 02009 - RESERVA DE CONTIN6EHCIA ÍPRE1 DETALHAMENTQ DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 02009
99790012

026

T O T A L

ÉÍ9.00.00 ~ RESERVA DE CONTIN6ENCIA 618,400.00 ÃÍ8.400.00

.i:%T A I S

«
•\,

<:Çi
4;
sé

-'3

618,400,00



u
G _ ..

DO CEARA

3QUERNO MUNICIPAL DE SÃO GDNCALQ DG AMARANTE/2OOO

ÍGOL13070212.027 MANUT.E FUNC.DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

J 1 3 7 5 4 2 8 Í , Q 1 3 CONST.AHPL.E REF.DE HOSPITAIS. CENTROS E POSTOS DE

^ SAÚDE
H07ri37542S2,02B RANUT.DAS ftTIV.DQ PRÓS. DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

MUNICIPAL...,.: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - S6A

t|MADE ORÇAMENTARIA: 0300Í - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ÍFMS!

C*8G E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJET02

50.000,00

DETALHAHEHTO DA BESPESA

ATIVIDADES TOTAL

1,560.000.00 1.560,000.00

50.000.00*

152,000,00 152,000.00

T O T A I S 50,000.00 i.712.000.00 1.762.000.00

DO CEARA
fj^ERNO MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DO ANARANTE/2000
Si ORÇAMENTARIA: 03001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ÍFMS) DETALHAHEHTD DA DESPESA

w=
3 ||6G

Í^MM
j Jfflo.OO
PN.OO

1 'Mi. 03
fi|B2.03

?&,00
; f .MO. 00
P̂wo.oo
•m^o
"M™

;Í'^BJO,OO
•.•)0,00
.jjjkjQO.OO

: jSoo.oo
•-lho. oo
•-iyO.00

'.froo.oo
,, •QÔ.OO

«' 0̂0.00
00,00

t£*ÉW.OO

j|- Soo. oo
§••,00.00
trt AM, 00
i?'::Jifl.OOiOO

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL
~ REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
- OBRIBACOES PATRONAIS
- MATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- SENTENÇAS JUDICIARIAS
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
~ TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS
- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- SALÁRIO FAMÍLIA

- ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
- JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
- OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA

- CONTRIBUIÇÃO P/FQRMACAO DO PASEP
- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

- INVERSÕES FINANCEIRAS
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTI

03001 03001
137542S2 13754281

028 013

127,000.00
126.000.00
56.000.00
50,000.00
5.000.00
1.000.00
50.000.00
20.000,00
10.000.00
10.000,00

1.000,00

1.000.00
1. 000.00

25,000.00 50.000,00
25,000.00 50.000.00

50.000.00
25,000.00

03001
13070212

027

1.499,000.00
i. 486,000. 00
606.000.00
600.000.00
5.000.00
1,000.00

300.000.00
570.000.00
70,000.00
500.000.00
10,000.00
5,000.00
5.000,00
13,000.00
5.000.00
5.000.00
1.000,00
i. 000. 00
2.000.00
I. 000. 00
1.000,00
5,000.00
61,000.00
55.000! oo
5. 000. 00
50.000.00
5.000.00
5.000.00

T Q T A L

L62fi.000.00
1.612.000.00
662,000.00
650. 000 '.00
10.000̂ 00
2,000.00

350. 000 ".00
570.000.00
80.000.00
510,000.00
10.000.00
5.000.00
5.000.00
14.000.00
5,000.00
5,000.00
2.000.00
2.000.00
2. 000 .00
1.000.00
1,000,00
5.000.00

136.000.00
130.000!OÔ
55.000,00
75.000.00
5.000.00
5.000.00

ff



STADD DO CEARA
ftJVERNE) MUNICIPAL DE SÃO BDNCALO DO AMARAWTE/2OOO

QRGAO WICIPAL,,.,.í 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SSA
UNIDADE ORCAHEMTARIAi 03001 - FUNDO «UNICIPAL DE SAÚDE íFHSí

; „_„_„___„„_, = „__ =-=== =-=s=

CODI6Q E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS

DETflLHflHÊNTO U DESPESA

ATIVISADES TOTAL

,00,í)0 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
,00.00 - AHORTIZfiCAfl Dfi flIVCIDA INTERNA

I5i.00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

i.000.00
i.OOOJOO
1,000,00

1.000.00
i.ooojoo
1,000.00

IO T A I S i 52.000, Of) 50.000.00 L5cO.000.00 i.762.000,00



JADQ DO CEARA
/ERNO MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DG AMARANTE/2OGG

JBAO HUNICIPAL....,! 03 - FUNDO HUNICIPAL DE SAÚDE - SGA
ORÇAMENTARIA: 03001 - FUNDO HUNICIPAL DE SAÚDE ÍFHS)

E S P E C I F I C A Ç Ã O PRQJETOS

§1.13754292,02? MANUT.DAS fiTIV.DO PR06.DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SÃO
CE - FNS

'•1.13764481.014 CQNST.AHPL.E REF.DE BANHEIROS PÚBLICOS E KITS SANI 400.000.00

DETALHflHENTO DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

40.000.00 . 40.000,00

400.000.00

T O T A I S 400,000,00 40.000,00 440,000,00

Q DO CEARA
ERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DQ AMARANTE/20OO

QRCAHENTARÍA: 03001 - FUNDO HUNÍCIFAL DE SAÚDE ÍFHS1 DETALHAHENTO DA DESPESA
C. _ _=.======__«=====«_=:«=====:=:«===:«===

, QI60 E S P E C I F I C A Ç Ã O 03001
* 13764481
;'• 014

"'11,00,00 - DESPESAS CORRENTES
rjp.00.00 - DESPESAS BE CUSTEIO

S,00. 00 - PESSOAL
, .01.03 - REHUNERACAO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
••02.03 - DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
MôO. 00 - HATERIAL DE CONSUHQ
5w.00.00 - DESPESAS DE CAPITAL 400.000.00
•.00.00 - INVESTIHENTQS 400.000,00

§00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 400,000,00
,00.00 - EQUIPAHENTOS E HATERIAL PERMANENTE

AM.

^^^n 1 J / 4UUiUUUiV(.1

^ _ . :

1

•
'

.

.

•'

•
'

•

' . J

- J

'T

• .

'•-! '

.4

-'"í

*

•

03001 T O T A L
Í3754292

02?

35.000.00 35.000.00
35.000,00 35-000,00
30.000.00 30,000,00
25.000Í 00 25.000ÍOO

5,000.00 5.000,00
5,000.00 5.000.00
5.000,00 405,000,00
5.000.00 405.000.00

400.000.00
5,000,00 5. 000 j 00



y^^a îjififeirf̂

ESTADO DO CEARA
•<ÕS IOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/SOOO

ORSAO MICIPAL,..,,: 03 - FUNDO hUNICIPAL DE SAÚDE - 3BA
UNIDADE ORCARÊNTARIfts 03002 - RESERVA DE CONTINBEHCIA ÍFHSÍ DETALHAHENTQ DA DESPESA

. 1 CODI60 E S P E C I F I C A Ç Ã O

•2.9W0012.030 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - FtíS

PRQJETOS

T O T A I S

ATIVIDADES

220.200,00

20,200,00

TOTAL

220,200.00

220,200,00

tBTADO DO CEARA
JBOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO
JlIDADE DRCí»TStíIfi; 03002 - RESERVA DE CQNTIMCÍA ÍFHSÍ DETALHAHENTO DA DESPESfl

E S P E C I F I C A Ç Ã O

áW.00.00 - RESERVA DE CONTIN6ENCÍA

03002
Ç?790012

030

220,200.00

T O T A L

220.200,00

Í Q T A I S



!TADO DO CEARA
IWERNQ MUNICIPAL DE SÃO SGNCALO DO AMARANTE/2OOO

IR6AQ MUNICIPAL.....: W - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - S6A
«IDADE QRCAHENTARIA: 04001 - FUNDO HUMICIPAL OE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (FMCi

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETGS

?|g)OÍ.15814832,031 HANUT.E FUNC.DQ FUNDO HUNIC.DE DEF.DA CRIANÇA E AD
OLESCENTE

==========================1^=^=

DETALHAKENTO DA DHSPESS

ATIVIDADES TOTAL

27,000,00 27,000.00

T O T A I S 27,000,00 27.000.00

DO CEARA
O MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2000

ORÇAMENTARIA: 04001 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE ÍFHC1 DETALHAHENTO DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O

1,00,00

'<-.JH.Q2.Q3
; •-00,00

t,00.00
.00,00

00

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL
- DIÁRIAS P/SERVÍDQRES DO PODER EXECUTIVO
- HATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
- REHUHERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS

- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- INVERSÕES FINANCEIRAS
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTI

04001 T O T A L
15814832

031

23.500.00
18,500.00
1,000.00
i,000.00
2.500.00

14.000.00
7,000.00
7.000.00
1.000]00
i .ÔOOJOO
5.000ÍQQ
5.000j 00
5.000.00
3,500.00
2.500.00
2.500.Oô
1.000.00
i.000.00

23,500.00
18.500.00

LOOO.OO
1.000,00
2.500.00

14.000.00
7,000.00
7,000.00
Í. 000.00
1.000.00
5.000.00
5,000.00
5,000.00
3.500JOÔ
2.500.00
2.500,00
1.000.00
1.000.00

'.' jUí A í 27.000.00 27.000,í

•
•

•
V

»
; J

l



ESTADO DO CEARA
'^'jltQVERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOQ

W MUNICIPAL : 04 - FUHBO HUNICIPfiL DE DEFESA DA CRIANÇA E DD ADOLESCENTE - S&A
: 04002 - RESERVO OE CONTINGÊNCIA ÍFHCS

E S P E C I F I C A Ç Ã O

,79990012.032 RESERVA DE CONTINBENCIá - FHC

PROJETQS

DETALHAHENTG DA DESPESA

ATIVIDADES TOTAL

2.700.00 2,700,00

T O T A I S

ESTADO DQ CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GGNCALQ DO AMARANTE/2OOO

IE ORCAHENTARIA: 04002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHC!

2.700.( 2.700,í

E S P E C I F I C A Ç Ã O

j
DETflLHAHENTO DA DESPESA

04002 T O T A L
79990012

032

'iJHUO.GO - RESERVA DE COKTÍN8EHCIA

\. 700.00

Í O T f l I S

2.700.00

2.700.00



ESTADO DO CEARA
BGVERWQ MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOO

5S6AÕ HUNICÍPAL,
ÍTOASE flftCAfffflft

CODISO

M00t.i5824922.033
!
m<ii.i5824952.<R4
\! 05 - FÍJNDQ MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL - SSA

Jfilfl: 05001 - FUNDO HUNICÍPAL DE SEGURIDADE SOCIAL ÍFSSi

E S P E C I F I C A Ç Ã O

HANUT.E FUNC.SÉRV.DE ASSISTÊNCIA E PREV. SOCIAL A S
E6URACOS
«ANUT.E RJNC.SERV.DE ASSISTÊNCIA E PREV. A PENSIQN.
E iNATIVOS

* — — • _—.—_ — — -._. — — —

DETALHAHENTQ Dft DESPESA

PROJETQS ATÍVIDADES TOTAL

60.000,00 60. 000.00

132-000.00 132.000,00

r—

wfeTABa

T O T A I S

DQ CEARA

192,000,00 192.000.00

^M^ERNQ MUNICIPAL DE SÃO eOWCALO DO AMARANTE/2OÔO
*̂ftDE Oh

•
"z.
f""""

A COBI60

1̂•í
Jkôõ"ôõ
"llSO. 00.00
«io.00.00
^ 11,02.03
Í̂Eô.oo.oo
9 &. 00,00
k̂.oo.oo
2p32,00,00
WlW.o0.00
Qt-H2.00.00
'̂ji.OO.OQ
•̂ IOG.OO
A|LOÕ.00
JPoo.oo
" 31.00.00
^ÍS7,OO.ÔO
Q.WO.OO
^ ̂9.00,00
9 íís.oo.oo
«M. 00, 00
m̂.ôO.00
"9.00,00m̂
r :::i=====

^10 T A í

•1
#

CAMENTARIA; 05001 - FUNDO MUNICIPAL 0E SESURÍDADE SOCIAL (FSSi

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- HATERÍAL DE CQNSUHO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCAR80S
- REMUNERAÇÃO 0E SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- DESPESOS SE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- rNATIVQS
- PENSIONISTAS
- SALÁRIO FAHILÍA
- ÍNDENIZACOES DE ACIDENTES DÊ TRABALHO
- TRANSFERENCIAS A PESSOAS

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- INVERSÕES FINANCEIRAS
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTI

/

ô 5001
15824952

034

132.000,00
6.000,00
1,000,00
1.000.00

4. OCO. 00
2.000JOO
2.000.00
1.000.00
i.000.00

126.000,00
126,080,00
85.000.00
10.000,00
1. 000, 00
20.000.00
10.000,00

132.000.00

DETALHAMENTQ

05001
15824922

033

49.000. 00
49,000,00

23.000.00
25.000.00
20.000,00

5.000.00
1,000.00
i. 000, 00

11.000,00
íô.000.00
10,000.00
1.000.00
1,000.00

60.000. 00

DA DESPESA

T O T A L

181.000.00
55.000.00
1.000,00
1,000,00
23.000,00

29.000,00
22. 000 j 00
7.000,00
2.ÔÔO.OO
2.000.00

120. COO j 00
126.000.00
S5.000.00

10. 000. 00
1.000,00
20,000,00
10,000.00
i l. 000, 00
10.000,00
10,000,00
1.000.00
1,000.00

192.000.00



_ESBDO DO CEARA
(RND HUWICIPAL 0E SÃO GONCALQ DO AHARANTE/2OOO

*̂ Í̂ _ , — .__. ,_, ___, ,— . — _, — — ̂_ __ , :_: -,, —— — l — — — — — :

Q HUfllCIPAL..,,.! 05 - FUNDO HOHICIPAL SE SEEHRIDftBE SOCIAL - SGA
ADE QRCAHENTARIft; 05002 - RESEEVfi DE COHTINBEHCIA (FSS1 DETALHftfiENTQ Dfi DESPESA

• _ ___ _ _ _ — - — — —, : : : . : : . : '

«EO E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETQS ATIVIDADES TOTAL

íAmOQi2.035 RESERVA BE CONTINBEMCIft - FSS 19,200.00 19.200.00

;(§. T O T A I S 19,200 j 00 19.200.00

!r̂  *"

» '
DO CEARA

ERMO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/20OO
RCAHENTARIA; Ô50Ô2 - RESERVA DE CQNTINSENCIA ÍFSS) DETALHftSEKTO DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 05002 T O T A L
99990012

•' 035

OO.OO - RESERVA DE CDHTlHBEHClft 19,200.00 19,200,00
• '

" O f t I S - - - - - - > 19.200.00



ÍT^O DO CEARA
)VSNQ HUNICIPAL DE SÃO 8QMCALO DQ AMARANTE/2OOOS|

MUNICIPAL.....: 06 - FUNBQ MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO HAGISTERIG / FUN0EF - SSA
E GRCAHENrARIA: 06001 - FUNDO HUNICÍPAL DE VALORIZAÇÃO DQ HASÍSTERIG / FUNDEF ÍFVH1

161

BETALHftHEHTQ DA DES&EA

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS

E)UBQ70212.03â HANUT.E FUNC.QO FUNDO HUNÍCÍPAL DE VALQRIZCAO DO H
- A6ISTERIO

Oiftr42Í831.015 CONST.ANPL.E REF.BAS ESCOLAS DA REGE DE ENSINO FUH

§ DAHENTAL
421882.037 HANUT.E FUNC.DA REDE HUNICÍPAL DE ENSINO FÍINDAHENT

• AL

í50.000.í

ATIVIDADES TOTAL

1.452.000,00 1.452.000.00

150,000,00

150.000.00 150.000.00

T O T A I S 150,000,00 1.602.000,00 i.752,000,00

5TMA DO CEARA
O^xNO HUNICÍPAL DE SÃO BONCALO DO AHARANTE/200O

ORCAHEMTARIA: 06001 - FUNDO HUNÍCÍPAL DE VALORIZAÇÃO 00 HAGISTERÍO / FUNDEF ÍFVH) DETALHAHENTQ DA DESPESA

m

• -

(;y . 00
•00
903
0^03
WOÔ

*°°K30
30

1̂ 1toyfl
wPrUU

9^0

.OLOO
ffoo
flffcio
IMO
TO)0áfco
MQ

Q^OO
álwo
Vo
oyso
"o
oftoo
MO

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- SESPESfiS MREHTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- PESSOAL

- REHUNERACAO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

- HATERÍAL DE CONSUHO
- SERVIÇOS D£ TERCEIROS E ENCAR6QS

- REHUNERACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS
1 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS

- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
h - SENTENÇAS JUDICIARIAS

- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS INTER60VERNAHENTAIS
- TRANSFERENCIAS P/ FUNDO ESTADUAL í FUNDEF i

- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- SALÁRIO FAHÍLIA
- APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

- ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA
- JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
- OUTROS ENCARGOS 0A DÍVÍDA CONTRATADA

- CONTRIBUIÇÃO P/FORMACAO DO PA3EP
- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIHEMTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAMENTOS E HATERÍAL PERHAHENTE

- INVERSÕES FINANCEIRAS

06001 06001
03421882 Ô8421S81

037 015

125.000.00
125,000,00

85.000.00
40.000.00
15.000.00
25.000.00

25.000.00 150.000.00
25.000.00 150.000.00

15Ô.ÔÔO.OO
25.000.00

06001
08070212

Ô36

1.382.000,00
1.292,000.00
1.011.000.00
1. 000. 000 ,00

10.000.00
l.ôOô.OO

70,000.00
200.000,00
25.000.00

175.000,00
í í. 000, ôô
1,000,00

10.000100
90.000.00
10.000,00
10.000.00
55.000,00
5.000,00

50.000.00
10,000.00
5. 000. 00
5.000,00

15.000.00
70.000,00
60.000.00
10.000.00
50.000.00
5.000,00

T O T A L

L 507, 000. 00
1,417.000.00
1. 011, OOO. 00
1. OOô. 000. 00

10,000.00
i. 000.00

155.000.00
240.000.00
40.000.00

200.000.00
U. 000. 00
1,000.00

10. 000. 00
90.000.00
10,000,00
10,000,00
55.000.00

5,000.00
50.000,00
10.000.00

5.000.00
5.000.00

15,000,00
245,000,00
235.000.00
160.000.00
75.000.00
5. 000.00



PSTADQ DO CEARA
ÍWO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO

•OBBftD MUNICIPAL....: Oà - FUNDO HUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO 00 HAGISTERIQ / FUNDEF - BSA
ffllDflDE ORCAHENTARIA: 06001 - FUNDO MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO HA6ISTERIO / FUN0EF ÍFVMS

162
DETALHAHENTQ DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETQS ATIVIDADES TOTAL

Armação,.,

B.00.00 - AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTI
f,00,00 - TRANSFERENCIAS DE CAPÍTAL
50,00,00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
1,00.00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

-5.000.00
5.000.00
5.000.00
5.000.00

5,000.00
5.000,00
5.000ÍOO
5.000.00

T A I S 150.000.00 150.000,00 1.452.000.00 1.752.000.00

^y^-^^



•O H
•O II
O II

"!_ "

""̂  iiMuIIIII IuuIIIIl— II
o n
O II

II

nuuIIu
ro n
• u
ro n
O Hto l|

IIO- II
O IIo u

u•r> uo ii

m SE
cr m
H- « CO-o -H
Z3E !3Ern m
—i -H
CD ca
cn CO
m
rsc
x*
-Hrn

r~
~o
m

co
rnera
x»
ca

m

3>-o

—1x=.
r~

cr_i
C3
CO

CO
m
50
•"C

n
C3
CO

m
rn
sãox»
rã
ca
CO

m
=ccr
s:m
x*n
x*
ca
C3m
corn
-e:
n
ca
co
-o
m
era

CO

<:•— i
rã
ca
co
C=1 •
m
—i
rn
5O
rt
rn
5O
CD

m
m
C~í

Z3I

_j
rn
50i — i
x»
r~
es
m
tra
ca

CO
cz
3C
ca

m
-T3m
CO
x»
CO

t~I
m
rã
cr
CO
— imi — i
ca

CO II
TD IIm n
CO II
X» II
CO 11un u
ca n
SCI ||
SO II
rn li
=£ 11
-H nm n
co n

u
11
u
n
li
n
11
uII
IIIIu

m
CO

-o
rn
rã

"Tl

rã
X»

ra
x»

n
nu
u
U
n
ii
n11
nu
un
nn
n
u11
11
u
[1

'!'b
u
II
II

50

X»

Oo-
o
i£2"

1
-n
cr

õ

cr:
SZZ

-o

3
C

M

V*J

p

m
cn&!j&
O

n

;o

•O O O- O. O O- O
o *=> o o o- o- o o- u.. .. ., - - - n

G- o o o o- c? u

ro to ro ro j». i>̂  10 ca ca 11

oe^ -oesc : . " O - o o o

CS O O C> til CJ-I C-J1

-t* O
C> ro o--
1>-I H* O
ca co o

3>r

2>
z
2>
X

Z

m
woo

O- O- C> íl> T> O O" li

II X>
" c:
II =C
" Sn rat
u m
ii aEn -H
U CD
II
II C3
II X>
H
U C3n m
u en
II "O
n m
ll era

m
CO
-t*
*-J
10
c^
•~a
ro
o
ííJ
ZK rn

cr c~3
—í X>
. C=3
m ca

70
-n rn
cr en
:as
f3
t»
O
CO

com
<:

CD
CO

CSm
—i
5d
x>
SE
CO
-n
CD
só
— im
CO

rn
era
n
o

C--4

O

O

o
o

o
CS
o
o

•o

•aã
-fc.
HÍ
ca
CO

o
3

cr
-H

X»
CO

a>
-H

"d

O
n>•§
w- 1
;H

m

IX»i — i
r—

m
-a
ca
-n
m
CQ
CO
ca
r»
m
CTJ

rn

h—
O
O

o
o
o
o
<r>

t— ••
O1
<=•
•o
•o

IO

inn
uu
n
nn
n
un
n
n
u
li
n
un
u
II
H
11
It
U
II
II
U

uu
II
IIn
uu
u
u
M
II
II
U
11
n
n
u
it
11
n
nii
n
uu
n
ti
ti
u
u
nu
11
u
nu
n11
u
u
u
u
n
n
un
u
n
n
u
un
n
u
u
n
u
H
M
II
II
11
H
U
II
II
11
U
II
II
U
u
II
II
II
11
n
n
u
11u
II
IIn
nu
n
n
it
uuII
M

•P

m
CO

m
n
t— •
-n

m
3>
rã

ca

-ta
en
m

_,
•<=i — i
ca
x*
m

— i

rj>

íti
uu
n
n
u
uII
uII
II
II
II
II
u
Hn
n
nnu
n
u
H
U
U
II
M
1!i
nunu
n
nu
u
u
11u
n
u
li
n
n
u
u
u
nn
nuu
II
IIII
1111
II
IIII11
nu
un
uu
n
u
u
u
un
u
n
n
U
uu
n
u
n
u
IIII
IIi!
nun
u
uu
nu
uu11niiu
u11
H
11
11
U
11
II
nn
nu
u
H
II
U
II
U
n
n

i
m
CD
50
O

SC
m

x̂>
50

• •

•— 3"

o
o
(— *

1
-n
as
C3
ca
=ac
c=

rã
-tt
Xv
r™
e=j
m
—
x»
r—
ca

i— j

n
x*
ca
tri
C3

rc
x*
m

era
m
5O
I-H
ca

^
-n
cr
C3m
-n

-n

=st

m
-H
X»
r™

3>

m
— i
ca
o

om
CO

CO
x»

1
rar
c=
SE

O

r-

4

O

1
-n
HE
C=t
O

cr

rs
'ta
x*

cam
-c:
X*
r~
ca

h~j
X*
O
X»

C3o
3Cx>

CO
-Hm
5(3

d
—s.

~ncr
S
m-n
i

LO
CO
X»

1 — i

LO

(j
II
n
U
n
n
u
u
H
II
11
II
II
IIu
II
u
u
n
n
n
M
u
u
u
II
u
II
IIu
n
Hn
uii
u11
11
H
II
U
U
11
II
II
H
U
11
II
II
II
11
II
UII
II
II
u11
IIu11
n
u
Uu
u
II
II
n
n
uu
u
M
11
H
U
11
H
II
II
U
II

1)
II
11
U
II
II
Uti
u
11
n
n
11
H
U
U
Mli
M
II
11
U
U11
II
II
IIII
11
II
M
11
U
U

11
11
II

i
D

3
C

M
n
M

'J
0>r
am
co
Is
a
m
o
2n
3?
ro

o

3
p

z
Hm
x
M
C
O
O

a
nm
••v
rli*



-, ESTADO DO CEARA
iví JfiOVERNO MUNICIPAL DE BAQ SONCALO DO AMARAWTE/2OOO

r: .?

>

«D MUNICIPAL...,,; 00 - FUNDO WICíPAL CE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO / FUNOEF - SGA
: OA002 - RESERVA DÊ CONTINGÊNCIA ÍFVMl

E S P E C I F I C f l C A Q

.99990012.040 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - FVH

T Q T A i S

PRQ.JETQS ATÍVIDADES

220.200.00

, TOTAL

220,200,(

220,200.00 220.200,00

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTARIA: 00002 - RESERVA DÊ CDNTÍMGENCIfi íFVni DETALHAHEHTG BA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 06002
99990012

040

9.00.00 - RESERVA DE CONTINÊNCIA 220.200,00

T O T A L

220.200,00

O T A I S 220.200,00

i



DO CEARA
JBvERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DQ AMARAWTE/2OOO

•MB6AO MUNICIPAL.,...: 07 - FUNDO HUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - S6A
•OÍIDADE ORÇAMENTARIA: 07001 - FUNDO MUNICIPAL DÊ EDUCAÇÃO ÍFHE)

165
DETALHAHENTO DA DESPESA

(DIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O

31.08070212,041 HANUT.E FUNC.DO FUNDO HUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
>

Mi,09411901.010 CDNST.AHPL.E REF.ESCOLAS REDE DE EMC, INFANTIL ÍO
1 A 6 ANOS)
A,0fl41í902,042 mUT.t FUNC.DA REDE DE EDUCACftQ INFANTIL ÍO A é A

» NOS)

PR03ÊTOS

50.000.00

ATIVIDADES

285,000.00

40,000,00

TOTAL

285.000.00

50.000,00

40,000,00

T O T A I S 50.000,00 325.000.00 375,000.00

DO CEARA
NO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2GOO

Ê ORCAHENTftRIA: Ô700Í - FUNDO RUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFMEJ DETALHAHENTO DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 07001
08411902

042

07001
08411901

016

07001 T Q T A L
08070212

DESPESAS CORRENTES 35,000.00
- DESPESAS DE CUSTEIO 35,000,00
- PESSOAL :
- REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
- DIfiRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
- OBRI8ACOES PATRONAIS

- HATERIAL DE CONSUMO 25,000.00
- SERVIÇOS DE TERCEIROS £ ENCARGOS 10.000JOO
- REHUNERACAQ BE SERVIÇOS PESSOAIS 5.000.00
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 5,000[00
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
- SENTENÇAS JUDICIARIAS
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

- TRANSFERENCIAS CORRENTES
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
- SUBVENÇÕES SOCIAIS
- TRANSFERENCIAS A PESSOAS
- SALÁRIO FAHILIA
- APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
- ENCARBOS DA DIVIDA INTERNA
- JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
- OUTROS ENCAR0QS DA DIVIDA CONTRATADA
- CONTRIBUIÇÃO P/FORHACAO DO PASEP
DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00
- IHVESTIHENTOS 5.000ÍOO
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAHENTQS E HATERIAL PERMANENTE 5.000.00
- INVERSÕES FINANCEIRAS

50.000.00
50.000.00
5o.ooo!oo

244.000,00
201.000.00
ui.oooioo
150.000.00
10.000.00
1. 000,00

10.000.00
20.000.00
10.000.00
10.000.00
10.000JOO
5,000.00
5.000;00

43.000.00
10.000.00
10.000,00
21.000.00
1.000.00

20.000.00
2.000.00
i.000;00
1.000; 00

10.000JOÔ
41.000JOO
35.000.00
10.000JOO
25.000.00

5,000,00

279.000,00
230.000.00
101.000.00
150.000.00
10.000.00

1,000.00
35.000.00
30.000.00
15.000.00
15.000.00
10.000.00
5.000! oo
5. 000 j 00

43.000.00
10.000.00
10.000.00
21.000,00

LOOOÍOO
20.0ÔOJOO
2,000,00
i.oooioo
1,000.00

10,000,00
90.000.00
90.000.00
60,000.00
30,000.00

5. 000; 00



(fflQ DO CEARA
ERIMO HUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

IflQ HUNICIPftL...,,: 07 - FUNDO HUHICIPAL DE EDUCAÇÃO - S6A
AADE ORCAHENTARIA: 07001 - FUNDO HUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHEJ

U6Q E S P E C I F I C A Ç Ã O

166
DETALHAHEHTO DA DESPESA

PR03ETQS ATIVIDADES TOTfiL

Wúd

00 - AQUISIÇÃO DÊ OUTROS BENS DÊ CAPITAL JÁ EH UTI
00 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

«0,00 - AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
,00,00 - AHORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

5.000.00
i.000.00
1.000,00
1,000,00

5,000,00
i.000.00
i.oooloo
i.000,00

I O 40,000". 00 50,000,00 285.000,00 375.000,00



-3ffHS33E£2K2%:
^^^a f̂l̂ -̂g^^^y^p

JCA
Pt
ADQ DD CEARA
RNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO

AO MUNICIPAL.....! 07 - FUNDO KliNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SGA
DADE ORÇAMENTARIA: 07001 - FUNDO HUNIC1PAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE)

0UGQ E S P E C I F I C A Ç Ã O

§̂ .08421881,017 CQNST.AHPL.E REF.DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO FUN
l DAttENTAL

«.08421882.043 HANUT.E FUNC.DQ PROB,NACIONAL DE HERENDA ESCOLAR -
W PNflE

.̂08421882.044 HANUT.E FUNC.DA REDE HUNICIPAL DE EHSINO FUNDAHENT
AL

PRQJETOS

50,000,00

T6^.-

DETALHAMENTO DA DESPESA

ATIVIDADES TOTP.L

50,000.00

170.000,00 170.000.00

50.000.00 50.000.00

T O T A I S 50.000.00 220.000.00 270.000.00

tADO DO CEARA
. /ERNQ MUNICIPAL DE SÃO GO1MCALO DO AMARANTE/2OOO

; WaDE ORÇAMENTARIA: 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE] DETALHAHEKTQ DA DESPESA

'»--moiGo
ip
*.00.00
{•.00.00

t00. 00
00,00

••.00,00
'IfOO.OO

t00. 00
00.00

01,00.00
ĵgfeOÕ

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- MATERIAL DE CONSUHQ
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARSQS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS

- DESPESAS 'DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EQUIPAMENTOS E HATERIAL PERMANENTE

07001
08421882

044

55.000,00
35.000.00
15.000.00
20.000.00
10,000,00
10.000.00
15.000,00
15,000.00

15.000.00

07001
08421882

043

105,000. 00
165,000.00
155,000.00
10,000.00
5.000.00
5,000,00
5.000.00
5.000.00

5,000,00

07001
08421881

017

50.000.00
50.000.00
50,000.00

T O T A L

200,000.00
200.000.00
170.000.00
30,000.00
15.000.00
15.000.00
70,000,00
70.000,00
50.000.00
20,000.00

£ T A I S 50,000.00 170,000,00 50,000.00 645.000,00



LTADG DD CEARA
iVERWO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/20OO

fcBAO HUMICIPftL....! 07 - FUNDO HUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - S6A
HIDA0E ORÇAMENTARIA: 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FHEi

168
DETALHAHENTO Dfi DESPESA

•.•flDIGO

Xí. 08452161,

2UB452U2.

r,,,i.QB4723?2,

•

E S P E C I F I C A Ç Ã O

018 CONST.AMPL.E REF.DE ESCOLAS
ETWO

045 HANUT.E FUHC.DAS ATIV.Dfi RED

046 HfiNUT.Ê FUNC.DQS SERVIÇOS OE

PRQJETOS ftTIVIDftDES

DA REDE DE ENSINO SUPL 50,000.00

E DE ENSINO SUPLETIVQ 20.000.00

TRANSPORTE ESCOLAR 150.000,00

TOTAL

50.000.00

20,000.00

150.000.00

T O T A I S 50,000,00 170,000,00 220.000.00

f }Q DO CEARA
RNQ MUNICIPAL DE SAQ GONCALO DO AMARANTE/2OOO
ORÇAMENTARIA: 07001^ - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE1 DETALHAHENTO DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 07001
08472392

s ̂ «aas=sJM.OQ.OO
. moo.oo
; p.oo.oo

«'" ,00,00
.00.00

. fl.00.00«,00.00
.00.00

f il.oo.oo
[ ÁMO.OO

07001
08452162

045

07001 T Q T A L
08452161

018

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- MATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCAR60S

- DESPESAS DE CAPITAL
- INVESTIMENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EOUIPAHENTQS E HATERIAL PERMANENTE

110.000.00
110.000,00

5,000j00

105.000ÍOO
5.000,00

100.000.00
40.000JOO
40.000.00

40,000.00

15.000,00
15,000".00
s.ooojoo

10.000', 00
5.000.00
5.000ÍOO
5.000.00
5.000.00

5.000.00

50.000.00
so.oooloo
50.000.00

I S 150.000.00 20.000.00 50.000,00

125.000.00
125.000.00
10,000.00

115.000,00
10.000.00

105.000.00
95.000.00
95,000.00
50,000.00
45.000ÍOO

865.000.00

f

l

sm ^S&fe&^^^^^g^^^^^^ f̂c^ '̂̂ -̂»^^^ ^ ̂ ^Vrife f̂efei



PADO DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SONCALQ DO AMARANTE/2OOO

«fiO HUNICIPAL,,.,,: 07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SBfl
«IDADE QfíCAHENTARIâ: 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHEi

169
OETALHAKENTG DA DESPESA

MDiSO E S P E C I F I C A Ç Ã O

'••'1,08492521,019 CQHST,AÍ1PL,E REF.DE ESCOLAS DA REDE DE ENSINO ESPE
CIAL

PROJETQS

10.000,00

ATIViDADES

»»í. 08492522. 047 HAHUT.E FUNC.DAS ATIV.Bft REDE DE ENSINO ESPECIAL 10.000.00

T O T A I S 10.000.00 ÍO.OOO.ôÔ

TOTAL

10,000,00

10.000.00

20,000,00

DO CEARA
ERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALQ DO AMARANTE/SQDO
DE QRCAHENTflRlft: 07001 - FUHDQ HUHICIPAL DÊ EDUCAÇÃO ÍFHEI DETALHAHENTO DA DESPESA

r
,00
.00
.00
.00
',00
'.00
(.00
i. 00
,.00
',00

H l

E S P E C I F I C A Ç Ã O

- DESPESAS CORRENTES
- DESPESAS DE CUSTEIO
- HATERIAL DE CONSUMO
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
- REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS

- DESPESAS DE CAPITAL
- IHVESTIHENTOS
- OBRAS E INSTALAÇÕES
- EGUIPAHENTOS E MATERIAL PERHAMESTE

a /

07001
08492522

047

7.500.00
7,500.00
2.500,00
5.000.0,0
2.500.00
2,500.00
2.500.00
2,500,00

2.500.00

07001
08492521

019

10.000.00
10.000.00
10.000.00

Ifi 000 00

T O T A L

7.500.00
7,500.00
2.500.00
5. 000. 00
2.500,00
2.50Ô:ôô
12.500,00
12,500.00
10.000.00
2.500.00

885,0̂ 0,00



FADO DO CEARA
WERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/20GO

mm MUNICIPAL, 07 - FUNDO HUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO - SGft 170
•WIDADE QRCAHENTARIâ: 07002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHE1 DETALHAHENTQ DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES ' TOTAL

aE.99990012.04fl RESERVA DE CONTINGÊNCIA - FHE aã.500,oo 88.500.00

T O T A I S 88.500,00 88.500.00

"TADQ DO CEARA
MfVERNO MUNICIPAL DE SÃO 6QNCALO DO AMARANTE/200O

IMDE ORÇAMENTARIA: 07002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHEI
•l.í~

DETALHAHENTQ DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 07002
?9990012

T O T A L

KOO.OO - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 3.500.00 88.500.00

'•TA i s
'̂ fc====:===:r

l
68.500.00



DO CEARA
MUNICIPAL DE SAQ SOIMCALO DQ AMARANTE/2OOO

í ÉKo HUIÍICIPAL : 08 - FUNDO HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3BA
ORCfiHEHTARIA: 08001 - FUNDO MUNICIPAL 0E ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFHA)

171
DETALHAHENTQ DA DESPESfi

m m E S P E C I F I C A Ç Ã O

(8^08411852.04? hAHUT.E FUNC.DAS CRECHES HUMICIPAIS

K(*15070212.050 HftHUT.E FUHC.CONSELHO HUKIC.BE DÊF.DA CRIâHCft E AD

Í
QLESCEKTE

15070212,051 HANUT.E FUNC.DO FUNDO HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SQC
IAL

PRQJETQS ATMBADES TOTAL

120,000.00 120.000,00

16,000.00 16.000.00

222.000.00 222.000.00

T O T A I S 358.000.00 358.000.00

4^3 DO CEARA
jwRhlQ MUNICIPAL DE SAQ SONCALO DO AMARANTE/2OOO
BIDÉ QRCAHEHTARIAi 08001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFHfií DETALHAHENTO DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O 08001
15070212

051

08001
15070212

050

ÔB001 T O T A L
08411852

049

- DESPESAS CORRENTES 201,000.00
- DESPESAS DE CUSTEIO 113,000.00
- PESSOAL 78,000.00
- REHUNERACftQ DOS SERVIDORES 00 PODER EXECUTIVO 75,000,00
- DIÁRIAS P/SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO 2.000.00
- Q8RI6fiCOES PATRONAIS 1,000,00
- HATERIAL DÊ CONSUhD 5.000.00
- SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 10.000.00
- REHUNERACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS 5.000.00
- OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 5.000JOO
- DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 20.000,00
- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 20.000100

~ TRANSFERENCIAS CORRENTES 88.000,00
- TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 80.0ôO".Ofl
- SUBVENÇÕES SOCIAIS BÔ.OOOJOO
- TRANSFERENCIAS A PESSOAS I.OOOÍ00
- SALÁRIO FAHILIA 1.000*00

- EHCftRGQS DA DIVIDA INTERNA 2,000*,00
- JUROS DE DIVIDA CONTRATADA i.000*. 00
- OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA i.OOOloO
- CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACAO DQ PA5EP 5.000*00

- DESPESAS DE CAPITAL 21.000*00
- INVESTIMENTOS 15.000JJO
- OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000ÍOO
- EQUIPAHENTQS E HATERIAL PERHflNENTE 10,OOô!oO
- INVERSÕES FINANCEIRAS 5,000'.00
- AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTI 5.000*.00
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL hOOO',00

16.000,00
15.000JOO.
12.000j 00
10.000j 00
1.000j 00
i,000j00
1.000.00
2,000,00
1,000.00
i.oooloo

1,000.00

1,000.00
LQOO"00

110.000,00
110,000.00

100.000.00
10.000.00
5.000.00
5.000.00

10.000.00
10.000.00

10.000.00

327.000,00
238.000'.00
90,000.00
85.000.00
3,000'.00
2.000,00

106.000.00
22.000.00
u.ooo'.oo
11.000,00
20.000.00
20.000,00
89.000!00
80.OOOJ00
80.000.00
2,000.00
2.000*.00
2,000.00
1.000.00
i.oooloo
5,000!00
31.000.00
25.000.00
5.000.00
20.000.00
5.000'.00
5.000.00
i.ÔOôloO



•ADO DD CEARA
MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO

%AQ MUNICIPAL..,,.; 08 - FUNDO hOtilCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SSA
(IDADE QRCANÊNTARIA; 0800Í - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTEM SOCIAL ÍFMA1

%IGQ E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETQS

DETfiLHAKEfíTO Dfl DESPESA

ATIVIDA5ES TOTAL

nlinuacao...

.00,00 - AHDRTIZACAQ DA DIVCIDA IHTERNA

.00.00 - «HORTI2ACAO DA DIVIDA CONTRATADA
L 000,00
i.000,00

T A I B 222.000,00 16,000,00 120.000.00

LOOO.OÔ
L 000 [DO

358.000.00

Í

••i



^

i «TADO DO CEARA
í (inVERNO MUNICIPAL DE SÃO BONCALO DO AMARAWTE/2OOO

HUNICIPAL,....: 08 - FÍINDG NUNICIPAL BE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SGA
QRCAHEríTâfUft; 08002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHA1

173

DETALHAHENTQ DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O

.99990012.052 RESERVA 0E CONTINGÊNCIA - FHft

PROJETOS ATIVlDftBES

35.800,00

TOTAL

35.800.00

l
T Q T A I S 35,800,00 35.fiflO.00

» ESTADO DO CEARA
ÉbWERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2GOO

ÍDÍSDE ORCAHENTARIA; 08002 - RESERVA DE CONTÍHBENCIA ÍFHA) DETALHAHtNTG DA DESPESA

E S P E C I F I C A C f i 08002 T Q T A l
V9790012

052

•fl.OQ.OO - RESERVA DE CONTIN6ENCIA
*

±———===,—==,
W f l T A I S - - - - - >

35,600,00 35.800,00

35.800,00



«ESTADO. M CEARA
r|jpERND MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO
SiÉNDO VI A PORTARIA SOF No., 08,, DE." 04 DE FEVEREIRO "DE :I
<| ANEXO 7, Í)A LEX Ha,, 4,, 320/04

^ÉGMHA DE TRABALHO DO GOVERNO

985 174

•^fWíítôTiyO BE FUNÇÕES. PROGRAMAS E SUBPRGGRAHAS POR PRGJETOS E ATIVIDADES

ig| EGBIGQ ESPECIFICAÇÃO
* "-==--==—======_ --=- _ - = _ ==_-= —=_2 - -==S- - =

WliWOQO LEGISTIVA
•M 101000 PROCESSO LEGISLATIVO
^ÉÍÍOOi ACAO LEBISLftTIVO -

•mmm ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
0MO ADMINISTRAÇÃO
Jp21 ADMINISTRAÇÃO 6ERAL

íTWG ADHIKISTRACftO FINANCEIRA
• iWHKQ ABHINISTRACAO DE RECEITAS

j^tiQ32 CONTROLE INTERNO

f 00 PLANE«NTO 6QVERNAHENTAL
(2 ORDENAMENTO ECONOHICO-FINANCEIRQ
43 OR6ANIZACAO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

JMIWOO ABRICOLTURA
*fljW7MO ' ADMINISTRAÇÃO
?|P702Í ADMINISTRAÇÃO GERAL
Âmm ABASTECIMENTO
^im SISTE9A DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS

WOOO PESQUISA FUNDAMENTAL
»||1M57 DEFESA CONTRA AS SECAS

JíOOOO COMUINCACQES
%2000 TELECOMUNICAÇÕES
«134 TELEFONIA
^0000 EDUCAÇÃO E CULTURA
l̂í/000 ADMINISTRAÇÃO

«21 ADMINISTRAÇÃO 6ERAL
JjilOOO EDUCAÇÃO DA CRIANÇA D'E 0 A 06 ANOS
5*185 CRECHE
mm EDUCAÇÃO PRE-ESCOLftR
Ji\im ENSINO FUNDAMENTAL
jjjM ENSINO REGULAR
^m ENSINO SUPLETIVQ

0S21& CURSOS BE APRENDI ZAfiEH
JpO -EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS
%22* DESPORTO AMADOR
•7000 ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS
f" 723? TRANSPORTE ESCOLAR

5000 CULTURA
t mi DIFUSÃO CULTURAL

(j|?OCO EDUCAÇÃO ESPECIAL

€252 EDUCAÇÃO COHPENSftTQRIA
t 000 ENERSIA E RECURSOS MINERAIS

0000 ENERSIA ELETRICA
Jp DISTRIBUIÇÃO DE ENERSIA ELETRICA
™2&Ç ELETRIFICACAO RURAL
•OOO HABITAÇÃO E URBANISMO
.jlfOOO HABITAÇÃO

ESFERA

ÍFÍ5/SEG)

(Fis/SeG)

ÍFis)
ÍFisi

ÍFis]
ÍFis)

(Fis/Sea)

ÍFisJ

íFis)

ÍFisl

ÍFis/Seal

íSeo)
ÍFisl

ÍFis)

ÍFis]

ÍFisl

ÍFisl

ÍFis i

ÍFisí

ÍFisl
ÍFisl

PROJETOS

éOO.000.00

200.000.00
200.000.00

•400.000,00
400.000.00
30.000,00 -
30.000,00
-30.000.00

áiO, 000.00

50.000.00

50.000.00
200.000.00
200.000.00

50.000.00
50.000.00

300.000,00
300.000.00

10.000,00
10.000,00

250.000.00
250.000.00
50.000.00

200.000.00
1.000. 000. 00

500.000.00

ATIVIDAOES

A7fr.000.00
076.000. 00
Ã76. 000. 00

1.932.000.00
U792.000.00
1.792.000.00

60.000,00
25.000.00
35.000.00
80.000.00
50,000.00
30.000.00

132.000.00
112.000.00
112.000.00
20.000.00
20.000.00

25.000.00
25.000.00
25.000.00

3.641.000.00
1.911,000.00
1.911.000.00

540.000.00
120.000.00
420.000.00
470.000.00
470.000.00
20.000.00
20.000.00

500.000.00
500.000,00
190.000,00
190.000.00

10.000ÍOO
10.000.00

440.000.00

TOTAL

676.000.00
676. 000 TOO
676.000.00

1.932.000.00
1.792.000.00
1,792.000.00

60.000,00
25.000,00
35.000.00

'80.000.00
50.000.00
30.000.00

732.000.00
112.000.00
112.000,00
220.000.00
220.000.00
400.000.00
400,000,00

55.000.00
55.000.00
55.000,00

4,251,000,00
i. 911. 000,00
L91i.000.00

590.000,00
120,000.00
470.000.00
070.000. 00
070.000.00
70.000.00
70.000.00

300,000,00
300. 000 ',00
500.000.00
500.000.00

170.000,00
190.000ÍOÔ
20.000.00
20.000.00

250.000,00
250.000.00
50.000.00

200.000.00
1,440.000.00

500.000.00



>ADQ DG CEARA
JUERNQ MUNICIPAL DE SAQ GONCALO DO AMARANTE/ZOOQ
ENDO V X A PORTARIA SOF No» Ofô« DE 04 DE FEVEREIF
1X0 7, DA LEI No,, 4,,320/64

DE 1985
175

m DE TRABALHO DO GOVERNO
CTRATIVO DE FUNÇÕES. PHOGRAHAS E SUBPROGRAHAS POR PROJETOS E ATIVIBADES

ESPECIFICAÇÃO ESFERA PROJETQS ATIVIDADES TOTAL

HABITAÇÕES URBANAS
URBANISHO
PLfWEJflHENTO URBANO
URBANISHO

SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA
LIMPEZA PUBLICA

SAÚDE E SANEAMENTO
ADMINISTRAÇÃO

ADHINISTRACAQ SERAL
SAÚDE

ASSISTÊNCIA HEDICA E SANITÁRIA
CONTROLE E ERRADICAÇÃO DAS DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

1 SANEAMENTO
ABASTECIHENTO D 'AGUA
SANEAHENTO GERAL

ASSISTÊNCIA £ PREVIDÊNCIA
ASSISTÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO BERAL
ASSISTÊNCIA

ASSISTÊNCIA AO HENOR
PREVIDÊNCIA

PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS
PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVQS E PENSIONISTAS

TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO

TERMINAIS RODOVIÁRIOS
ESTRADAS VICINAIS

RESERVA DE CONTINBENCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

ÍFis/Seg)

ÍFis)
(Pis i

ÍFis)

ÍSeg)

ÍSsgi
[SSDÍ

ÍFisl
ÍSeçl

ÍSegl

ÍSeg!

ÍSeg}
íSeaj

ÍFis)
ÍFisí

Íris/Seal

500,000,00
300,000.00
30G.GOOJOO

200.000.00
200. 000; 00
500,000; 00

50.000.00
50. 000 j 00

450,000.00
50. 000 j 00
400,000 ', 00

90.000.00
90.000.00
20.000JOO
70. OOOJ 00

105.000.00

105.000,00
335,000,00
335.000ÍOO

1,983.000.00
1.631.000JOO
i.Wi.OOOJOO
317.000.00
277.000.00
40.000,00
40.000.00
40.000.00

812,000.00
308.000,00
308,000,00
312,000.00
312.000.00
172.000,00
AO.000.00
132.000.00

1.272.600,00
1.272.600.00
1,272.000.00

500.000.00
405.000J00
300.000j 00
105.000.!00
535,000,00
535.000!00

1,631
1.631
367
327
40
490
90
400
812
308
308
312
312
192
60
132
90,
90
20
70,

1.272
1.272
1.272,

.000,00
000,00
000,00
000.00
000.00
000j 00
000.00
000100
000!00
000'.00
oooioo
000)00
ooo!ôô
000,00
000;00

000.00
000,00
000.00
000.00
000.00
600;00

600.00
600!00

10.918.600.00 13.998,600.00



m̂
ADO DO CEARA

6QUERND MUNICIPAL DE SAD GONCALO DO AMARAWTE/2OOO
«TODO VI A PORTARIA SOF No» OÍ3« »E 04
•XO 8.. DA LEI No. 4 ..320/04

NMA DE TRABALHO DO 60VERHQ
íAíRATIVQ DE FUNÇÕES. PROGRAMAS E SUBPROBRAHAS DE ACORDO COH Q

JíGQ ESPECIFICAÇÃO

1^00 LESISTIVA
|j||LÔOO PROCESSO LEGISLATIVO
ÍTO01 fiCAQ LEBISLATIVO
< •jOO ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

f 00 ADMINISTRAÇÃO
21 ADMINISTRAÇÃO GERAL
00 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

ii jjf)30 ADHIH1STRACAO DE RECEITAS

»32 CONTROLE INTERNO
00 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

l tt^ ORDENAMENTO ECONOMICO-FINANCEIRQ

§W ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
M AGRICULTURA

-•)00 ADMINISTRAÇÃO

S21 ADMINISTRAÇÃO GERAL
00 ABASTECIMENTO
9ó SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ABRICQLAS

.WOO PESQUISA FUNDAMENTAL
«457 DEFESA CONTRA fiS SECAS
':iRlôO CQHUIHCACOES
:0)00 TELECOMUNICAÇÕES
«34 TELEFONIA
-Sm EDUCAÇÃO E CULTURA
-.•OO ADMINISTRAÇÃO

f 21 ADMINISTRAÇÃO BERAL
00 EDUCAÇÃO DA' CRIANÇA DE 0 A 06 ANOS
85 CRECHE

(0190 EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR

§ ENSINO FUNDAMENTAL
ENSIHQ REGULAR

ENSINO SUPLÊTIVO

§16 CURSOS DE APRENDIZAGEM
00 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS
24 DESPORTO AMADOR

jpOG ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS

f 39 TRANSPORTE ESCOLAR
00 CULTURA

<V47 DIFUSÃO CULTURAL«00 EDUCAÇÃO ESPECIAL

52 EDUCAÇÃO COHPENSATQRIA
•íOO ENERGIA E RECURSOS MINERAIS

|j|}00 ENERGIA ELETRICA
JJTO8 DISTRIBUIÇÃO DE ENERBIA ELETRICA
HÍ69 ELETRIFICfiCAO RURAL
IWOO HABITAÇÃO E URBANISMO
fep HABITAÇÃO

PIS: FB:VÍ;;:REIRD DE 1983

VINCULO

ORDINÁRIO VINCULADO

676,000,00
676,000.00
676.000,00

1,932,000.00
1.792,000.00
1,792,000,00

60,000.00
25.000.00
35.000.00
80,000,00
50,000.00
30,000.00

732.000,00
112.000.00
112,000,00

220.000.00
220.000.00
400.000.00
400.000,00

55,000.00
55,000,00
55.000,00

4J31.000.00 120.000,00
1,911.000,00
1.911.000,00

470.000.00 120.000.00
120.000.00

470.000.00
670.000,00
670,000.00
70.000,00
70.000,00

300,000,00
300.000.00
500.000,00
500,000.00
190.000.00
190.000,00
20.000.00

20,000,00
250.000,00
250.000,00

50.000.00
200.000.00

1,440,000,00
500,000.00

176

TOTAL

676.000.00
676.000.00
676,000.00

1,932.000.00
1,792.000,00
i. 792. 000, 00

60.000.00
25,000.00
35,000,00
80.000.00
50.000,00
30.000,00

732,000,00
112.000,00
112.000,00
220.000.00
220.000,00
400,000,00
400,000.00

55,000,00
55,000,00
55.000,00

4.251,000,00
í. 911, 000. 00
1,911.000.00

590.000.00
120.000.00
470.000.00
670.000,00
670.000.00
70.000.00
70,000.00

300.000,00
300,000.00
500.000.00
500.000.00
190.000.00
190.000,00
20,000,00
20,000.00

250.000.00
250,000.00

50,000,00
200,000.00

1,440.000,00
500.000,00



DO CEARA
PLRNG MUNICIPAL DE SÃO GDNCALO DO AMARANTE^CGO
mm VI A PORTARIA SOF Ho,, 08. DE 04 DE FEVEREIRO B

B ,, DA LEI Mo- 4 ., 32 177

DE TRABALHO DG GOVERNO
ATZVO DE FUNÇÕES. PRQ6RAHAS E SIIBPROGRAHAS DE ACORDO CDH O VINCULO

ESPECIFICAÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL

5̂ 6 HABITAÇÕES URBANAS
MO URBANISMO
§̂5 PLANEJAMENTO URBANO

53J25 URBANISHQ
iWO SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA
l+t LIHPEZA PUBLICA
0«f SAÚDE E SANEAMENTO
OW ADMINISTRAÇÃO'
5*1 ADHINISTRACAO BERAL
rm SAÚDE
im ASSISTÊNCIA HEDICA E SANITÁRIA
\m CONTROLE E ERRADICAÇÃO DAS DOENÇAS TRANSHISSIVEIS
«•l SANEAMENTO
'á3) ABASTECIMENTO D 'AGUA
*im SANEAMENTO GERAL
}(• ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
}im ASSISTÊNCIA
m ADHINISTRACAO GERAL
\m ASSISTÊNCIA
IUM ASSISTÊNCIA AO HENOR

PREVIDÊNCIA
PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

30 PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVDS E PENSIONISTAS
(m TRANSPORTE
M TRANSPORTE RODOVIÁRIO
B& TERKINAÍS RODOVIÁRIOS
a|| ESTRADAS VICINAIS
Oo¥ RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9(* RESERVA DE CONTINBENCIA
m RESERVA DE CONTINGÊNCIA

500.000,00
405.000.00
300.00ô",00
105.000JÔO
535.000.00
535.000.00

2.488,000.00
1.631.000,00
i. 631. 000; 00
367, 000," 00
327.000.00
40.000,00
490,000.00
70.000.00
400.000.00
812.000,00
308.000ÍOO
308,000,00
312.000.00
312.000,00
192.000.00
60.000.00
132.000.00
90. 000 j 00
?o,oooloo
20.000.00
70.000.00

1.272.600ÍOO
1.272. 600JOO

500.000.00
405,000.00
300.000.00
105.000.00
535.000.00
535.000.00

2,488.000,00
1.631,000.00
1,631.000.00
367,000.00
327.000,00
40.000.00
490.000.00
90,000,00
400,000.00
812.000ÍOO
308.000.00
308.000:00
312,000.00
312,000.00
192.000.00
60.000,00
132.000,00
90.000,00
90.000.00
20.000.00
70.000.00

i,272.6ÔO;00
1,272.600.00
1.272,600.00

T O T A I S 13.878,600.00 120.000.00 13.998.600.00



STABO DO CEARA
NQ MUNICIPAL DE SÃO SQNCALO DO AMARANTE/2OOO

DEMDO XII A PORTARIA 80F Ho» 08., 0E 04 DE FEVEREIRO
2, DA LEI No» 4..320A&4

DE 178

•1»
í m
m'
l̂ J

;•

•* fláí
. ,
••
«
0

•
'.
0

!̂
,*

•
•

'
_

-•
•"'

j

"̂

4̂ <

•
0

—
••:
0:

^̂

•

J
•

tfwl

CE

JÔOO
100
JUO

flii
illl
llli
JIH
iííl
llli
1111

•li

illl
IÍÍ2
1113
m
í!30
1131
1132
iw
im
1192
ROO
B20
1321
1H2
m
m

m
m
m
IÍI3
m
K!
G5Z
H53
SM
255
B
fe
25?
ko
11
p

BISE

,00
.00
.00.

,01
.01
.01
.01,
.01.
,02
.62,
.02.
Í02,
,02.
,00.
,00.
.00.
.00.
,00.
,ôô,
.00.
.00.
.00.
.00.
.00.
.00.
.00.
.01,
.00.
,00.
.00,
.00,
.00.
.00.
.00.
,00.
00.
.00.
.00.
,00,
,00.
.00.
00,
00.
.00.
00.

3

00
00
00

01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

>»..-. »í

CONSOLIDAÇÃO BERAL

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
PESSOAL CIVIL
REHUNERACAQ DO PREFEITO
REHUNERACAQ BQ VICE PREFEITO
RERUfiERACAO DQS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
REHUNERACAQ DQS VEREADORES
REHUHERACAQ DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO
DIÁRIAS P/PREFEITO
DIÁRIAS P/VICE PREFEITO
DIÁRIAS P/SERVIDQRES DQ PQDER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/VEREADORES
DIÁRIAS P/SERVIDQRES DO PODER LEGISLATIVO
PESSOAL HILITAR
OBR1BACQES PATRONAIS
MATERIAL DE COHSUHG
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCAR6QS
REHUHERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS E ENCARSQS
DIVERSAS DESPESAS DE COSTEIO
SENTENÇAS JUDICIARIAS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTER6QVERMAHENTAIS
TRANSFERENCIAS A UNIÃO
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AQ DISTRITO FEDERAL
TRANSFERENCIAS P/ FUNDO ESTADUAL [FUNDEM
TRANSFERENCIAS A RUHICIPIQS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES HULTIGQVERNAhENTAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
SUBVENÇÕES ECONÓMICAS
CONTRIBUIÇÕES CORRENTES
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
INATIVQS
PENSIONISTAS
SALÁRIO FAHILIA
APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
ASSISTÊNCIA HEDICQ HOSPITALAR
BENEFÍCIOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
INDENIZACDES DE ACIDENTES DE TRABALHO
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
ENCAR6QS DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA

-VW.>..« U-— XS*'»**»..- ' -.-• . - .,, * VM ••;"'••- . . " - • '

NATURElft

DESDOBRAMENTO ELE

3.103
3,103

45.000.00
30.000.00

2.438.000.00
350,000,00
125.000.00
3.000.00
2.000,00
70,000.00
10.000.00
5.000.00

3,103.
20.

1,360.
3J82.
813.

2.368.
224.
84.
140.

10.
10.
10.

10.000.00
10.
10,

230.
230.
230.
230.
241.
35.
25.
21.
80.

241,
241»
20.
10.
132.
76.
56.

.<

n \l

000
000

000,
000,
000.
000.
500,
500.
000.
000.
000.

000.
000.
000.

000.
000.
000,
000.
000.
000.
000.
OôO \,

000.
000.
000,
000.
OÔO.
000.
000.
000,
000,

)ESPESA

CATEGORIA
Q ECQNOHICA

8.617.000.00
7.869.000.00

00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00

748.000.00
00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00



DO CEARA
3 MUNICIPAL DE SÃO GOWCALQ DO AMARAWTE/2OOO
III A PORTARIA SOI»' ND,, 08,. PE 04 DE FEVEREIRO I)lf:

2. DA LEI No.. 4.320/£4
179

CQNSQLíDACâfl 6ERAL NATUREZA DA DESPESA

fl
'-#;-:-'

KiWÍKOO

JZifíKOO

!2iifcí.OC
128 W- 00

E S P E C I F I C A Ç Ã O DESDOBRAHENTO

JUROS SQBRE TÍTULOS DO TESOURO
DESCONTOS E COMISSÕES SQBRE TÍTULOS DO TESOURO
JUROS DE OUTRAS DIVIDAS
ENCARGOS DE OUTRAS DIVIDAS
CQRRECAfl HQNETARIA S/ OPER.DE CREDITO A.R.O.

CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACAfl DO PASEP

CATEGORIA
ELEHENTQ ECONÓMICA

132.000-00
132.000.00
132,000.00
132.000,00
132.000.00
135.000,00

Ulfp.OO

J20.ÔO DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAÇÕES
iZUft.OO EQUIPAMENTOS E KATERIAL PERHANENTE
MffiO.Ofl INVERSÕES FINANCEIRAS

AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTILIZAÇÃO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
AHQRTIZACAO DA D I V I D A CONTRATADA
RESGATE DE TÍTULOS 50 TESOURO
CQRRECQES SOBRE TÍTULOS DO TESOURO
OUTRAS AHORTI2ACOES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
^•.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

,290.000,00
737.000.00

43,000,00

39.000.00
39.000JOO
39.000JOO
39.000.00
39.00ÔÍ00

1.272,600.00
1,272,600.00

4. Í09.000.00
4.027.000ÍO&

43.000.00

39,000.00

1,272,600,00
1.272,600,00

T D T A L Í3.998.ÍOÕ.OO

é

«'rf^ '^•'^'•^c'^t^^í^.^^



DQ CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SQWCALQ DO AMARANTE/2OOO

DENOO VIII A PORTARIA SOF Ho.. 08.. DR
NJfc IX, DA LÊ 3! ND» 4- 320/04

EMONSTRATIVO DA DESPESA PGR ÓRGÃOS E

• :
m ORBAOS/UNTDADES DRCAHENTARIAS !
^P i

IKflRL KUNICÍPAL ÍCAH1

ÍSEí^BE CONTINGÊNCIA ÍCAH1

DO PREFEITO ÍPRE1

fflÚIA DE ADHIHISTRACAO E FINANÇAS ÍPRE}

ZflAllA DE EDUCAÇÃO ÍPRE1

mm^\E SAÚDE (PRÉ)

ÍCR0RIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (PREÍ

ÍCífflÍRIA DÊ DESENVOLVIMENTO EMGHICQ ÍPRE)

ÍCP^RIA DQ TRABALHO E D ES ENVOLVI HE H TO SOCIAL ÍPREJ

ÁRIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPRE}

£SM DE CONTINGÊNCIA ÍPREI

«4ty)KlCIPAL DE SAÚDE fFHS}

ÍSm DE CONTINGÊNCIA ÍFH81

H^UNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (

íá^BE CONTINGÊNCIA (FKC1

fi^UNlCIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL (FSSf

k&. DÊ CONTINGÊNCIA ÍFSS)

«JNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO HA6ÍSTERIG / FUNDEF (

:l:p OE CONTINGÊNCIA ÍFVH1

.^rtUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE1

•JS|ÚA DE CONTINGÊNCIA ÍFHE1
™

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFHAI

•

04 DE FEVEREIRO

FUNÇÕES

DE 19

LEGISLATIVA -JUDICIARIA

676.000,00

0;00

O.QO

0.00

0.00

O.ÔO

0.00

0.00

O.ÔO

0.00

0.00

ô . 00

O.ÔO

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0;00

0.00

676 .000 '.00

0,00

OjOO

0,00

0.00

0.00

0.00

0:00

0.00

0.00

0;OÔ

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

oloo

.Í v

ADMINISTRAÇÃO
E

PLANEJAMENTO

Ô. 00

0.00

440,000,00

900,000.00

0.00

0.00

520,000.00

72,000,00

ÔjOO

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

Ô. 00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

O.ÔO

A-Aô-

1.932. 000 IflO

180

AGRICULTURA

O j Q O _

0,00

0.00

O.ÔO

0.00

0.00

A20.000.00

0,00

0,00

112,000.00

0.00

0,00

0,00

O.ÔO

O.OÔ

0,00

0.00

O.ÔO

0.00

0.00

OjOO

0,00

e&
732.000".OÔ



E^a^g-.":-:>V^

ESTADO DO CEARA
JGDVERNQ MUNICIPAL DE SÃO SOWCALO DO AMARANTE/2QOO

»
r
•
•
•
••

,

•

•

ADENDO VIII A PORTARIA 80F Mo.. OS» DE
ANEXO IX r DA LEI Mo,. 4 -320/04

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E

.

fJRGAQS/UNIDAJJES DRCAflENTARIAS !
i

[ííiftRft fiUNICIPAL ÍCAH!

mm DE CONTINGÊNCIA ÍCAH1

KFÍNETE DO PREFEITO ÍPRE1

KflETARIA DÊ ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ÍPRE)

(BETARIA DE EDUCAÇÃO ÍPRES

^BETARIA OE SAÚDE ÍPREI

ĵEíOTIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPREÍ

"^ECRETftRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO ÍPREÍ

•teTAÍUA DO TRABALHO E DESEN VOLVI HENTO SOCIAL ÍPREÍ
W

1 «JETARÍA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPREJ

«fl
"«SERVA DE CONTINGÊNCIA ÍPREÍ
Ti

%ífl HUHTCIPAL DE SAÚDE ÍFfiSi
A

'^JSERVA DE CONTINGÊNCIA ÍEHS)

'flbflfl HUHICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE f

4^

" ' JjWA DE CONTINGÊNCIA ÍFHC1

01190 HUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL íFSSÍ

*
ÍJÍ%8VA D£ CONTINGÊNCIA ÍFSS)

MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO / FUNDEF í

; ' (fcRVA 0E CONTINGÊNCIA íFVHí

HDÍ) HUNICIPAL DÊ EDUCAÇÃO ÍFHEí

v 1
• ' ^VA DE CONTINGÊNCIA ÍFHE)
i

^ PO fiUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFfiAJ

04 DE FEVEREJ:

FUMCOES

COHUNICACQES

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,000,00

0.00

0,00

0;00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o foo

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

__, _ _ fl—Afl

RO DE 3.98

DEF.NflCIQNAL
E

SEG. PUBLICA

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

, ,_ „ A— AÃ —

*••'

DESENVQLVí-
HENTO

REGIONAL

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

=-=-==-6=06-=

181 '

EDUCAÇÃO
E

CULTURA

0.00

ô. 00

0.00

0,00

744,000,00

0,00

300.000.00

0,00

O.ÔO

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Ô ;00

0.00

0.00

2.202.000.00

0,00

885.000.00

0.00

Í20. 000.00

T A í S



jfiDO DO CEARA
^RNQ MUNICIPAL DE SAQ GONCALQ DO AMARANTE/2OOO

|lSPiI>0 VIII A PORTARIA SDF No., 08,. DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985
KO IX.. DA LEI No,. 4„3£0/<S4 182

ftTOMSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

QRSAQ3/UNIDADES ORÇAMENTARIAS

j^_
WÈ MUNICIPAL ÍCAH1

W DE CONTINGÊNCIA ÍCAH)

tíÊKE DQ PREFEITO ÍPREI

íraRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ÍPREi

BfpjfilA DE EDUCAÇÃO ÍPREI

íRSÁ DE SAÚDE ÍPRE1

•ÍCMRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPREÍ

LIARIA DÊ DESENVQLtflHENTB ECQHOH3CQ ÍPREi

•lEESBARIA DO TRABALHO E DESEHVOLVIHENTO SOCIAL ÍPRE)

ENEREIft
E RECURSOS
HINERAIS

HABITAÇÃO INDUSTRIA.
E CQHERCIO Ê

URBANISHO SERVIÇOS

RELAÇÕES
EXTERIORES

Eg

.ÁRIA DE AGRICULTORA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPREi

A DE CONTINBENCIA íPREÍ
i

Í5||HUNICIPAL DE SAOOE ÍFHS1

DE CONTINGÊNCIA íFKSí

ÍIUHICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DQ ADOLESCENTE í

CONTINGÊNCIA ÍFHCÍ

HUNICIPflL DE SESURIDADE SOCIAL ÍFSSi

!•
« DE COHTIMSEHCIA ÍFSSI
l

iUfiUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO KA6ISTERIQ / FUBOEF í

•A BE CQNTINBENCIA ÍFVHi

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE)

...._.,.. DE CONTIB6ENCIA íFHEi

Ŝj|HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFMA3

*=$!?$&-=====——=====—=—=======-•=-""

O j 00

0.00

0.00

0.00

O.OÔ

0,00

250.000.00

O.OÔ

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,0o

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

i.440,000,00

0.00

0.00

0.00

o.oe

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

O.OÔ

0.00

0,00

0,00

A I B 250. ÔOO 00
==™=ÔTêê==

1,440,000!00

O j 00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

O.OÔ

0,00

0.00

O.OÔ

0,00

0,00

O.OÔ

0.00

0,00

ô", 00

OjOO

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

O.OÔ

O.OÔ

0.00

0,00

0.00

0.00

O.OÔ

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

cúo

-,,i.:~,>a3*(W-.ii*i>w-—-E*:,™.'.̂ ; ••.•'.,••,.P;'J



JiDD DO CEARA
fflERNO MUNICIPAL. DE SÃO BQNCALO DO AMARANTE/2OOO
:»IBO VIII A PORTARIA SOF Mo.. 08» DE 04 DE FEVEREIRO DE 1783
-jttO IX.. DA LEI* No. 4..320/64 183

fM)NSTRATIVO BA BESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
^P __ _- , — _— _

; QRBAOS/UNIDfiDES QRCAKENTARÍAS

*

«i MUNICIPAL íCAHl

»A 8E CONTINGÊNCIA ÍCAHl

METE BQ PREFEITO ÍPREI

WTAHJA DE ADKINIBTRACAG E FINANÇAS ÍPHEI

ATARIA DE EDUCAÇÃO ÍPREÍ

iffittA DE SAÚDE ÍPRE)

í|̂ ftíUA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPREÍ

AARIA DE DESENVQLVIHENTO ECONQHICO ÍPREIA
ATARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÍPREI

•iftíílfi DE A6RICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPRE)

SÁ DE CONTINGÊNCIA ÍPRE)

i™
^HUHICIPAL DE SAUBE ÍFHS1

jftfo OE CONTINGÊNCIA ÍFHS1
M
H HUfííCIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE í

AVA DE CONTINGÊNCIA ÍFríC)

S^TOICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL ÍFSS)
,
'<§'VA DE CDNTIHeEHCIfl ÍFSSÍ

ft «UHICIPAL DE VALORIZAÇÃO BO HA6ISTERIO / FUNBEF í

UVA DE CONTINGÊNCIA ÍFVH1
™

0J HUNIC1PAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE1

gRVA BE CONTINGÊNCIA ÍFHE1

p HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFMA)

A
• T A I S

! SAUBE
: E
! SANEAHENTQ

0.00

Ô.OO

0.00

0.00

0,00

196,000,00

90,000,00

0;00

0,00

0.00

0.00

2.202.000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

2.4ML000;00

TRABALHO

0;00

0,00

0,00

Ô :OÔ

0;00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

Ô; 00

0.00

0.00

OjOO

0.00

0.00

Ô.OO

0.00

0.00

oloo

ASSISTÊNCIA
E

PREVIBENCIft

0.00

0.00

0.00

0;00

0.00

0.00

Ô.OO

0,00

355.000.00

0.00

0.00

0.00

ô ; 00

27.000.00

0.00

Í92.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.000.00

812.000^00

TRANSPORTE

0.00

0.00

Ô.Oô

0,00

0;00

0.00

90.000,00

0,00

0.00

0,00

0.00

G.OO

Ô.OO

0,00

0.00

Ô.OO

0.00

0.00

0,00

0.00

osoo

0,00

8-60-

90.000JOO

TOTAL

676. 000 j 00

67.600.00

440,000.00

900,000.00

744,000,00

196.000.00

3,305.000.00

72.000.00

355,000.00

112.000,^0

618.40a.00

2.202.000. 00

220.200.00

27.000.00

2.700.00

192,000.00

19,200.00

2.202.000.00

220.200.00

885,000,00

88.500,00

358,000,00

13.998.600JOO



f
•

. : t

-4

184

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BQNCALQ DO AHARANTE/200O

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

' L

íx

ÓRGÃO
CAHARft MUNICIPAL - SBA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
CAHARA HUNICÍPAL ÍCAH1



oa DO CEARA

HRNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALD DO AMARANTE/^OOQ
iBO V A PORTARIA SOF Ha, 08,, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985

XQ é,. DA LEI Na- 4«320/é4 185

P
f
W

: 68VERKG MICIfAL BE SAQ 6QNCâLQ CO AHARAHTE/2000
UNIDADE ORCAHEHTARIA : 01001 - CAHARA HUNIC1PAL ÍCAH1

fHBO E S P E C I F I C A Ç Ã O

PROSRAHA DE TRABALHO

PROJETOS ftTIVIDft&ES

LEBISTIVA

PROCESSO LEeISLATÍVO

ACAQ LEGISLATIVO

HftHUT,£ FUHC.DQ PODER LE6ISLATIVO MUNICIPAL

67Ó.'000;ÔO

676,000.00

676,000.00

é/6.000,00

T O T A L

676.000.00

é7ô.000,00

£76.000.00

670.000.00

T D T A I S 676,000,00 676.000,00



Ê
ADO DQ CEARA
;ERNQ MUNICIPAL. 0E SÃO SONCALO DQ AHARANTE/2OOO

S' NDO III A PORTARIA SOF Ho. 08., 0E 04 DE FEVEREIRO DE 1985XO 2,, DA LEI Ho» q,320/04 186'

: 6QVERHQ HUHICIPâL BE SÃO SQHCALG DO ôHflRftHTE/2000
ORCAHETORIA ; 01001 ~ CAHARA MICIPAL íCAMi

E S P E C I F I C A Ç Ã O

KATURÊ2A Bfi BESPESA

ESFERA BESDQSRAÍÍENTQ ELEHENTO CAT, HCOHflKICA

J
•í.ÔO.ôÔ

§3.00.00
LOÍ.Ô4
Lfli.05

^pí. 02,04
" . 0 2 . 0 5

X1,00.00

,̂10,

DESPESAS CORRESTES
DESPESAS BE CUSTEIO

PESSOAL
REfiUMERACAfí fiQS VEKMRES
REfaiNÊRACAO BQS SERVIBOSES BO PQBER LEBISLATIVO ÍFisl
DIÁRIAS P/VEREABORES ÍFisl
DIÁRIAS F/SEtVlBORÊS BQ POEEg LE8ÍSLATÍVO (Fis)
OBRISACOES PATRONAIS ÍSeo)
«ÔTERÍâl BE COHSUfiO ÍFisi
SERVIÇOS BE TERCEIROS E EHCARSQS
REHiíHERACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS ÍFis)
WRSS SERVIÇOS E EHEÂRBQS ífisi
BiVERSÃS KPESAS BE CÍÍSTE1Q
SEMTSCAS 3USICIÃRMS ÍFis)
BESPESftS SE EXERCÍCIOS AMTERIQ^S ÍFis]

TRANSFERENCIAS CORRESTES
TRKíSF^CIAS A PESSOAS
PEHSIGHISTAS íSesi
SALÁRIO FAHILIA (Seal
EHCAR60S Bfi B1VIBA IHTERHA
JUROS BE BIVIBA OTTHATABft ÍFis)
DllTROS EHCAR6US BA BIVIBA CQMTRATABA fFis)
CGtíTmíIlCAG P/FQRMACAO Bfl PASEP ÍSegl

DESPESAS BE CAPITAL
laVESTIWEHTflS
OBRAS E INSTALAÇÕES ÍFis)
EffilíPAHEfíTOS E 8ATERIAL PERHft^EÍÍTE ÍFis)

IHVERSOES FIHAMCEIRAS
ASÍIISICáO BE OOTSOS EÊMS ífE CAPITAL JÁ m mil ÍFísl

TRANSFERENCIAS BE CAPITAL
AfiORTHftCAO Bft BIVCIBA ISTESfíft
AHQRTI2ACAQ BA DIVIBA COHTRftTflBA

35Ô.ÔOÔ.O&
125.000.00
10.000,00

50.000,00
5Ô.ÔOO.&0

5,000,00
5,000,00

15,000.00
1.000.&Ô

5.0^,00

495-í

10,000,00
íôô,000.06

10,000.00

14,000.00

10.000,00

5,000.00

5.000,00
15.000.00

5,000.00

5,000,00

Mi.OOO.OO
615,000.00

31.C

30,000.00
20.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000.&Q

f

í
R E S li M Q ;

-Total BrcaMnta Fiscal..,....,,,.,.,.! i50.000.00
- Tatal Qreatenta da SeaurUade Social,: 2£,OOÔ>00
- Total da Dotação Qrcaeentaria,„,,»,,: 676,000.00

•



187
ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SAQ BQNCALO DO AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ÓRGÃO
CAHARA HUNICIPftL - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
RESERVA D£ CONTINGÊNCIA ÍCAH)



DO CEARA
D MUMICIPAU DE SAG GQMCALQ DQ AMARANTE/20OO

V A PORTARIA SOF Ho. 08.. DE 04 DE FEVEREIRO DE 198S
6 ? DA LEI No,, 4.320/64 188

: 60VERHQ HUNICIPflL DE SÃO GOHCALO DO âHARANTE/2000
OÍÍCAHENTARIA : 01002 - RESERVA DÊ CONTISSENCIA ÍCANI

E S P E C I F I C A Ç Ã O

PRQGRAHA DE TRABALHO

PRQJETOS ATIVÍDADES T O T A L

: w RESERVA BE CQNTIttGEHCIA

•,̂  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

'.Ifcfll RESERVA &E CONTINGÊNCIA

1.9001.2.002 RESERVA DÊ CQHTIH6EMCIA - CASARA

67.600,00

07.600.00

A7.600.00

67.600,00

47.600.00

67.600,00-

67.600:00

67.600.00

T O T A I S 67,600,00 67,600,00

^



£DO DO CEARA
RNO MUNICIPAL DE SAQ 6ONCALO DD AMARANTE/2OOO

III A PORTARIA SOF Ho., OS- DE 04 0E FEVEREIRO DE
2 u DA LEI Ho.. 4» 320/04

'

1985 189

líBAQ i GQVERNQ MUNICIPAL DE SAQ 6QNCALG M AHfiRAHTE/2000
CIDADE QRCAHEBTARIft i 01002 - RESERVA DE COHTIHBENCIA (CAH) NATUREZA BA DESPESA

160 E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERA DESDOBRAMENTO ELEHEHTQ CAT, ECOHQHÍCA

00.00 RESSÍVA D£ CQNTIHBENCIA
00.00 RESERVA DE CQNTIÍÍBEHCIA
. 00 RESERVA DE CONTINÊNCIA

0.00 RESERVA DE CQNTIKSEÍíniA

£7,600.00
67,600.00

67.600.00
ÍFisl 67.600,00

R E S U H Q ;

- Total Orcasento Fiscal, ,,..,,..:
- Total Orçamenta da Seguridade Social.t
- Total da Dotação

67.600,00

67,600,00

T Q T A L 67,600.



190

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL. DE SÃO SONCALQ DO AMARANTE/2QOO

ORÇAMENTO PROBRAHA PARA O EXERCÍCIO DE 20OO

ÓRGÃO
PREFEITURA HONICIPAL - S6A

UNIDADE ORÇAMENTARIA
6ABINETE 80 PREFEITO ÍPREí



TOO DQ CEARA
ANO MUNICIPAL DE SAQ 6QNCALO DO AMARANTE/2OOO
-IDO V A PORTARIA SOF No- 08 « DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985
.W-,•AO ó» DA LEI No.. 4 „'320/64

mm
BQ : GOVERNO HUHICIPAL BE SAQ SONCfiLQ DD ftKARAMTE/2000

QRCAHEHTARIA : 02001 - 6A8INETE CQ PREFEITO f P R E J

E S P E C I F I C A Ç Ã O

PBQ6RAKA DE TRABALHO

PRO-JETOS ATÍV IDADES T O T A L

TO 1.2.003

ADHIMISTRACAD E PLAHEilAHEMTO

ADMINISTRAÇÃO

ADHIHISTRACAQ fiERAL

KAMUT.E FUNC.fiQ 8A8INETE DO PREFEITO
ÍIAHUT.E FUHC.BQ SifilHETÊ DO VICE-fREFEITO

440.000.00 440.000,00

440.000.00 440.000,00

440,000.00 440.000,00

395.000.00
45,000,00

395.000,00
45,000,00

T O T A I S 440.000.00 440.000.00



E^JRDG DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCAí_O DO AMARANTE/2GGG
AI»IDQ 111 A PORTARIA 3OF Mo. O8. DE O4 DE FEVEREIRO DE 1985
AfflKO 2« DA LEI HoH 4*320/64

%GâQ : BGVER&3 HUSICIPAL DE SâO 6DNCÍSLQ DD AHARAHTE/20ÔÔ
ORCABESTARIA : 02ÔOI - GABI8ETE DG PREFEITO ÍPRE1

192

A E S P E C I F I C A Ç Ã O

fiATUREZA DA BESPESA

ESFERA DESDOBRAREM ELEHE8TO CAT. ECOMICA

DESPESAS CDRP£NTES
DESPESOS SE CUSTEIO
PESSOAL
REHlí^RACAO HO PREFEITO íFis)
REfíUHERACAD BQ VICE PREFEITO íFisí
REKlíNERACAO iJOS SERi;iBQRES DO PODER EXECUTIVO fFisi
DIARIâS P/PREFEITO íFisi
0ÍARIAS P/VICE DEFEITO ÍFisi
DIÁRIAS P/SERVIDBRES DD PODER EXSUÍTIVQ ÍFisl
OBRI6ACQES PáTROMAIS fSeai
HATERIAl DE CSMSTO ÍFisl
SERVIÇOS fl£ TERCEIROS E EHCARGOS
REHUHERACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS ÍFis S
OUTROS SERVIÇOS Ê EHCAR60S ÍFisi
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
SEHTEKCAS mmmfà ÍFÍSI
SÊ ESAS D£ EraCICIQS âKTERIÍffiB (Fisl
TRAKSFEREHCIAS CORRENTES
TRÃMSFEfíEHCIâS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVEHCOES SflCIAIS ÍSeçí
TRAMSFOESCiAS A PESSOAS
SALÁRIO FAMÍLIA ÍSes)

DESPESAS DE CAPITAL
IIWESTIffiimE
Ô AS £ IHSTALACBES ÍFis}
ESÍIPMEKTOS E HATERIAL PERHA8ESTE ÍFisí
IMVESSDES FINANCEIRAS
AQUISiCflQ BE DE CAPITAL tâ E» UTILI fFisí

45.000,00
30.000JÔÔ
65.ÔÔÕJOO
3.000,00
2,000,00

51,000,00
201,000,00

10,000,00

2,000*00

151,000,00

252,000,00

5.ooa3oo

10.000,00

2,000,00

3,000,00
4,000,00

2*000,00

431,000,00
419*000.08

12,000,C

7.000,00

R £ S U H Q :

- Total QrcMentQ Fiscal.,*,.,...,.,,,,: 42i.000.SO
^ - Total Orcasento da Seouridade Social,í 14,000;00

- Total da Dotação Orçamentaria.,,,.,,,,- 440.000,00

•

•.1

•W
p
i

m T Q T A L - - - - - - - - - - > 440,000.00•̂ ^ ^ :_^= = =_=__=_=___=_=_=== _==.._= ...___-_-_ =_M

l»
•
.li _ _ _ .

^?^^

. ....*., »*^aaaiaa^&^ ' ' " ' " ^



ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AHAHANTE720GO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO BE 2OOO

193

ÓRGÃO
PSffEITI/Rfl BUNrcIPAL - SBA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DÊ HÍtâlNíSTfiACáQ E FílíAMCAS ÍPRE3



DO CEAÍRA
ÉJpERNO MUNICIPAL BE SÃO GQNCALO DQ AMARANTE/2OOO

••ÍSO V A PORTARIA SGF Mo« 08,. DE 04 DE FEVEREIRO DE
<0 6, DA LEI Mo. 4.32O/Ó4 193

^-_ __J - _ ___
^^ - " "•"" ' * ~~" • ™ ' -""•

^IRBAO : GOVERNO MUNICIPAL DE SÃS 60NCALO DQ AHA8AHTE/2000
^lOADE 0RCAÍ1EÍÍTARIA ; 02002 - SECRETARIA DE AMBUSTRACAG E FIMAtíCAS ÍPREi PR

^160

ir~~i'•
1̂ 1,021
i ^^

•H.021,2.005

, ̂

m

:(}̂ ^n

;*,030.2.ÔOÃ

ífiT 032,2,007

j *

?N*042

.11*042,2.008

; •
C^k04^ 2 009

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS

AOKIHISTRACAO E PLANE JSHEHTQ

ADMINISTRAÇÃO

ADKINISTRACAO GERAL

HAKUT.E FOHC.DA SECRETARIA HUNIC-DE A5HÍHISTRACAO
E FIHANCAS

AGHINISTRACAO FINANCEIRA

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

KfitiUT.E FUÍiC.DA BIVISAO DE ARRECADAÇÃO £ TRIBUTACA
0
HAHUT.E FlfiíC.Dft DIMIDAO DE HATERIAIS E PATRIMÓNIO

PLANEJAHENTO SQVER«AHEHTAl

ORDENAMENTO ECONOHICO-FINAHCEIRQ

MANUT,E fUNC.CA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E TESOURA
RIA
MANUT.E FUKC.iJA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS E PESS
OAL

16RAHA Í3E TRABALHO

ATIVIDADES

90Õ.OÔÔ;ÔO

760,000.00

760.000.00

760.000.00

60.000,00

25.000,00

25,000,00

35.000.00

80.000,00

50,000,00

50.000,00

30.000,00

T O T A L

900.000,00

700,000.00

760,ÔOÔ ;00

760,000,00

ÂO.000,00

25.000.00

25,000.00

35.000.00

80.000,00

50.000,00

5i3.aiiO.00

30.000,00

T O T A I S 900,000,00 900-000.00



r0íffiQ DQ CEARA
jyERNO HL/NICIPAL. DE SÃO SQNCALO DO AM AR ANTE/20 OO
SkoO III A PORTARIA SDF No.. 08.. DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985 194

0XQ 2 f DA LEI Wo- 4 .,320/04

*ORBÃQ : SOVE» MUNICIPAL DE SAQ 60HCALO DO AHA8ANTE/200G
jSjHlBftBE DRCÔHEHTARIfe ; 02002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS f PRÉ} RATUREZft DA DESPESA

BO

Í000.00
•,00.00

.00,00
0.01.03
§02.03

00,00
00,00

0,00.00
ilUl.50.OQ
ff.ÔO.OÔ
000.00

itófc00ilSw.oo
J0.00.00
1000,00
M. 00, 06
';fly.QO,0fl
000.00

»00.00
OO.ôO

0.00.00

§00. Ôô
OÔ.ÔO
00,00

000.00

»,00.00
;ÔO.OO

000.00«.00,00
.00.00

0K.OO

E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERA DESDOBRAMENTO ELEMENTO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL 161.000.00
REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO ÍFis) 150.000,00
DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO ÍFisí ÍO. 000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS Ê EíiCARBOS
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS £ EHCARBQS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
SENTENÇAS 3UDICIARIAS
DESPESAS BE EXERCÍCIOS ANTERIORES
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAMÍLIA
ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACAQ DG PASEP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Q8RAS E INSTALAÇÕES
EflUIPAHENTOS Ê MATERIAL PERMANENTE
INVERSÕES FINANCEIRAS
AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL 3ft
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA OIVCIDA INTERNA
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

R £

- Total Orcasenta
- Total Qrcaaenta
- Total da Dotação

ÍSfio) Í.OÔO.OO
. ÍFis} 100.000.00

405.000.00
ÍFis i 45,000,00
ÍFisl 360.000,00

60.000,00
ÍFisl 10,000,00
ÍFisl 50.000.00

10.000.00
ESeol 10.000,00

1,000.00
ÍSeol 1.000,00

70.000,00
EFisl 45,000500
ÍFisl 25.000,00
íSso) 55,Ô00;Ôd

fFisl 5,000,00
ÍFisl 3ô,ôOO.ôô

EM UTILI ÍFis) 2.000,00

1,000.00
ÍFisí 1,000,00

S U M O :

Fiscal. ,.,,,,.,,,„,.: 833,000.00
da Seguridade Social.; 67,000.00
Qrcaaentaria,,, ..,.,: 900,000,00

T O T f t L >

CAT. ECONÓMICA

862.000.00
726,000,00

136.000.00

38,000.00
35,000,00

2.000.00

1,000,00

900.000.0Ô



195
ESTADO DO CEARA

SQVERNO HUNICIPAi_ DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2QOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA Q EXERCÍCIO DE 2OOO

ORSAO
PREFEITURA HUHÍCÍPAL - 36A

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO ÍPRE1



,ADO DO CEARA
ERNQ HUNICIPAL DE SAD SQNCALO DQ AMARANTE/2OOO

>u M Á PORTARIA SDF No, OB;, DE O4 i)E FEVEREIRO DE 1985
} 6, DA LEI No. 4*32O/-64 196

: KUNfOTAL fi£ SAQ fiQ fl«ARANT£/2ÕOn
í - BE ÍPRE'í

E S P E C I F I C A Ç Ã O

BE

ATIVISôBES

M/,02 Í

é
M.021.2.0ÍO

E CULTURA

HâMUT.E TOCJA SEC.IíOlIÍCIPáL SE EWftC

EKJMCAQ BA S£ ô H 06 ANOS

lfflftlT,E FUMC.S8 CQÍMÍENTE COÍT80

CULTUftâ

DÍFOSâO

^,247.2.012 WgtóT.E FlfliC.SQ Cfi

S.247

T O T A L

ESCOLA VIVâ

380.000,00

Í9Ô.ÔOO.OO

Í9Ô.OOÕ.OÔ

190,000,00

T D T fl ! S 744,000,00 744,000,00



BO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO GOMCALQ DO AHARAWTE/2OOO
V A PORTARIA SOF Ho» 08» DE 04 D£ FEVEREIRO DE 19

AÉtXO é, DA LEI Ho» 4-32O/Ó4 196

flfiBAO í E8VEB80 HUKICIPÃL DE SÃO 6QHCA1Q SÓ ÃKAfíftHTE/2000

WJMIDfiOÊ QRCâKENTAÍUâ í Ô20Ó3 - SECRETARIA 5E EDUCAÇÃO ÍPRE) PEQSRAMA BE TRABALHO

m m E S P E C I F I C A Ç Ã O

•
0^ EDUCAÇÃO E CULTURA

08J7.Ô21 ABraiSTRACSO SEEAL

M§M2i,2.<Hfl . HâHUT.E FÍM!,fiA SEC.ifl»ICm B£ BliCACAG

«IR EBtíEflCôO BA CRIâMCA D£ ô A 06 AMOS

i^SffíO QMffiACAO PRE-ESCSLAR

::0.190,2.0Í1 KAOT.E eJSC.SQ CQHPOSEHTE C0ÍI8S BE ESÍJC.IÍíFftíiTIL
0 ÍPROA8ES)

flfi.™

W.247 SIFfJSAO ClLTURfiL

•,247.2,012 HANUT.E OTC.DO CWGHEKTE ESCOLA VIVA fPRQARESÍ

PRBJETBS SUMIDADES

744.000.00

174,000,00

174.000,00

Í74.«00SW

380,000.00

380.ÔOÔ.SÔ

386.000.00

I?0,00ô:ô0

190,000.00

190,000,00

T O T A L

744,000.00

Í74.000.ÔO

174,000,00

174.000,00

380.000.00

380 .000 .00

380,000,00

190,000.00

190.000,00

190,000,00

T O T A I S 744,000,00 744,000,00



•
E0ADO

SERNQ
NDO

à*XO 2

JRSAD ;
*'HÍ0ABE

^V̂
MGO

$(•00,00
moo. oo
IlJôO.ÔO
!lWôl.03
110)2.03
I1ILOO.OO
ilRíO.OO
110)0.00
ilUIO.ÕO
íSmoo
[Ao, oo
!'fltt-'°
i92,Sf()Ô
mbo.oo
Í30'G.OO
ísyo.oo
Í500.ÔG
1:00.00

I5MG.OO
'kHo.oo
iHo.oo
600.00
8OO.OQ
Olffi) . 00
'5C0J.OO
[0^0.00
20%. 00
100.00
IttMM
HKvO.OO
Í04k|G

1

•"̂ •̂•••̂ H!̂ *̂ *S£j££tS£lssí£isJij£*^^J^^

DO CEARA

,._J —

MUNICIPAL DE SAD SQWCALG DO AMARANTE/2OOO
III A PORTARIA SOF No, 08.. PE 04 DE FEVEREIRO DE 3.985
,. DA LEI" No.. 4.32O/A4

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO 60NCALO 90 AHARAHTE/2000
ORÇAMENTARIA : 02003 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO í PRÉ)

E S P E C I F I C á C f t f l

M3FESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
' PESSOAL
REHUfiERCAQ DOS SERVIDORES DO PQfíER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/SERVIDORES 00 PODÊÍ* EXECUTIVO
OBRI6ACOES PfiTROKAIS
HATERIAL D£ CONSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
REHUtíÊRACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS E ENC&Í60S
DIVERSAS DESPESAS &E OJSTEIQ
SENTEHCÔS JUDICIARIAS
DESPESAS DE EÍERCICIOS AKTERIflRÊS

TRANSFERENCIAS CQRREHTES
TfiAKOTRENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRAÍÍSFEREHCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAHILIA
APDIG FIMAKCEIRO A ESTUDASTES
EHCARfiOS DA DIVISA INTERNA
JUROS DE DIVISA CONTRATADA
OUTROS ENCARS03 DA DIVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO P/FORMACAO DG PASÊP

DESPESAS BE CAPITAL
INVESTIHEíiTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERHAfflTE

INVERSÕES FINANCEIRAS
ABUISiCAQ DE OUTROS BENS BE CAPITAL 3A EK UTIL1

TRAH5FEREÍÍCIAS BE CAPITAL
AÍÍORTI7ACAO DA DIVCIDA INTERNO
flHORTIIACAO BA DIVIDA CONTRATADA

R E S U M O ;

- Total Orcaaento Fiscal.,,.
- Total Orcaseato da Segurid
- Total da Batacao Orcasenta

T

- - • ' - • - - - - " '• -:-V • • . : . . . - . . ; •. • . " • '

ESFERA

ÍFIs i
ÍFIs)
ÍSeal
ÍFisI

ÍFisi
ÍFisl

ÍFIs}
ÍFisl

íSegl

(SeaJ
ÍFisl

ÍFisi
ÍFisl
í Seal

ÍFísl
ÍFisl

ÍFisl

fFisl

ade Social
ria .......

Q T A

NATUREZA DA DESPESA

BESBQBRfiHEHTfl ELERENTD

9.000.00
5,000.00
3.000,00
1.000.00

105.000.00
225.ÔÔÔ.OO

110.000.00
115.000.00

56.000,00
45.000,00

11*000,00

10.000.00
10.000,00

11.000.00
1.000,00

10.000.00
10,000.00

5.000,00
5.9ÔG.OO

10.000,00

170,000.00
115.000,00

3,000,00

20.000.00
20,000,00

T 722.000.00
: 22*000.00

744.ÔÔÔ.ÔO

! _ _ _ _ _ „ _ _ _ _ y

197

CAT, ECOHOfilCA

43ó.00ô;0ô
395.000.00

41,000.00

308.000.00
2fl5.000.00

3.ÔOO.OO

20.000.00

744,OOÔ;00



ESTADO 0O CEARA

GOVERNO MUNICIPAL. DE SÃO 6ONCALO BO AMARAWTE/2GOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ORGAQ
PSEFÊITORA KOraíPfU. - SSA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETARIA 0£ SAÍ/DE ÍPSEÍ



DO CEARA
DVj£ftNQ MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/20OO
!ÍL*íQ y A PORTARIA SOF Mo,, 08,, DE O4 DE FEVEREIRO DE 1983
*np á- BA LEI No,. 4 n7520/64

: SfltfERHO «UNICIPSL DE SÃO BOHCftLD Bfl AMARASTE/2000
BABE QRCAHENTARIA i 02004 - SECRETARIA BE SAÚDE ÍPREI PR06RAHA DE TRABALHO

8.2.014 HAXUT.E FlíNC.DQ CQKPGHEHTE PRS.BE VIB1LAHC1A SAÚDE
ÍPROAREB1 125,000,00

199

" •
mm

i

'•
,0*21

.OMZ1. 2.013

.1*

E S P E C I F I C A Ç Ã O

SAÚDE £ SAHEftHÊMTQ

ADHlHISTRftCAO

ASHI^íSTRACAS SÊRAL

KAÍílJT.E FUííC.BA SEC.ílUíííCÍPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ftSSÍSTEMCIA KE0ICA E SANITÁRIA

PfiflJETOS ATIV1DADES

17&.000.00

71,000;00

7i. 000,00

71-000,00

125.000.00

125,000,00

T O T A L

196,000.00

71.000,00

71.000.00

7i,000;00

125,000.00

123.000,00

125.000,00

T O T A I S m. ooo, GO 190.000,00



o
o

H «c u «?> o o -o

o* o'
o o
-<h (N

UJ
A

O
úí

8l
Q Ui

s rTs
LU i'
H

a

O
<r
tn
LU
Q

-J

«2o: H
<r o
LU H
U Z

D
O £
Q

O
a z

, <r LU

• •

UJ

u

O tf
Z --0s
íi. O
Q W
CO ?0

H
tó «
< O

È"
O H
O, UJ

<£
<I

H O

j—^ 3i
C--J

o
.0 O
21-X

to
U4
Cu.
tra
MJ j ^ [

u uJ n
Jl 31= l
II LU II
l _1 11
l LU I
t i I In uu i

M

o f~~
•5 LU
r-< os
LU —
t—
3C LU
•w: &

jj <M <C li

tn l
UJ ~ft-
K3 O

O
-_J CN
•3C O
O,

rzu cdac -a:
^—ca ae

HK LU

^ "̂C3 Ct£
W O

«J U4

" — 'II C3 l
II >— I
l SC l
II LU l
M 3SII <fi

CO II
LU n
e=a (l

M

l Clí 11
II UI II
l II

«*K [j

o í!

a. u
cr, ||
u l

<=;_

o os O

O

CO LU
LU í—
j— cn
UJ tj

LU
ca
CJ to
tf* <C
<C Wtrt LU
LU li.
Q- tO
tSl LU

C? -O

•C1 U-3

e?

-^

Oo
o

ai ot
aj ai

CO tn tn t/3 crj

rã
UJ CP
X !>•

^ í±
t—-ce =3

LU c_q
ca uJ
ca >-;
cx. LU

o
LU £
ffica caca ca

<c
O
CO

o to<c --
O Cu
*c

-4 fití tO
-a: LU «c
O 3E t—'

83 g$
UJ LU r-<
O- CC I=J

«K ^ras =5»
o to

<C CJ

^UJ
m
UJ
o -
W- «c
*as •— •
tq os
1-1 LU

LU cnCPtf) tj
C3 r-rlcc: s>
iwH Si
LU UJ
c-j tn
«KCu UJ
f— C3

UJ C3
ca <tí

tJtra <co cê
CJ UJ

s s
LU LU
era o;

tn LU
O K—
to CO

tj
SC UJ «C
UJ (ã f—l

iW
LU CJH «a:<c ^—*
tn trj C*J
CD LU KH
tj Ou r=J
k-H r,o rs
S-í UJ -̂a
5i ca
LU CO

w ^ s
to to seca PS uj
ctí UJ H-:
h— si 3B
5 — Lu
o ca to

«E

CD LU
C3 ' OU

tn is-

»—i aas

Ê-? cc=CJl QS -̂̂

UJ t-3 t—i
>-! tn cji 01
LU tn <c ca <e

<c >-* to *—<
U4 t-H CJ) CJ
ca tjj x: to :zi

<3Í (á; UJ çjj uJ

SSig^to 3K -S 2a <c
LU <C Ctí ^3 cd
(ri p2 h- to H-

h—

as <ccn o,
CJJ

*K <C O

o: «: ca
LU h- »•-' O
l— <C =»- <C
3! £K •-< CJ
t—« f~ ca -«r

!̂ ac

C 3 C 3 S »

o c?
o <=>c? -o

Cll Ot
CM Wto to

3C
Ctí
LU

LJJ
ca

s

•íd <r
=C í—
D£ »X
UJ OS

I£3 _J —< C3
-J 5% <C CJ
« LU H— <C
*— t» i—i ca <r
cê tg eu *-i ca

ac: LU h- ttíca

Cd S
— * t o ^ - «cg ee <t: H-

to =a ca
U4 <Cca t—« o ca

cj <C «C
O W CJl CJ
<E LtJ <C "JB
CJ or r-j r~*4
*—( LU i—4 i^-ítn LJ_ h- h-
k—' tH CC Ctl
ZD ix: d CD
«c (5 s5 «í

t—

'-M -M
L- C
a tu

(~H ai a
ITJ ai m
W tO U
UI k,

•H nj C=1
U- -a

Oq cj m
-P -M U

f d ni
OJ -W
M O

IT) rd e3
U U
V- L- i«

C3 C3 T3

O O ' O K 5 r ^ ) < = ' O « = ' ' O - O O O i
O O O O - O O - O O - O O - O "

lê*



201

ESTADO DG CEARA

HOVERNQ MUNICIPAL. DE SÃO SQNCALO DO AHAHANTE/2OOO

ORÇAMENTO PRQSRAMA PARA Q EXERCÍCIO DE 2OOO

ORSAQ
PREFEITOS WICÍPáL - SOA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETfflífl S£ QBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE)



DO CEARA
flK/ERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCAL0 DO AMARANTE/2OOO
tíWiNDO V A PORTARIA SOF No- 08.. DE 04 BE FEVEREIRO JDE 1985
ANEXO 6,, DA LEI No* 4.32O/Ô4 202

0 ÓRGÃO ; fiOVERND HUHJCIPAL DE SAQ 80NCALO DO AHASAHTE/2000
MA0Ê ORÇAMENTARIA s 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

•DfBD

*
0*
,•
Í3J.1/

*130,021

3 .̂021.2,015

J

•

.*>?£

,1090.1.001

•lk69á,2.Õ16

5*jffla?

M ̂ 7» 1.002

•

3*
'•§
,•-1.003
A

.iW*2.0I7

*J2«

20.004

*

E S P E C I F I C A Ç Ã O

ADHIHISTRACAO E PLAMEJAHENTQ

ADííIKISTSACAO

A0MINISTRACAQ GERAL

HANUT.E FUSC.DA SEC.HUNICIPAi DÊ OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

SERICULTURA

ABASTECIMENTO

SISTEKA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRQ0UTOS ASRICffLAS

COlfêT.AHPL.E i?EFQRHA DOS CENTROS DE ABASTECIMENTO
E KERCADOS
NANUT.E FUNC.DOS CENTROS BE ABASTECIHETO E ttERCAD
OS

PESQUISA FÍÍNDAHENTAL

DEFESA CONTRA AS SECAS

CONST.E AHPL.DE AÇUDES, 8ARRASENS £ POÇOS

CQHUINCACDES

TELECOHUNICACÍÍES

TELEFONIA

CONST.AMPL.E REFÍÍRHA DOS SISTEMAS E REDES DE COtíUN
ICACOES
HANUT.E FUNC.DOS SISTEMAS E REDES DE COMUNICAÇÕES

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

DESPORTO mm

CONST.AKPL.E REFOffltó DÊ QUADRAS DE ESPORTE, CAttPOS
E ESTÁDIOS

fPRE) PfiDSRAHA DE TRABALHO

PROJETQS

600,000.00

200.000.00

200,000.00

200,000,00

400.000,00

400.000,00

400,000,00

30,000,00

30.000.00

30,000,00

30.000,00

300.000.00

300.000,00

300,000,00

300,000.00

ATIVIflADES T O T A L

520.000,00 520.000,00

520.000,00 520,000.00

520,000,00 520,000.00

520.000,00 520,000,00

20.000,00 420.000.00

20.000,00 220,000,00

20,000.00 220,000,00

200.000.00

20.000.00 20.00Ô;00

400.000,00

400.000.00

400.000.0f)

25.000.00 55.000,00

25.000,00 55.000.00

25,000,00 55.000,00

30,000.00

25.000,00 25.000.00

300.000.00

300.000.00

300.000,00

300.000,00

ENERGIA E RECURSOS HíMAIS 250.000,00 250.000*00



(ESTADO DO CEARA
(GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DQ AMARANTE/2OOO

ADENDO V A PORTARIA BOF Ho» 08» DE 04 DE FEVEREIRO I>E 1985
JAMEXO Á- DA LEI MO,. -3,, 320/64

203

0 QR6AO : BOVERHO MUNICIPAL DE SAD SflNCALQ DO AHARANTE/2000
^ UNIDADE ORÇAMENTARIA ; 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (PRÉ) PROGRAMA DE TRABALHO

• CQDISQ

J «.M

0̂9,51,268

*H?,51.26fi. 1.005
«09.51.269.1.006
*i2J10
«̂ 57,316

*j 10.57.316,1. 007

*Í 10.58

^ 10.58. 323
î

1̂0.58.323.1.008
m̂
Í0.5B.325,2.QÍB

'.«í
«' 'IMO

*

•kfiO,325

«L'̂. 325.1. 009
'™|B,325,2.019

€fe

E S P E C I F I C A Ç Ã O

ENERBIA ELETRICA

DISTRIBUIÇÃO DE ENERSIA ELETRICA

CQNST.E ARPL.OE REDES DE ELETRIFICACAO URBANAS
, CONST.E AHPL.DE REDES HE ElETRIFICACAQ RURAL

HABITAÇÃO E URBANISMO

HABITAÇÃO

HABITAÇÕES URBANAS

HANUT.E FUNC.DOS PROJETQS DO CONVÉNIO PRQURB I/II/
III E PDDU

URBANISMO

PLANEJAMENTO URBANO

CONST.E RECUP.DQS L06RADOURQS PÚBLICOS. PRAÇAS E P
ARQUES
HANUT.E CQNSERV.DE LOBRADQURQS PÚBLICOS. PRAÇAS E
PARQUES

SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA

LIMPEZA PUBLICA

CONST.E AHPL.DE ATERROS SANITÁRIOS
fiANUT.E FUNC.BOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E COLETA DE L
HO

PKTQS ATIVÍDADES

250.000.00

50,000.00

50,000,00
200.000.00

i. 000. 000.00 440.000.00

500,000.00

500.000.00

300.000.00

300,000,00 105,000.00

300,000,00

300.000.00

Í05.000.00

200.000.00 335.000.00

200.000,00 335,000,00

200.000.00

335,000.00

T O T A L

250.000,00

50,000,00

50,000.00
200.000,00

1.440.000.00

500.000,00

500.000,00

500.000.00

405.000.00

300,000,00

300,000,00

105.000,00

535.000.00

535.000.00

200.000.00

335.000,00

(;B SAÚDE E SANEAHENTO

JI3.76 SANEAMENTO

U.76.447 ABASTECIMENTO D'A6UA

'á.447.1.010 CONST.E AMPL.CE3S SISTEMAS DE ES6QTO E ABASTECIMENT
fi o D-AGUA
iilJ.76.447.2.020 HANUT.E FUNC.DOS SISTEMAS DE ESGOTO E ABASTECIMENT
j Q D'ASUA

50,000,00

50.000.00

50,000.00

40.000.00 90,000,00

40.000,00 90.000.00

40,000.00 90.000.00

40.000.00

50.000,00

. 40.000.00

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

~-"«www«ttW«»»i«*«J«*^^ , ;:;-.,..„ t

90.000.00

90.000.00

90,000,00

90,000,00



ESTADO DO CEARA
W MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOO

V A PORTARIA SOF Ho» OS,. »E 04 DE FEVEREIRO I)E 1 98 S?
6,. DA LEI No.. 4. 320/04 ' 204

•II OR6AO : GOVERNO HUNICIPAL DE SÃO GQHCfiLQ DO AHASAHTE/2ÔOO
ORÇAMENTARIA : 02005 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS fPREl PROBRAMfi DE TRABALHO

"WdDIBO E S P E C I F I C A Ç Ã O . PRQJETDS ATIVIDADES T O T A L

Ijy8.532 TERKINftIS RODOVIÁRIOS 20.000.00 20.000,00

•r
'̂ •8.532.1.011 CONST.E AHPL.E REFQRHA BE ABRIGOS E TERHINAIS RODO

VIÁRIOS 20.000,00 20.000,00
8̂8,534.1.012 CDHST.RECUP.E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 70.000,00 70.000,00

0

T O T A I S 2.320.0QO.ÔO 1,045.000,00 3.365.000.00

i
K9MliMMMItttŴ ^̂ &tí̂ %̂tt̂



ETfADO DG CEARA
G0;ERNO MUNICIPAL. DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/20OQ
AjKNDO li:): A PORTARIA SDF No. OS,. DE 04 JDE FEVEREIRO DE
ftS&XO 2» DA LEI Ho» 4..32O/Ó4

205

0GRSAO :
^UNIDADE

•DIGO

3ÔTO.OÕ.OO
3JÉ.OO.OO
3.0.00,00
31 U. 01. 03
3 W. 02. 03
31000.00
31̂ 00.00

H0oo.oo
JÍ000.0Ô
lí ̂00, 00
!t'AfeOO
!i0Koo
12000,00
3*0.00
2300.00
25MKKOO
2500.00
Ziíl&O.OG
í í 00. 00
i&yo.oo
ínflSo.oo
1000.00
;oyp.oo
.10%. 00
.2(0.00

«i.OO
t. 00

oA.oo
: 500.00

é*

0

•

•

•

•

•

•

•
• '

•
"*—

_0.___

60VÊRNO HUWCIPAL BE Ŝ Q fiOMMLO 00 flHARANTE/2000
QRCftHÊNTfiRIA i 02005 - SECRETARIA DE QBRfiS E SERVIÇOS

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPÊSfiS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOflL
REHUNERACftO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
OBRI6ACOÊS PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARBOS
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOálS
OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
SENTENÇAS JUDICIARIAS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAtílLIA
ENCARBOS DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO P/FORHACAO DO PASEP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
INVERSÕES FINANCEIRAS
AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ Efi UTILI
TRANSFERENCIAS BE CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

R E S U H 0 i

~ Total Orcaaentn Fiscal.,..,
- Totaí Orcaaento da Segurida
- Total da Dotação Orcatentar

T

PÚBLICOS ÍPRE) NATUREZA Dfi DESPESA

ESFERA DESDOBRAMENTO ELEMENTO

271,000,00
ÍFisJ 260.000.00
ÍFisl 10.000ÍOO
f Seal 1.000.00
fFisí 90.000.00

585.000.00
ÍFisl 240,000.00
ÍFisl 345,000.00

20.000.00
ÍFisl 5.000,00
(FIsl 15.000.00

60.000.00
ÍSeoí 60. 000.00

1.000.00
ÍSea) 1.000.00

10,000.00
ÍFisl 5.000,00
ÍFís! 5.000,00
(Seal 10.000.00

ÍFisl 2.177,000.00
ÍFisl 135.000.00

ÍFisl 5.000.00

í.000.00
ÍFisl 1,000.00

,,,...,...; 3,293.000.00
de Social.: 72.ÔOOÍÔO
ia........: 3,365.000,00

O T f l L - - - - - - - - - - )

CAT. ECONÓMICA

1.047 .000 ..Ôô
966.000.00

81.000.00

2.319.000,00
2.312.000.00

5,000.00

1.000.00

3. 345. 000. 00



206

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2GQO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2QQG

ÓRGÃO
PREFEITURA BUNiCIPftL - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIHENTQ ECONÕHICO ÍPRE1

s^^



t

ESTADO DO CEARA
•BOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/SOGO
DOENDO V A PORTARIA SOF No.. 08,, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985
TANEXO ó« DA LEI NO- 4,.320/04 207

ÓRGÃO ; S0VERNO HUNICIPAL DÊ SAD 6QNCALQ DO AHARAHTE/20ÔO
UNIDADE QRCAHÊHTARIA í 0200Í - SECRETARIA SE DESENVOLVIHENTQ ECOHQfilCíJ ÍPRE) PROSRAHA DE TRABALHO

CODISD E S P E C I F Í C A C A D PRBJETUS ATIVIBADES T Q T â L

•b ABHlNlSTRACflO E PtANEJAHENÍO

3̂,07 ADMINISTRAÇÃO

05.07.021 ADHÍHISTRACAO 0ERAL
i

*3.07,021.2.02i ' HANUT.H FUNC.DA SÊC.HUNICJPAL OE DESENVOLVIMENTO E
• CQNOhICQ

72.000.00 72.000,00

72.000.00 72,000,00

72.000,00 72,000,00

72,000,00 72,000,00

r
f

T Q T A I B 72,000.00 72.000,00

>



ESTADO DO CEARA
INVERNO MUNICIPAL DE SÃO GGNCALO DO AMARANTE/2OOO
AÍENDO III A PORTARIA SOI- Mo» 08,. DE 04 DE FEVEREIRO BE 1985
A*;XO 2, BA LEI Ho,, 4.320/03

208

V™
DRSAO :

•UNIDADE

Joieo

30.00.00
3^.00.00
3ffl.00.00
M. 01. 03
30.02.0?
3Lg.00.00
3OT.OO.OO
30.00.00
3)^00.00
3iSoO,00
310 00. 00
jijî .oo
3í̂ pbo
jaEoO.OO
32000,00
mLoo.oo
Í2™00,00
12000.00
[2^00.00
IZArToo.oo
!2j|}O.QÔ
2^)0.00
OÔOO.OO
iJroo.oo
1100.00
Í2MO.OO
2000.00
Í20Q.ÔO
ÍOM)0.00
(500.00

£•
J
0

6GVERJ4Q MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AHARANTE/2000
QRCAHEHTARIA ; 02006 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL
REHUHERACAO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
OBRI6ACQES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARSOS
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS E ENCARSOS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
SENTENÇAS JUDICIARIAS
DESPESAS DÊ EXERCÍCIOS ANTERIORES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERÊNCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAMÍLIA
ENCAR60S DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCARSOS DA DIVIDA CONTRATADA
COWTRIBOICAQ P/FORSACftQ DO PfiSEP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRflS Ê INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS Ê MATERIAL PERMANENTE

INVERSÕES FINANCEIRAS
AflUISICAO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EH UTILI

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
ÃfiORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

R ES U ff 0 i

- Tnfaí flrraapnfn Fiirsl

ECONÓMICO

ESFERA

ÍFisl
ÍFisl
ÍSeg]
ÍFisl

ÍFis)
ÍFis!

ÍFisl
ÍFisl

ÍSeol

ÍSeoí

ÍFisl
ÍFisl
ÍSea!

ÍFis]
ÍFis]

ÍFisl

ÍFisl

0 - Total Orcaeento da Seguridade Social
A - Trtt3Í rfp ftnfaran nrrafflpntaría ..

* T 0 T A

ÍPRE} NATUREZA DA DESPESA

DESDOBRAMENTO ELEMENTO

7.000.00

5.000.00
1.000,00
1.000.00

10,000.00
25,000.00

10.000.00
15,000.00

2.000.00
1. 000. 00

1.000.00

10,000.00
10.000,00

1.000.00
1.000,00

2. 000. 00

1.000.00
1.000.00

5.000.00 .

3,000.00
5.000.00

1. 000.00

1,000.00
1.000.00

,: 55,000.00
17.000.00

.: 72,000.00

L - - >

CAT. ECONÓMICA

62.000.00
44.000.00

18.000.00

10.000.00
8.000.00

i.000,00

1.000.00

72.000,00

:
îà̂ í*w««á«5Û 4i*"*ii'-*--',W".;



209

ESTADO DO CEARA

80VERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DQ AMARANTE/20OO

ORÇAMENTO PROSRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ORSAD
PREFEITURA HUHICIPAL - S6A

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DO TRABflLHQ E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÍPfiEl



ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SAQ SONCALQ DO AMARANTE/2OOO
ADENDO V A PORTARIA SOF No» 08.. DE O4 DE FEVEREIRO DE 198Í5
'ANEXO 0, DA LEI NO« 4 „ 320/04 210
r

OR6AG í GOVERNO MUNICIPAL GE SÃO 60NCALO DO AHftRAHTE/2000
UHIDADE QRCfiHENTARlA : 02007 - SECRETARIA 00 TRABALHO E DESENVOLVIHEHTD SOCIAL ÍPRE] PROBRAHft DE TRABALHO

j CODiSQ E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDftDES

í

115,07

15.07,021

ÍI5.07.02L2.022

Í5.8Í

•5.81.483

'15.81,483.2.023
Í15.flÍ,4B3,2,024

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

ASSISTÊNCIA

ASHIKISTRACAQ GERAL

HAKUT,E FUHC.DA SEC>flUHICIPAL DO TRABALHO E DESEHV
-SOCIAL

ASSISTÊNCIA

ASSISTÊNCIA AO HENOR

HAHUT.E FUHC.Dfl HJHPOHENTE SOS CRIANÇA ÍPfiOARESi
HANUT.E FUMC.DO COMPONENTE POLO DE ATENDIfíENTO ÍPR
QARES)

T O T A L

355,000.00 355.000,00

70*000.00 70.000,00

70-000;00 70,000,00

70,000,00 70.000.00

285,000.00 285,000.00

285,000.00 285,000,00

55,000.00 55.000,00

230,000,00 230.ÔÔO.QO

T O T A I S 355.000.00 355.000,00



•FADO DO CEARA
WERNO MUNICIPAL DE SAQ SONCALO DO

S"MDO III A PORTARIA SOF' Mo- 08., DE
IfexO 2- DA LEI Ho. 4.,320/04

AMARANTE/20OO
: 04 DE FEVEREIRO DE

211

9 ~"
: ̂ QRGAfl i
9 UNIDADE
•
'

=-=- :

^DDÍGQ

-̂ K.OO.ÔO
M). 00, 00

«'.00.00
.01.03

0L.02.03«5.00.00
1.00,00

•J.OO.GO

«i. 00. 00
1.00.00

•,00.1)0

1̂ .̂003B.OO
m oo, oo
.̂00,00

«.00.00
'.00.00

•',00.00

«,00,00
«,00.00

.00.00
,̂00,00

«.00,00
.00.00

•.00.00

«.00.00
.00.00

•.00.00
AOO.OO
2-00.00

3§M

BOVERNO HUfUCIPAL DE SAQ GONCALO EO AKARANTE/20GO
ORÇAMENTARIA : 02007 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIDO SOCIAL EPRE)

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS i)£ COSTEIO
PESSDAL
REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
HATERIAL DE CONSUHQ
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARBOS
REMUNERAÇÃO BE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS Ê ENCfiRSQS
DIVERSAS DESPESAS JJE CUSTEIO
SENTENÇAS JUDICIARIAS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAMÍLIA
ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIBA CONTRATADA
OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACAQ DO PASEP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EaUIPAKENTOS E MATERIAL PERRftNENTE
INVERSÕES FINANCEIRAS
A8UISICAO DE OÍJTROS BENS CE CAPITAL JÁ EH UTILI

TRANSFERENCIAS fl£ CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATABA

R ES U HO

- Tntal Orraapnfn Fi^ral...

ESFERA DESDOBRAMENTO

ÍSeor 7.000.00
ÍSegi 4.000,00
ÍSegi i.ÔÔÔ.OO
ÍSeoí

ÍSegl 40.000.00
ÍSeal K, 000.00

{Seal i.ÔÔÔ.OO
ÍSeal 7.000.00

íSeaí 10.000,00

íSeaí 1,000.00

íSea) 1,000,00
ÍSea} l.OOÔ.OO
ÍSeo)

ÍSea í
ÍSeol

í SBC!

(Segi 1.000,00

;

,

NATUREZA BA DESPESA

ELEMENTO CAT. ECONÓMICA

240.000,00
230.000,00

Í2.000.00

120,000,00
90.000,00

8,000,00

18,000.00
10.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000.00
107.000.00
105.000,00

32,000.00
73.000.00

1.000.00
1,000.00

1,000,00
1.000.00

- Total Orcasenta da Seourídade Saciai.: 355.000,00
- Total da Dotação Orcaaentária,. .,,,,. i 355,000,00



212

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BGNCALO DO AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 20OO

ORBAO
PREFEiíí/RA NUíifCIPflL - SSA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
SECRETARIA DE AGRICULTl/RÓ E RECURSOS HIBRICOS (PRÉi

^



ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL BE SÃO 6DNCALQ DO AHARANTE/2OOO
ADENDO V A PORTARIA SOF Mo. OS- DE O4 DE FEVEREIRO »E 1985

í ANEXO ó» DA LEI No. 4-32O/64 213

GR6AQ ; 6GVERHD HONICIPAL DÊ SÃO GQNCALD DQ AHARANTÊ/2ÔÔÔ
UÍÍ10ADÊ GRCAfiÊMíA í 0200S - SECRETARIA BE AGRICULTURA E HECÍIRSQS HÍDRICOS ÍPRE1

CODI60 E S P E C I F I C A Ç Ã O

PRQBRAHA CE TRABALHO

PRflJÊTQS ATIViDADES T O T A L

04

04.07

, 04.07,021

IM.07.Ô2Í.2.025

ABRICULTURA

ATOISTRACAfl

6ERAL

«ÃKUT.E FUNC,DA SHMRHHCIPAL DE AGRICULTURA E REC
.HÍDRICOS

112.000.00

112,000.60

112.000,00

112.000,00

112.000,

H2.0ÕO.

112.000.

T O T A I S 112.000,00 ÍÍ2.0ÔO.OÍ)



EgjTADG I
bWERNQ
fj^MDO .
ítíEXO 2.

• ORBAG :
• UNIDADE

•
__ ._ .
—

Ml. 00, 00
mi. oo, oo
• ,00.00

§.01.03
.02,03
.00.00

•.DO. 00

B.00, 00
.00.00

• ,00,00
JM.OÚ.ÔG
IRWoo
•Soo

S.00. 00
.00.00

H.OÔ.OO
••00,00

H,00, 00
.00.00

•-00.00

§,00. 00
.00.00
.00.00

•oo.oo

S.00,00
.00.00

•oo.oo
Jt.ÔO.OÔ
U.oo.oo
•.00,00
JkA}0

DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SQNCALQ DO AM

::t:\: A PORTARIA sai- Ha,, os, DE o
BA LEI No« 4 n 320/64

SOVERHD MUNICIPAL DE SÃO 60NCALQ DO AHARAHTE/2000

ARANTE/
<í- BE FEVEREIRO DE .1.985

214

ORÇAMENTARIA i 020ÔS - SECRETARIA DE A6RÍ CULTURA E RECURSOS HÍDRICOS {PRÉ í NATUREZA DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL
REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PQDER: EXECUTIVO
DIÁRIAS P/SERVIBQRES DQ PODER EXECUTIVO
OBftifiACOES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIÇOS D£ TERCEIROS E BfCARSOS
REMUNERAÇÃO DE SERWCQS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS £ ENCARSOS
DIVERSAS DESPESAS 0E CUSTEIO
SENTENÇAS JUDICIARIAS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAHILIA
EHCARSQS DA DIVIDA INTERNA
.JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCAR60S CA DIVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACAQ DO PASEP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

INVERSÕES FINANCEIRAS
ASUISICAO B£ OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTILJ

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
ABORTIMCâQ DA DIVIDA CfltíTRATABA

ESFERA

ÍFisl
ÍFisl
ÍSea)
ÍFis)

ÍFis)
ÍFisí

ÍFisS
íFIsí

ÍSea J

ÍSegí

ÍFisl
ÍFisl
ÍSea)

ÍFis)
ÍFIs)

ÍFisl

(Fisl

SESDQBRAHENTO

30.000-00
1,000.00
1.000.00

10.00Ô.M
25,000.00

1.000,00
1,000,00

10,000,00

1,000,00

1,000,00
1,000,00

1.000,00

ELEHEHTQ

Z2.mM

15,000,00
35.000.00

2,000.00

10.000.00

i, 000. 00

2. 000.00

5,000.00

3.000.00
5,000.00

1.000,00

1.000.00

CAT, ECONÓMICA

102.000.00
84.000.00

18,000.00

10,000.00
8.000.00

1.000.00

1.000,00

R Ê S U H Q :

Total Orcameflto Fiscal.,.,, ,..,.; 95.GÔÔ:í)0
Total Qrcaaento da Seguridade Social.; 17»000:OÔ
Total da Dotação Qrcaientaria,.......j 112.000.00

T O T A L 112.000,00



215

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SAQ 8Or-4CALO DO AHARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ORBAO
PREFEITURA HUHICIPAL - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍPRE)



;̂ aTADO DO CEARA
MUNICIPAL. DE SÃO GGNCALO DO AMARANTE/2000
V A PORTARIA SOF No,. 08» DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985

M:XD ÓH DA LE:I: NO» 4 ,.320/̂ 4 216

: GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO fiONCftLO DO AHARANTE/20ÔO
ORCARENTARIA : 02009 - RESERVA BE CONTINGÊNCIA ÍPRE) PROGRAMA DÊ TRABALHO

Í%IBD E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES T O T A L

fiEBERVfi CE CONTIH6ENCIA

RESERVA DE CONTIN6EÍÍCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

.OOÍ.2.02Í RESERVA DE CONTIN8EHCIA - PREFEITURA

018,400.00

618,400.00

018,400.00

AÍB.400.00

618.400.00

618,400.00

018,400.00

618,400.00

T O T A I S 618.400.í 618JOO.OO



"l!o u
i. i!
! ^ H

M li
II OS" II
!> !
i !ií r- i

D
n n
n n
í M

1

1

—-to
rt-

£i
eu
CU

<=?cY
!"+•

CU
n
Cf
D

CD
-1
n
w
ra

Cu
-1

CU

"

"
«

"

Or-
t—*
CO

-*•O
O

O

fc-Jt—. . .

1 1

^ ̂o ta
t-t* rt-
Cu Cu

O CD
-1 -1ri n
S £ra
rn m
=J £3
rt- i-t- «3
0 O ^ _

cu i — cn
vri

era n cs
r» Oi
O —• SBCe
-1 Q
(-"•
cx ..
CU
ta-
ra
cn
o
n>-*•
M
»..

Cr-
t—*.
CQ

4*i
O
O

o

ri
-o

<s>
C=-

8

- Frí

i
_,
?n

o
—i
se
cnm
n
a>

-n
H"
m

Cr-
t—CO

-tt.

o
o
CS-

31
CS-

«r*

O

30
nn

cnm

S

SE
eram
SE

£2

o>
c»

Oo
o
o

só

m
só
«cx-
ca
m

o
SE
-H
f-N

se
enm
SE
O
K- 1

**

•O
•o
<b>o
o
ca

W
m
cn
m
50

S
ç-,

m

rt

SE
cn
m
SE
n

nnnn
n
1!
11
II
ti
II
U
II
11
II
II
11

II
M
II
II
II

l!ntiKudnunnnu
1!
11
II
II
II
H
II
II
U
H
H
II
M
II
H
II
II
II
II
II
II
II
II
Mn
u
nnlin
unn

nn
H
U
U
H
II
j)
II
U
IIII
11
II
II
n

i-~a
en
S
era
CD

rn

-x>
m

T]

l — l

C~t

3>

O»

CD

rn
~n
m
st?

C3m
CS

to

3>

m
SE

!!uu
n
n
u
n
n
u
nn
u
1!
II
11
II
11
11
II
K
II
H

!í
n
u
n
H
M

11
II
11
11
II
U
11
11
II
H
U
II
11
II
II
II
II
II
II
II
II
II
U
II
u
II
II
II
nn
uli
n
n
u
n
U
M
II
11
II
11
U
II
II

íi
II
[j
11
II
II
II
I)
II
II
II

sê:
ca

rn
cn
Sd
o

m
SE:
-H
SÓ
j—t

O

<?•35
i

sórn
rn
só-cx*

m

-j.
i — i
35rn
ss
CT3

ÍD-

SCtm

S
m

O

Cn
O
m
=2
o
ra:
cr:
S2:
t—i
O

•̂S
SE»
r~

rn

CD

cn
CD
SE
c-j

CD

CD

i
-H
m
K.1o
O-

-

iínnn
u
í!
IIuuII
II
H
II
II
11
II
11
11

11
II
II
11
II
H
II
II

M
U
II
II
II
U
IIIIII
M
II
II
II
II
II
II
H
(l
II
11
U
II
11
II
U
Hnníi
íi
n
H
II
11
II
Mj j
nn11
niin
uíi
ii11
níi
u
n
n
íi

2: o om m -cx .i m
D *"5 'J®

r1; •?

>' .""! °• '*
M 3í

v? r-: £
T-._ ""»•-i-- S.

I> M
r ^ n
HÍ Õ f

^ 3>
~7~ — i r~
rT ̂U -i'

M m

yí Cv j»

N ' cn
C'-- jL Ó-. f. +*r
4-S U £,

-- n
o r
CG D

d& o
T1*

s?
S" ^>

H
'•í m

P: X

< W
"J W

tV"t j-S

í— S

1EÍ

C3

«

m
CD
H

O
O

n
£
30

co ca
4* -W
CS- 0
o o
o o
CS- O

II
uIIIIII
n
n
n
n
li
nn
H
11
II
II
II
I I
11
H
II
II
Hnn
M
II
II
II
II
)t
II
11
11
II
11
II
II

mr-m
m
2ET

— 1CD

O

.

mra
CD•se
CD

i— to

nn
u
M
U
II
II
II
II
II
II
II
U
U11II11IIII11III IIIuI I11IInnnunnnuiín

g

cr:
sóm
x*

• rnto-om
u-a
SC*

iitinií
H
11
11
11
H
U
II
Ununniín
H
H
11
II
II
II
il
II
f)
U

IIn
n
H
H
II
II
II
II

m

10



218

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO 60NCALO DO AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROGRAHA PARA O EXERCÍCIO DE 20OO

ÓRGÃO
FUNDO flUNICÍPAL DE SAU0E - SSfi

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUMO HIMCIPAL DE SáUDE ÍFHSÍ



|
1
i
{

<r
i
01u
o
CJ

D
O

H

Ch

0*1
AO GGNCALD DO AMARANTE/2OOO
BOF No» 08,, DE 04 DE FEVEREIRO DE 3.98 S
320/64

w _ J
UI w ^
Q í:' =

J S "?
<t S ~
,-s . — . • .
LL t̂ .: r— :
M ;~: í ti

a _j
t4 '•£X •£
3 -v, ft

c.

Q ••£
zg_
LU S x
> íli ki

11
ll

II
11

11

íí
II

1!n
M

íí
M
11
II
IIj)
II
II
It
Ií1
II
II
11
II

ií
11
II

II
II

ííII
II
íí
ííIIIIliIIIIII
H
11
11
II
II
M

íí
II
II

í!uD
íífin
íínnuuií
H
11

!!
M
II
II
II
II
H
II

íí

11
11
11

II
11
II
H
II
11
U
11

íí
II
M
11

íí

11
II
II

II
II
M
II
II

w S £3 ̂  ÍÍ
ĵ.yu-mv t̂-*ov.. .--. . . . . .

II N
II H

II ™4 11
II II
11 <E II
II II
U t— II
II II
11 C3 II
II II
If I— II
II ti
II 11
II II
II II
11 II

ca r 11
3T 1 H
— 1 1 11
«ã; f cn ll
cn i LU u
Q£ 11 <C II
h— n ca ii

n •—< n
LU II S> II
fia n •— i u

II H- M
«c n <n n
2= II II
-X II U
Cc= II II
Cd II II
t=J II II
QZ II II
tx, ii n

II líII II
II era H
ll C3 II
II 1 — II
II LU [t
II «-a í|
U O n
i Ccr u
H O- I|
II 11
H II
II 11
II ti
II II
II 11
II II
II II
U 11
M II
M 11
I 11
II II11 i!n u
M II
(I II
II 11
11 II

-— II II
CO 11 H
JC U U
U- II II

O -**• 11 1
C? II II
0 UJ II 11
CM t£S II |I
**- =3 II 11
LU =3: u il
t— CR II [1
SK II II
«Ç UJ 11 II
cê cs H o ii
<£ II II3C _! li <c 11<r <r ii n

O- It C_J II
O »-* II II
tna O II <c ll

•— n ii
CD =er n ca n
& ̂  íí ~ lí
CJ 11 II
ss: o n u_ n
ca ca u ||
CD as u >—i n

=3 11 II
cn LL. ií o u
«E |l ||
CO 1 [1 LU M

ií 11
LU —i CU 1
C=t 0 1

0 II 01 I|
--J 1̂  1 II
<C 0 II LU (1
Cu. n ||
H-« •" 11 II
O n n

S S í í!
=3 et: u n
SC <C li II

o.fe íí íí= uj n ncc ?z u n

O <=«
O -0

C? -0

O ^5
CVI IO

CM -H

CS O
O1 O

c£ <S
0 0

C l̂ O
ira • «43
f~*- LT3

o
Cí'
•O
o
o
U-3

CD

ftU5E E SAMEAHEHT

ABHI^ISTRACAQ

cn

S
C5
«i
o

o
LT5

•-— 1

•=>
iO

oo
•o
O1

•"43

—J

UJ

ABOTíSTRACAf) e

LU fC II II

St fc3 11 "cn cê i u
cn cj t

1
— UJ I

It
H
II

ca <c n !t
<n i=a li CP n
CD "— • II CO ti
QÍ ys n •— * Mc? =2i n ca n

u ca u h-
•o

-̂ H

O

@ s
O O*o- -o
e? c?
•O CM
•43 «st*
UT O)

•—í

•o cr»
O O
O C^o <=*

O CN
~43 Cr-
U-5 —i

•-H

O
O

o'

o-

UI
ca

cr?

es
—J

>— i
CJ
•-*

in
-E

ca

iu,
LU

5* LU
S É*3

«C
cn

C-4
O

CN

CM
o
t — UT.

o
o
o

o

o
•p

C-J
Uti
-,— t

•£?
o"
c?

•c?
tra

H-

cn

LU

C-3

ASSISTÊNCIA HEI)

«*•

IO

S
O
O
o
Q

O
CS

•ç?
O
CS

ow?

UJ

ca
ca

ÉS
CD

MJ

t—

to

f—
H— 1
a-cnr
Q
OS

uT

LU

«J

1
- UI

S «O cn
tj

vH

^

!

O 0

•S1 -O
'C* c?o «o
CNl -O
ir? «í-
V-J

o o
<p_ O

o o-'
«S- 0.

CN O
ira «f
— 1

sã
U- C/3
O?
C1- |±j

3C ÈJ
«K «C
U- 3C

*** S

«s ca
=3 3K

Cĵ l U,

UJ «C

CJ3 «J

p^a rã

V— K-

cft cr?
«x «se tn

L! «_: u-hr fer
ac 3s
«c *ac LU

C*í CN
O «5

C-4 CN

ura ITÍ

S S g

O1 O C*o» o o
O O O

^ -o o
O -O C?
tf «*r T

-o .• o o
•Ç? O O1

o' o" cã"
•=> O CS•o c? c»
o o <=>
'%-• O1 >O

t— 1

I
1— 1

UI

CD
CJ
f— •

Ê
O-

tn

1— 1
LU

s«r
«5

LU

u.

UJ LUcn
-J

CU fy
ca H— ac
1— SC <C
3E LU • Cfl
1 1 j 2E ^— C3
se <E co KH<r LU a! cê
UJ SE C5 «ÍC
3C <C CJ H~

tó

*<-

3

•̂ H

oa cn

lí C"1. íí *" "̂  " ^ "̂  ^ ^^ g=*-gg ._^^-, ,̂ .̂̂ -̂ r,-?!-̂ -,— r

A A d& A A A A

u
M
II
11
II
H
II
U
M
ll
II
II
II
I I
11
II
I I
11
II
11
II
II
11
II
11
II

i!nniinu
Muiiu
nn
nn
H
It
II
II
IInntinnn
H
II
11
It
11
II
II
11
11
I I
II
H
M
II
II
U
11
II
II
II
H
II
U
II
U
II
II
1

II
1
1

II
II
II
II
IIr
ií
n
II
lin
unli
ijiinii
un
uuII
H
II
M
U
1
I

II
II
11
II
J
1
i
1
I
ll

O
O
o'oo
CMo-
CN
CM

<=•

O
Oo
CM
a-y
r~-
•—i

oo
o*
o
'o

IT3•**•

to
t—»

<c
h"

C3

f—

S*SSB^

IIII
n
n
n
ij
i

N
II
II
II
II
II
U
II
II
|1
ÍI
M
II
!!li
lllinn
í!nuM
iíII
H
II
II
||l!nuuuuuiununKniíniínnuiinnun
M
II
M
M
II
It

1
ll
ll
II
II
II
II
M
II
f l
II
II
II
II
II
M
II
II
H
II
11
II
II
U
I I
II
II
11
I)
11
II
II
II
E l
11
II
II
II
U
11
11
II
II
11
II
II
II
II
I)
II
11
II
11
IIn
M
II
ij _ . ,

j&iB»iá*afeí£3É8irm^mri

•••••••••



ESTADO DQ CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GQWCALQ 0O AMARANTE/20OO
ADENDO III A PORTARIA SDF No,.
ANEXO 2. I)A LEI Ho. ̂ n 320/64

08,, DE 04 DE FEVEREIRO D
220.

ÓRGÃO í GOVERNO MUNICIPAL 0£ SÃO 6CNCALQ DG AHARANTE/2000
UNIDADE ORÇAMENTARIA : 03001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ÍFMS1

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O

3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO
3110,00.00 PESSOAL
3111.01.03 REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
3111,02.03 DIÁRIAS P/SERVIDORES DQ PODER EXECUTIVO
3113.00.00 DBRI6ACDES PATRONAIS
3120,00,00 MATERIAL DE CONSUMO
3150.00.00 SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

13131.00.00 REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS
13132.00.00 OUTROS SERVIÇOS E ENCAR8QS
[3190,00.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO

il.OO.OO SENTENÇAS JUDICIARIAS
'72.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

JJ32ÔO.OO.OO TRANSFERENCIAS CORRENTES
J1230.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS

WJ231.00-00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
§ÍJ250,OÔ.OO TRANSFERENCIAS A PESSOAS
Jj253.00.00 SALÁRIO FAMÍLIA
"3260.00.00 ENCAR60S DA DIVIDA INTERNA
§'1201,00.00 JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
jlJ262.Oii.00 OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA

Í3280.00.00 CONTRIBUIÇÃO P/FQRHACAO DQ PASEP
• tOOO.ÔÔ.OO DESPESAS DE CAPITAL
fjllOQ.OO.OO INVESTIMENTOS

jílO.00.00 QBRfiS E INSTALAÇÕES

•.1120,00.00 EQUIPAMENTOS E RATERIAL PERRANENTE
0JI200.ÔO.OO INVERSÕES FINANCEIRAS
^1220.00,00 AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTILI
~JOO,OO.ÔO TRANSFERENCIAS D£ CAPITAL
•íSO.00,00 AMORTIZAÇÃO DA ÔIVCIDA INTERNA
0000.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

ESFERA

ÍSeo)
ÍSeo!
ÍSeg)
í Sen l

ÍSsgí
ÍSegl

ÍSeoí
í Seal

í Seal

í Seg l

ÍSegí
ÍSegJ
ÍSeal

íSeal
ÍSeg)

ÍSeoí

ÍSeaí

HATUREZA DA DESPESA

DESDOBRAMENTO ELEHEHTO CAT, ECONÓMICA

675.000,00
15.000.00
2.000.00

80.000.00
510.000.00

5.000.00
5.000.00

5.000.00

2,000.00

1.000.00
í.000.00

1,66Í-.OOO.ÕO
LM7.000.00

Ã92.000.00

355.000.00
590.000.00

10.000.00

5.000,00

2.000,00

2.000.00

5.000.00

455,000.00
ao.ooo.oo

5,000.00

1.000.00

14.000.00

541.000.00
535.000,00

5.000.00

í.000.00

1.000.00

R E S U H O í

- Total Drcasento Fiscal.,.,...........:
- Total Orcaeento da Seguridade Social.r 2.202.000.00
- Mal da Dotação Orcaaentaria.,.,....: 2.202.000.00

T O T A L - - - - - - - - - - ) 2,202.000.00



221
ESTADO DO CEARA

SQVERND MUNICIPAL DE SÃO GONCALO GQ AMARANTE/2OOD

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

QRSAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
RESERVA DE CONTIH6EMCIA ÍFHS)

n w'»ih--l riil'ílàff -•""•—



ÍEÍI'ADO DO CEARA
ÍB^ERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALG DO AMARANTE/2OOO
ftffiHDO V A PORTARIA SOI- Ho,, 08,. DE O4 DE FEVEREIRO DE II.985
ÍAfflbcG Ó H DA LEI Ho-, 4,,320/64 222

;
RBAO : fiOVERNO HUNICIPAL DE SÃO 60HCALO DD AHARAHTE/2000
NIDADE QRCfiHENTARIA ; 03002 - RESERVA DE CONTTHBENCIA ÍFHS5

«l GO- E S P E C I F I C A Ç Ã O

PROBRAHA DE TRABALHO

PROJETQS ATIVIDADE3 T O T A L

RESERVA DE COÍÍTIH6ENCIA

RESERVA DE CQNTIN8EKCIA

,001 RESERVA DE CQNTIHBEHCIA

.001,2.030 RESERVA DE CQHTIN&ENCífi - FHS

220,200,00

220.200.00

220.200,00

220,200.00

220,200.00

220.200.00

220.200.00

220.200.00

T O T A I S 220.200,00 220,200.00



: ífcADO DO CEARA«'ERMO HUNICIPAL DE SÃO BONCALO DO AMARANTE/2QOO
NBD III A PORTARIA SOF No., 08. BE 04 DE FEVEREIRO X>E 1985 293

GRGftQ i BOVERHQ HUNICÍPAL DE SAQ 60NCÂLQ 00 AHARAHTE/2ÔOO
•ONIDADE ORÇAMENTARIA ; 03002 - RESERVA DE CONTlílBEHCZA ÍFHS1 NATOHEIA DA DESPESA

D16Q E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERfi DESDOBRAMENTO ELEHEKTQ CAT, ECQNQHICA

(fc.00.00 RESERVA DE CQKT1M6EHCIA 220.200.00

||i.00.0ô RESERVA DE COKTIH6EHCIA - 220,200;OQ
To.00,00 RESERVA DE CONTINÊNCIA 220,200,00

WiMM RESERVA DE CONTIH6ENCIA í Seal 220,200.00

0 R E S U H O t

m
- - Tatal Qrcaiento Fiscal...... t...... *.:
• - Total Grcaaento da Seguridade Social.; 220.200,00

- Total da Dotação Qrcaaentaria í 220.200.00

é
é
m

T O T A L - - - - - - - - - - )



*c
224

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SAQ GONCALO DO AMARANTE/20OO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ÓRGÃO
FUNDO HUNICíPAL BE DEFEBA DA CRIftHCfl E Bfl ADOLESCENTE - SSá

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUNDO HUNICIPflL DE OEFESfi DA CRIfiNCA E GO ADOLESCENTE ÍFHCí

ai

t

ÉS ĵtítóeHiíi-jKísas^ssv^ - i-'-'•• •



ESTADO DO CEARA
SDVERNO HUWICIPAL- DE SÃO SQNCALD DO AMARANTE/2OOO
MJEHPO V A PORTARIA SOF Ho,. 08„ DEL' 04 BE FEVEREIRO BE" 1985
(WEXO 6. »A LEI Ho,, 4»320/64 225

| QR6AQ i 60VERHQ HíiHICIPáL DE SAQ BQÍÍCALD DO AHARANTE/2000
j UHIDACE ORCftUENTAHIA : 04001 - FUNDO MICÍPAL DE DEFESA Dá CRIANÇA E M ADOLESCENTE ÍFHC1PRDBRAHA BE TRABALHO

;L

l
115,81
2

'3i.81.4B3

E S P E C I F I C A Ç Ã O

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

ASSISTÊNCIA

ASSISTÊNCIA fiO HENOR

S.B1.4B3.2.031 KAÍJUT.E FUNC.DO FUMDO HUNIC.DE DEF.DA CRIfiNCA Ê
í QLESCENTE

ftTIVIBADES

27,000.00

27.000.00

27,000,00

27,000.00

T O T A L

27,000.00

27.000,0o

27.000.00

27.000.00

T O T A I S 27,000,00 27.000,

—r-r-**^"»-^



STADQ DO CEARA
ERNQ MUNICIPAL. DE SAQ SQNCALO DO AHARANTE/2OOO

DEHDD III A PORTARIA SOF ND» 08;, DE O4 DE FEVEREIRO DE 1985
HEXO 2* DA LEI Ho» 4«320/04 226

OHIflABE

CQDÍ60

BOVERUS WICIPAL BE SAQ BG»LG SÓ AHABAÍÍTE/20Ô&
GRCfiaEHTARIfl : 04001 - F1INDQ MICIPâL SE DEFESA BA CRIA» £

E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERA

ASflLESCEMTE ÍFHCIHATUREZA BA DESPESA

BESBOBRâHESTQ ELEHEHTQ

5110,00.00
H1U02.Ô3
J.00,00

HS.00,00

•Bi.OO.OO

3.00,00

BESPÊSAS CORRESTES
UESPESAS BE CUSTEIO
PESSOAL

.&íftRIAS P/SERVIEQRES DO PODER EXECUTIVO
HÔTERÍAL DE CQMSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS E EHCAH6Q3
REHUHERACfiB BE SERVIÇOS PESSOAIS
Q8TROS SERVIÇOS E EHCÃRSOS
BIVERSAS DESPESAS DE CííSTÊÍO
BESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

TRáNSFEREMCIfiS CORREMTES
TRfiMSFEREHCIAS A IHSTITOICQES PRIVADAS
SIÍBtfEMCflES SOCIAIS

DESPESAS BE CAPITAL
IN^STIHBÍTBS
ESUIPâffiHTÍÍS Ê 8ÃTERIM. P£R8fífíEtíT£

INVERSÕES FIÍÍAHCEIRAS
ASÍJISICAO DE OUTROS BEHS DE CAPITAL JÁ EH OTILI

R É S

ÍSeol

fSei

í Sen)

ÍSeoí

ÍSeai

Total flrcaaento FiscaU,,.., ,», ,», , , , ;
Total Orcaiento da Seouriííatíe Social.:
Total da Dotação Qrcasentaria.,,.,.,»:

1.000.00

7.000,00
7.0ÔÔ.ÔG

i.OÔO.ÔO

5,000.4

27,000,
27.000.

2,500.00
H.000.00

5.000.00

2,500

T O T A L -

CAT. ECONÓMICA

23", 500.00
18.500.00

5,000,00

3.500.00
2,500.00

1.000,00

27,



227
ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL GE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROBRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ORSAO
FiJNDO HUHICIPAl DE BEFESfi Dfi CRIANÇA £ W AB3LESCH/ITE -

UNIBADE ORCAHENTARIA
HESEfiVA DE COMTIH6ESCIA ÍFHC)

*
•



.-ESTADO DO CEARA
60VERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2OOO
'ADENDO V A PORTARIA SOF No. 08.. DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985
ANEXO 6« DA LEI No.. 4«320/64 228

flRBAO : 80«Q WICÍPAi BE SflS fiONCftlO DO AHARÃHTE/2000
UH1DABE ORÇAMENTARIA ; 04002 - RESERVA. DE CflHTIHBENCW ÍFHC) FHOBRAHA DE TRABALHO

COOISO E S P E C I F I C A Ç Ã O PRQJETOS ATÍVIDADES

SESERVA 0E CONTINGÊNCIA

.9? RESERVA DE COHTÍNfiENCIA

,99,001 HESERVA 3E COÍÍTIHGEHCIA

.99,001,2,032 RESERVA DE CffllTlHfiEHCIA -

2,700,00

2.700.00

2.700.00

2,700.00

2.700.00

2.700.00

2.700.00

2.700,00

T O T A I S 3.70Ô.ÕO 2,700,00



DO CEARA
MUNICIPAL DE SAQ SONCALO DO AMARANTE/2OOO
III A PORTARIA SOF No. 08- DE O4 DE FEVEREIRO DE 1985
* DA LEI Ho H 4..32O/64

229

.OR6AG í SQVERHG HíiKICIPAL BE 3AQ BQfiCALS BQ AHARANTE/200D
CIDADE ORIENTARIA ; 04ÔÔ2 - RESERVA DE COHT1KGEHCÍA ÍFHC)

E B P E C I F l C f i C f i O

HATU8EIA DA DESPESA

ESFERA DESDOBRAMENTO EtEHEHTO CAT, ECONQHÍCA

• .00.00 RESERVA DE CQKTIHBEHCIA
MM.OQ RESERVA BE CQMTÍHBEKCIA
íjfl.00.00 RESERVA DE COKTIHSÊKCIA

^1,00,00 RESERVA DE CfltíTIHSEHCIA ÍSenl

2,700.00
2,700.00

2.700.00
2.700,

R E S U H Q í

Total Orcatento Fiscal,,..,,,,,,,....;
Total Orcasento da Seguridade Social.i
Total ds Dotação Qrcâaentaria.»,».*,,i

2,700,00
2,700,00

T O T A L 2.700,



*

230
ESTADO DD CEARA

SQVERNQ MUNICIPAL DE SÃO SQNCALQ DO AMARAN7E/2QQG

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO 0E 2OGO

ORSAO
MICÍPSL SE SE8URIDft5€ SOCIAL - SB

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUNDO HUMieiFflL DE SE6URÍDABE SOCIAL* ÍFSS1

>



DO CEARA
KUNICIPAL. DE SAQ GQNCALO DO AHARANTH/2OOO
V A PORTARIA 8OF No- 08.. DE 04 JQE FEVEREIRO DE 1985

EXO 6, DA LEI Ho, 4-320/64 , 231

&R6Afi i SOVSfflO HlfllICIPAL K SÃO 6DÍÍCAIO DO AHARAÍÍÍE/2000
UMIDADE ORCâHEHÍARIô í 05001 - FUNDO HOKICIPfiL BE SEBURÍDfiDE SOCIAL ÍFSS1

E S P E C I F I C A Ç Ã O

PfiGGRftHA DE TRABALHO

PRSJÊTGS ATIVIDADES T O T A L

ASSISTESCIâ Ê PREVIDEHCIê

•̂82 PREVIDÊNCIA

ft'82.472 PREVIDElíCifi SDCIAL A SE6IÍRADOS

S82.492,2.035 HfiWIT.E FUNC.SERV.DE ASSISTÊNCIA E PREV. SOCIAL A S
EfiURABfiS

^82.495,2.034 HAHUT.E FUMC.ffiR^K A^ISTEKCIÃ E PREV-A
E WteTIVOS

192.000.00 Í92.00Ô.OO

192.000.00 192,000.00

50,000,00 40,000.00

40,000.00

132,000.00

U

60.000,00

132,íX)Ô,00

T O T á I S 192,060,00 192,000,00



ASTADQ BO CEARA
ÍQVERNO MUNICIPAL DE SÃO 6QNCALO DD AMARAMTE/2OOO
§DENDti III A PORTARIA SOF No. OS» DE O4 0E FEVEREIRO BE 1985
«NEXO 2 * DA LEI No,, 4.320/04 232

• ORBAQ s
0 UKIDADE

-
^000,00.00
Í̂.OO.OÔ.00

•ao.00.00
0111.02,03

3120.00.00
«30.00.00
05Í.OO.OO
^Í32.ÔÔ.OÔ
"TO, oo.oo
•Á oo. oo
^R 00,00
^250,00,00
•<!51. Oô.Qô
052.00,00
J253.00.00
^57.00,00
059,00,00

^00.00,00
"iOô.00.00
•20,00.00
000,00.00

-Í220,Ô0.0Ô

SDVERHO HUHÍCIPAL BE SÃO 60HCALO DO AHARSNTE/200Ô
DfiCAHEMTARIA : Q50Ô1 - FUNDO HUHICiPâL DE SEBÍJRISADE

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRE8IES
DESPESAS &E CiiSTEIO

PESSOAL
DIÁRIAS P/SERVIDQfiES DO RJ&ER EXECUTIVO
MATERIAL DE CGKSUíUí
SERVIÇOS DÊ TERCEIROS £ ENCARSGS
REÍUIHERACAO BE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS E ENCARSOS
BIVERSâS DESPESAS DE CtíSTEiO
S£SFSâ3 BE EXERCÍCIOS ANTERIORES

TCíflUcccccurTftc rnoDCUTcclíínfíDrtKttíLlHa LUfií\i_fl 1 tíí
TRANSfHÍEyCIAS A PESSOAS
IHATIVOS
PENSIONISTAS
SALÁRIO FAKILIA
ÍMDEHIZACQES DE ACIDENTES BE TRABALHO
TRANSFERENCIAS A PESSOAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

ESUIPAHEHTOS E HATERIAL POíRANÊNTE
INVERSÕES FINANCEIRAS
ftôUISICAO DE OUTROS BENS &£ Cí̂ ITAL 3A Qf UTILI

SOCIAL ÍFSS1

ESFERA

ESeol
ÍSeai

ÍSSQÍ

ÍSea)

ÍSea)

ÍSaai
ÍSeo)
ÍSeol
íSeoi
ÍSea)

ÍSaaí

ÍSea]

DESDflBRAHÊNTO

i. 000. 00

22,000,00
7.000,60

2,000.00

85.006.00
10.000.00
í. 000.00

20.ÔOO.ÔO
10.000.00

RATURE2Ã 9A DESPESA

ELEKEKTQ GAT, ECOUOniCA

181.000.00
55.000.00

í. 000,00

25.000.00
27.000.00

2.000,00

126.000,00
120.000. 00

11.000.00
10.0ÔÚ.OO

10,000.00
LÔÔÔ.ÔÔ

1.000.00

R E S U H Q i

Tatal Qrcaasnto Fiscal...............:
Total Qrcasenfco da Seguridade Social.i 192,000,00
Total da SotacaQ Orcaaefltarii,....*..: 192.000,00

T O T 192.000, í



ESTADO SÓ CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SAD SGNCALO DD AMARANTE/2QOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA D EXERCÍCIO DE 20OO

ÓRGÃO
Fíflffifl HUHICJPAL DE SEfílIHIÍABE SflWAL - S&

UNIDADE ORÇAMENTARIA
fiESERVA BE CDHTINSaCíô ÍFSS)



DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO SQWCALQ DO AMARAMTE/2OOO

ADfcNDO V A PORTARIA SOF Mo« 03.. DE O4 BE FEVEREIRO DE 1985
ANWCO 6. DA LEI No. 4,320/04 234

JR6AO : BOVEí^O HUNiCIPáL D£ SSG SOMCALO DO AKftRAKTE/2000
"CIDADE GRCAHEHTA81A : 0500Z - RESERVA DE CDÍíTIliGEHClá ÍFSSi PfiDSHAHA BE TRABALHO

PROJET8S ATIVJSADESE S P E C I F I C A Ç Ã O T O T A L

RESERVA BE

RESERVâ DE

.OOi RESERVA BE

.001,2,035 RESERVA U£ - FSS

Í9,200.00 19.200,00

«.260.06 19.200.00

19,200,00 19,200,00

19.200.00 19.200,00

T S T ô l S 19.200,í 19,200.í



ESTADO DQ CEARA
jQWiRNQ MUNICIPAL DE SAD SGbiCftU3 DO AMARANTE/20OO
iD^-íDD III A PORTARIA SOF Ho,. G8. DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985 235
iNttCQ 2» DA UEI Ho- 4-320/64

'£&} : 6G9EHHD HUHICIPfiL 9E S$G ElííC^Q 90 «fíSRftlffE/20SS
iKIBADE 8í£Afí9iTâRrA ; OS002 - RESE^A DE CDHTIHGEHCIA ÍFSS) HATURBA DA BESPESA

állSO E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERA BESDOBftAKEKTâ OEHEHÍO CAT, ECGK0K1CA

^^
ÍOfltOO.flfi
$9'™QÍÍ,00 RESERVA BE CGXTIHfiEHCIA 19.2DO.
«•OO.OO RESERVA K COMTIK6EKI6 W.200,00
W^OO.OO RESEÍiVfi &£ CÍ^TIHBEHCIA ÍSeat Í9.20Ô.OO

R ES O HG :

- Total DrtaMBto Fiscal,.lt,„,..,„,,:
- Total QrcaaestQ da Seçuridads Social.; 19,200,00
- Total tia Botscao 8rca4entana,.^^^i 19.200-00

T O T A L - - - - > 19,200.00



236
ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SOWCALO DG AMARANTE/2OCO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2QOO

ORGAQ
FUKDQ HfflUCIPâL BE VftL8HI2ê€áO DO HâfilSTESIfl / FOSBEF - SBÃ

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUM00 KiHICIPftL &E VâLORHACJSO fiO HA0ISTERIO / BIHB£F (FVJíí



m
BQ CEARA

SdpERNO MUNICIPAL BE SÃO SGNCALQ DO AMARANTE/2ÔQO
V A PORTARIA SOF Ha, OS« DE O4 BE FEVEREIRO DE 1985

« DA LEI Na, 4«320/64

^RSfiG í mmiCIf AL BE Sãfl SQHSALC SÓ í$êSâlíTE/2000
j &001 - SÊ VMjBiíIZâCâS §0 j B£ TfiâSâLKQ

£ S P £ E I F ! C Ã C â f l

£ Q1LTI!K

M?.02l.2.í BE VMMUCâQ 20 g
âcmstiQ

A, 188 RBUUR

•!^.iee.l«Ô15 C^ST,Mfl,£ Kf.MS ESCffiJS Sê fiSE M SSiíía FUM
_ _

T iso *5 fiTT fíá^ííT ? dítáí1 fté {?CfiET JâlSíf^rPáJ AC CifCTlífl CítffiíélffífT

• ' «- "
142,183,2.038 HAMUT,5ÃS áTiy,P/CÃPCIT,£ HÔBIL.BÊ fSQFHSSORS £

•

UT

7.237

H

PRQ3ET8S

150,000.8

ÍSO.ôôÔ.ôO

âTí¥Iffl8íES

Z.mMQM

1,452,000.00

1.452.000.00

1̂ 52,000,00

250,000,00

250,000,00

ru.m^-,039 «Ãíafr.E HÍ .̂BÍS SERVIÇOS BE TR^SPSRTES EscoLág

350.000.00

35fi,mflO

350,000.00

237

T Q Tá L

i.452.000,00

Í.452.SS0.00

1,452.000.00

150,

100.

350,

T O T â I 150.090*00 2.052.000,DS



E^ADO DO CEARA
•'ERMO MUNICIPAL BE SÃO SOMCAl-G BD AMARANTE/2OOO
tf§NDQ III A PORTARIA 3OF No. OS» DE O4 ££ FEVEREIRO DE 1985
-^XO 2- BA LEI No. 4«32G/é4

BQVESHQ ««ICIPAL BE SSQ SímCSLQ fi3 AHASAHTE/2000

238

!̂«!flô8E QRCAHEÍJÍARIA : OéOOl - FOSflB HUHIC1PAL DE VALORIZAÇÃO BO HftBISTERIO / FUHBEF ÍFVtílKftTBREZá BA BESPESA

•DSBQ

3B.00.00
,•,00,00
0,00.00
5UL01.05
11*02,01
• •00.00

»MM
AÃ AÃootfiOv.Uv

•,00, -00
3j|.OQ.oô
íw.OO.ÔO
AikDO
'*LMM
~%£MM
9 MM
•01.00
gvOO.OÔ
"flO.Otf
•dó. 00
M.OO.CH)
i^.OÔ.OO
•<00,00
•.00.00

t.00, 00
uvt&0,00
•oo ,00
£00,03
HM M
•.00.00
Á $0,003^-00
TÍra.i>0

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CSfiREKTES
DESPESAS BE CUSTEIO
PESSOAL
ftEKUHEfiftCftO fiOS SESVISORES DO POSES EXECUTIVO
BIARÍAS P/SERVIDORES DQ POSER EXECUTIVO
8BR!Sfi£QE3 PáT^iKâlS
KATESIâL SE COHSUKíl
SERVIÇOS SE TERCEIKOS E ÊÍÍCARBOS
ftEHUKEHACM BE SEEVICOS PESSOAIS
OUTROS 5EHVÍCOS Ê OCâfi^JS
BI^ÊRSAS SESPESáS SE CUSTEIO
3EKTEKCAS ^tíflíCIARIÈS

SE fíCSICICHS á»TEBIfl8E5
TRáWBEíEIAS CORRENTES

TRASSFSlEHCÍéS IHlE8S!VaíSâ«E«TflíS
TRASSFEREMCIâS P/ FWQ ESTMIiflL fFWEFt
TSâMSFaíÊÍÍCIAS A PESSOAS
SALâRIB FAKILIê
âPQÍO FIXASCEÍRS A ESTUííâííTES
EHCâH60S SÁ SIVIDô IKTERÍÍA
JUROS BE DIVIDA CONTRATAM
miTTO EKCftRSQS DA Dffíflà CflííTgATA0â
EMffi!ft)I£AO PVfííBHACAO DO PâSEP

Bt^ÊSAS BE CftPITM.
IH¥E5TIHÊXiQS

OBRAS E ÍK^TMJíCQES
miF^mm E ÍÍATERIAL PEISÍAMEMIE

I^RSOES FIHMCÊÍRáS
AQUISIÇÃO BE ÍU1THOS 3EHS BE CAPITáL ÍA EK UTILI

TRâHffEBEMCIAS Q£ Cí^ITAL
áfíORTIZCAfl Ba flltfCIM UfTEBHft
fiSURTÍZACÃfl Dá BIVIBfi EffifTBftTffl»

ESFERA

ÍFisl
íFIsl
í Seal
ÍFísl

ÍFIsí
ÍFisí

ÍFisl
ÍFisi

ÍFisl

í Seal
ÍFisl

ÍFisí
(Físí
(Ssoí

ÍFisi
ÍFis)

ÍFisJ

ÍFÍ53

DESOQ8RAMEHTQ

1,000,000.00
10.000,00

1.000.G&

85.000,00
52ô,Of)O.OS

Í.OW.Ôfl
10.000.00

10,000.00

5,000,00
50.060.30

5,000.00
5.ÚÔÔ.OO

5.000.00

OÊHEHTO

1.011,000.00

180.000.00
605.000,00

11.000-00

10.WO.flO

55,000.00

16,000,00

15,000.00

160.000.00
135,000,00

5.000,00

5,000.00

Caí, ECOWÍCâ

1.897.000.00
1.807,000.00

n, m M

305. 000, 00
295,000,. 00

5.000;ÔO

5.000.00

R E S tí H O i

Toíaí Orcsaentõ Fiscal ,„,,„., ,.....; 2J8Í.OOÔ.OO
Total Qrcaaenta da Seouridarfe Social. í 21.000.08
Tatai da Datacao Qroa£ntaríatt ..... .: 2.202,ífO<it0S

2.202.ÔOO.Í



239

ESTADO DO CEARA

GOVERNO Hi#4ICIPAI_ DE SÃO 60NCALO DO AHARANTE/2GOQ

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 20OO

ORSAD
«CIPAL BE VãLQfiiZ&ffi» SQ fò6l3T£tó& í RflfflEF

UNIDADE ORÇAMENTARIA
£S£HVâ OE COHTIKKCÍá ÍFVHÍ



•STADG DO CEARA
VERND MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/2OOO
ENDO V A PORTARIA SOI- Mo,, OÍ3.. »l» 04 DE FEVEREIRO I>E II.9S5
EXO é.. DA LEI No.. 4,.320/é4 240

ÓRGÃO : GOVERNO MUHICIPAL 0E SÃO BONCflLO Dfl fl«ARAHTE/2000
UNIDADE DRCAMENTfiRIA ; 06002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFVFO

kCODIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O

PRQBRftfiA DE TRABALHO

PfiOJETOS ATIVIDADES T O T A L

£ RESERVA DE CONTINGÊNCIA

•0.99 ' RESERVA OE CONTINGÊNCIA

lH.99.001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
P
(§'.99.001.2.040 'RESERVA DE CONTINGÊNCIA - FVH

220.200.00

220.200.00

220.200,00

220.200.00

220,200.00

220.200.00

220.200.00

220.200,00

* T O T A I S 220,200,00 220.200,00

— •



DO CEARA
tfERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO
NDo :n::i; A PORTARIA SOF NO. oa,, DE 04 DE FEVEREIRO DE i^ías
XO 2,, DA LEI Ho,, 4,,320/é4 241

i^DRBAQ i
;WUNIDABE

;^JBIBQ

30R.ÔO.OO
W. 00. 00
'•jjJ25.Oii.00
'ifff.OO.QO

*19
•
•
•
^

6QVERNQ MICIPAL DE SÃO 80HCALQ 00 AHftRANTE/2000
ORÇAMENTARIA : 06002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFVH) NATOREZA DA DESPESA

E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERA . DESDOBRAMENTO ELEHEHTO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE COSTINSEKCIA
RESERVA D€ CQHTIHBENCIA 220.200.00
RESERVA DE CONTIN6ENCIA ÍFis) 220.200.00

•-

R E S U H 0 :

- Total Qrcaaento Fiscal ..; 220.200.00
- Total Qrcasento da Seouridads Social.:
- Total da Dotação Orçamentaria..,..,,.: 220.200,00

CAT, ECQNQHICA

220.200.00
220.200.00

:,

"
T O T A L - - - - - - - - - - ) 220.200,00

f



242

ESTADO OQ CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALO DO AMARANTE/20OO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 20OO

ÓRGÃO
FUNDO HUNICrPAl DE EDUCAÇÃO - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUfíDO HUNICIPflL DE EDUCAÇÃO ÍFNE)

lflt|iIlr8Tn îiBiliS -̂8 "̂̂ "̂ '"̂ " •:'*r'-j:r''''-' -"--•-•"—-: *—-*>-•-•- ^^.^--^ r-.-,--- • ' - - • - - • , - L - - -~ -



«TADQ DO CEARA
;ERNQ MUNICIPAL DE SAQ BONCALQ DO AMARANTE/SOOO

•iMDO V A PORTARIA SOI" Mo,, 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE :L9íií5
jgp<0 A.. DA LEI No.. 4..320/64

;*ORBAO : GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALQ DO AMARANTE/2000
;• UNIDADE ORÇAMENTARIA : 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHE)

ffioiGO

l
* .

.021

(M7. 021,2,041,w

jUi.190

1̂ 9̂0.1.016

,190.2.042

»

02

JJÍM88

112.188.1.017

•W.18B.2.043
(W

SA.188.2.044

8̂ 5,216

A•ffu.i.oia
A
".216.2.045

•

S
,̂239

im 239. 2. 046

i*F

E S P E C I F I C A Ç Ã O

EDUCAÇÃO E CULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO 6ERAL

HANUT.E FUNC, DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO DA CRIANÇA DE 0 A 06 ANOS

EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR

CONST.AHPL.E REF.ESCOLAS REDE DE EDUC. INFANTIL ÍO
A 6 ANOS)
HANUT.E FUNC. DA REDE DE EDUCAÇÃO INFANTIL ÍO A 6 A
NOS)

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO REGULAR

CONST.AKPL.E REF.DAS ESCOLAS DA REDE DÊ ENSINO FUN
DAMENTAL
MANUT.E FUNC. DO PROG. NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR -
PNAE
HANUT.E FUNC. DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAHENT
AL

ENSINO SUPLETIVQ

CURSOS DE APRENDIZABEH

CONST.AMPL.E REF.DE ESCOLAS DA REDE DE ENSINO SUPL
ETIVO
HANUT.E FUNC. DAS ATIV.DA REDE DE ENSINO SUPLETIVQ

ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS

TRANSPORTE ESCOLAR

MANUT.E FUNC.DQS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDUCAÇÃO COMPENSATORIA

PROGRAMA DE TRABALHO

PROJETOS

160.000.00

50.000.00

50.000.00

50.000.00

50.000.00

50.000,00

50.000.00

50.000.00

50.000.00

50.000.00

10.000.00

10.000.00

ATIVIDADES

725.000.00

285.000.00

285.000.00

285.000.00

40.000.00

40,000,00

40.000.00

220.000.00

220.000.00

170,000.00

50.000.00

20.000.00

20.000,00

20.000.00

150.000,00

150,000.00

150.000.00

10,000,00

10.000,00

T O T A L

885,000.00

2S5.000-..00

285.000.00

285,000.00

90.000.00

90.000.00

50.000.00

40.000.00

270.000.00

270,000.00

50.000.00

170.000.00

50.000.00

70.000,00

70,000,00

50.000.00

20.000.00

150.000,00

150,000,00

150.000.00

20.000.00

20,000.00

• CQNST.AHPL.E REF.DE ESCOLAS Dft REDE DÊ ENSINO ESPE



DO CEARA
6QOTHNO MUNICIPAL DE SÃO BQNCALO DO AMARANTE/2OOO

y A PORTARIA SOF Ho,, 08.. BE 04 DE FEVEREIRO BE 1983
, DA LE:I: NO,, 4,,;:>2o/é4 244

: GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GGNCALQ DO AHARANTE/ZOOO
ORÇAMENTARIA ; 07001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFHEI

IBQ E S P E C I F I C A Ç Ã O

PR06RAHA DE TRABALHO

PRQJETOS ATÍVÍDADES T O T A L

10,000.00
8.45.252.2.047 HANUT.E FUNC.DflS ATIV.DA REDE DE ENSINO ESPECIAL 10,000.00

10,000.00
10.000.00

T O T A I S UO.000,00 725.000.C 885.000,00



Ee«DO DO CEARA
3q§^RNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AHARAWTE/2OOO
ADENDO XIX A PORTARIA SOF Ho.. 08,. DE 04 DE FEVEREIRO DE 1989
'ií«<0 2, I?A LEI* Ho,, 4,,320/é^í

245

,w==^==

UNIDADE

0̂0.00
(000.00
11̂ 00,00
rroi.03
[10)2.03
L&pO.OO
1200,00
l-W;o.oo
[70)0,00
3LOO.OO
9TOO. 00
1900.00
Í9jy>0,00
2000.00
&A000
23Ĵ K)0
2500,00
zsJUo.oo
2500.00

íóSÍO.OO
íî O.OO
•!B'MO.OO
100*0.00
.odSo.oo
.1(00.00
,20̂ 0.00
:OCÍTO.OO
'2000.00
oojp.oo
50™. 00
510). 00

BQVERNO MUNICIPAL DE SÃO SONCALO 00 AHARAHTE/2000
QRCAHENTARIA ; 07001 - FUNDO HUHICIPfiL 0E EDUCAÇÃO

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/S£RVI50fíES DO PODER EXECUTIVO
QBRI6ACOES PATRONAIS
MATERIAL DE CQNSUHU
SERVICES- SE TERCEIROS E ENCARSOS
RmiNERACAQ DE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS E ENCARSGS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
SENTEHCAS JUDICIARIAS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAHILIA
APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
ENCAR6QS DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCARBOS DA DIVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO P/FORHACAO DO PASEP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EflUIPAHENTQS Ê HATERIAL PERMANENTE
INVERSÕES FINANCEIRAS
AQUISIÇÃO DÊ OUTROS BENS DE CAPITAL JÁ EM UTILI
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDfi INTERNA
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

R E S U M O

~ Total Qrcasento Fiscal.,
- Total Orcasento da Segur
- Total da Datarão Orcaaen

ÍFflE)

ESFERA

íFisl
ÍFis)
ÍSeg)
ÍFisl

ÍFÍ51

ÍFÍ5}

íFis)
ÍFis)

ÍSeoí

íS&a)
ÍFis)

ÍFis)
fFis}
ÍSegí

ÍFis)
ÍFis)

ÍFis)

ÍFisl

:

idade Saciai,:
taria,. ...,,,:

NATUREZA DA DESPESA

DESDOBRAMENTO ELEHENTfl

161.000.00
150.000.00
10,000.00
1.000.00

217.500.00
180,000.00

42,500.00
137.500.00

10,000,00
5.000,00
5,000,00

10.000.00
10,000,0o

21.000.00
1.000.00
20.000.00

2,000.00
1.000. 00
1.000.00

10.000.00

170.000,00
97,500.00

5.000.00

1.000.00
1,000.00

863,000.00
22,000,00
885.000.00

CAT. ECONÓMICA

611.500.00
568.50{í.ÕO

-

43.000.00

273.500,00
267.500.00

5.000.00

1.000.00

T O T A L - - - - - - - - - - ) 885,000,00

• ífí—ajMnr,'--t.



246

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALQ DO AMARANTE/200O

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2OOO

ÓRGÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHE1



j§TADO DO CEARA
VERWQ MUNICIPAL DE SÃO SQNCALO DD AMARANTE/2OOO« 246

QRGAQ i 8GVERNO HUNICIPAL DE SfíO SQNCALO BQ AHARANTE/20ÔO
UNIDADE ORCAHENTfiRIfl : Ô7Ô02 - RESERVA DE CQNTIH6EHCIA ÍFHE1

00160 E S P E C I F I C A Ç Ã O

PROBRARA DE TRABALHO

PROJETQS ATIVIDADÊS T Q T A L

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

'99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

799,001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.001,2,048 RESERVA BE CONTINGÊNCIA - FHE

88,500,00 88.500:00

83.500,00 83,500.00

88.500.00 88,500.00

88.500.00 88,500.00

T O T A I S 88.500,00 88.500,00

í̂



ÍÍTADO DO CEARA
.ápVERWQ MUNICIPAL DE SAD GQNCALO DO AMARANTE/2OQQ
.jjDENDO III A PORTARIA SOI:" No.. 08,. DE 04 0E FEVEREIRO DE 1985
•*PlEXO 2,, DA LEI Ho» 4,320/64

248

^ ORfiAO : 60VERND HUNICIPAL DE SÃO GOHCfiLQ DO AHARANTE/2000
¥ UNIDADE GRCAHENTARIA : 07002 - RESERVA DE CflHTINBEHCIA ÍFHE1 NATUREZA DA DESPESA

•OO.OO.OO
t 000.00.00

4?0.00.00
99,00,00

E S P E C I F I C A Ç Ã O

RESERVA DE CflHTINBENCIA
RESERVA DE CQHTIN6ENCIA

RESERVA DE CQNTINfiEKCIfi
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

ESFERA DESDOBRAMENTO ELEHENTO CAT, ECONOHICA

88.500;00
88.500,00

ÍFís) 88,500,00

R E S U H O :

Total Orcasento Fiscal .,,..,: 88,500,00
Total Orcaaento da Seguridade Social.;
Total da Dotação Qrcasentaria.,,,....: 88.500,00

f

T O T A L - - - - - 8B.500.00



249

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DQ AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA Q EXERCÍCIO DE 20OO

ÓRGÃO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SGA

UNIDADE ORÇAMENTARIA
FUNDO HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFMA)



STADO DO CEARA
^ERWQ MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2OOO

V A PORTARIA SOF Ho,. 08,, DE 04 DE FEVEREIRO DE 3.985 250
., DA LEI No., 4.,3.20/04

QRGAQ : GOVERNO HUHICIPAL DE SAQ 6DNCALQ DQ AHARANTE/2000
UNIDADE ORÇAMENTARIA : 08001 - FUNDO HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFHft) PROSRftHfi B£ TRABALHO

•
f
§

ODI60

41

<Nl,185

41.185.2.049

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

CRECHE

'HANUT.

E S P E C I F I C A C fi 0

E CULTURA

Dfl CRIANÇA DE 0 A 06 AHQS

E FUNC.DAS CRECHES HUNICIPAIS

PRQJETOS ATíViDADES

120.

120.

120,

120,

000

000

000

000

.00

.00

.00

.00

T 0 T

120,

120.

120,

120.

fi L

000,

000".

000.

000.

00

00

00

00

è ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA

ASSISTÊNCIA

ADHINÍSTRACAO GERAL

0̂7.021.2,050 HANUT.E FUNC.CQHSELKO HUNIC.DÊ DEF.DA CRIANÇA E AB
^ OLESCENTE
W07.02Í.2.05I HAHUT.Ê FUNC.DQ FUN00 MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC
• 1AL

238,000.00 238.000.00

238.000.00 238.000.00

238,000.00 238.000.00

10.000,00

222.000.00

16.000.00

222.000.00

T O T A I S 35e.000.00 358.000.00



ESPADO DO CEARA
"WERNQ MUNICIPAL DE SÃO SONCALO DO AMARANTE/2GGG

IDO III A PORTARIA SOF Mo,, 08» DE 04 DE FEVEREIRO DE 1985 951

X) 2» BA LEI Ho» 4,.320/64
*]• *•

- QR6AO :
.•UNIDADE

;J»I6D

!0},00,00
iMp.00,00
ífflí.OO.ÕO
'•1,01.03
JM.Ô2.03
m3, oo.oo
•o.OO.OO
(09,00,00

§1.00,00
2,00.00

•3,00.00
•MZ.00.00
ffiMO.OO
•oo.oo

f,00.00
.00,00
,00.00

03.00.00

«í.00.00
i. 00. 00

•), 00, 00«3,00.00
0.00.00

•0,00.00

f.00, 00
,00.00
,00.00

0). 00.00
m. OO.OGA
~jl.00.00

„ :

SOYERNG HUNICiPAL DE SÃO 6QNCALO DO ftHARflNTE/2000
QRCAHENTARIA : 08001 - FUNDO HUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS D£ CUSTEIO
PESSOAL
REHUNERACAO DOS SERVIDORES DO POEER EXECUTIVO
DIÁRIAS P/SERVIDORES Dfl PODER EXECUTIVO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
HATEÍUAL DE CONSUMO
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARBOS
REHUNERACAO DE SERVIÇOS PESSOAIS
OUTROS SERVIÇOS E ENCARBOS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A PESSOAS
SALÁRIO FAHILIA
EHCARBQS DA DIVIDA INTERNA
JUROS DE DIVIDA CONTRATADA
OUTROS ENCARBOS DA DIVIDA CONTRATADA
CONTRIBUIÇÃO ÍVFQRHACAfl DG PASÊP

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIRENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERHANENTE
INVERSÕES FINANCEIRAS
AQUISIÇÃO DE OUTROS BENS DE CAPITAL 0A Efl UTILI
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAÇÃO DA DIVCIDA INTERNA
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

SOCIAL ÍFHfll

ESFERA

I Seul
íSeuí
ÍSfiG)

íSeo)

(Seal
íSeol

(Seal

ÍSea]

í Seal

ÍSeal
íSeo)
ÍSea)

íSea)
í Seal

ÍSea)

(Seal

::

DESDOBRAHEHTO

es.ooo.oo
3.000,00
2.000.0o

íl. 000.00
íi, 000,00

20,000,00

80,000.00

2,000.00

1. 000. 00
1.000.00

1.000,00

NATUREZA DA SESPESA

ELEHESTO

90.000,00

106.000,00
22.ÔÔO.ÔO

20.0ÔO.ÔÔ

80,000.00

2.000,00

2,000.00

5.000.00

5,000.00
20,000,00

5,000,00

1,000,00

__„__ _ — _ — —

CftT. ECQNOÍ1ÍCA

327,000,00
238.000.00

89,000.00

31.000,00
25.000.00

5,000,00

1. 000. 00

R E S U M O í

- Total Orcaaento Fiscal,e,.,...,...,,,:
- Total Qrcaaento da Seguridade Social.; 358.000,00
- Total da Dotação Qrcafientaria,,,,,,,,; 358,000.00

T O T A L - - - - - - - - - - ) 358.000.00



252

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SGNCALO DO AMARANTE/2OOO

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O EXERCÍCIO DE 2GOO

ÓRGÃO
DÊ ASSISTÊNCIA SOCIAL - SBfi

UNIDADE ORÇAMENTARIA
RESERVA 0E CONTINGÊNCIA ÍFHíH .



DO CEARA
iVERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DQ AMARANTE/2QOQ
ÍT.HDO V A PORTARIA SOF Wo. 08 ? DE 04 »E FEVEREIRO DE 1985
!H:XO ó» DA LEI Ma- 4 ,,320/64

253

QR6AQ : BQVERHfl MUNICIPAL DE SftQ 6QNCALQ DO AhARfiNTE/2000
UNIDADE ORÇAMENTARIA : OB002 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHA1

IOOI8Q E S P E C I F I C A Ç Ã O

PRD8RAHA DE TRABALHO

PRQJETOS ATIVIOftBES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTIN6ENCIA

^99,001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

ff99.001.2,052 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - FHA

35.800.00

35.800.00

35.800,00

35.800.00

T O T A L

35,800^.00

35.800,00

35,800.00

35.800,00

T O T A I S 35,800.00 35.800,00



TADO DO CEARA
VERNO MUNICIPAL DE SÃO SQNCALO DO AMARANTE/2OOO
•HDD m A PORTARIA SOE Ho, OB;, Í>E 04 DE FEVEREIRO DE i9S5
:.XO £,, DA LEI No.. 4,, 3^0/64

1 GR6AO : BOVERNO MUNICIPAL DE SAG GONCALQ DO AHARANTE/20ÔO
' UNIOADE ORCAHEHTARIA : Ô6Q02 - RESERVA DE CGNTINSENCIA ÍFHAl NATUREZA DA DESPESA

254

CQDIBO E S P E C I F I C A Ç Ã O ESFERA BESDQBRAHENTO ELEMENTO CAT. ECQNQHíCA

«O.ÔÔ.ÔO fiESERVA DE CONTINGÊNCIA
0.00.00 RESERVA OE CONTINGÊNCIA
O.OÔ.OO RESERVA BE CQNTIN8ENCIA

099.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

35,800,00
35.800,00

35.800.00
(Sea) 35.8ÔÔ.ÔÔ

R ES U H f l :

Total Orcasento Fiscal...............;
Total QrcãREnto da Seguridade Saciai.:
Total da Dotação Qrcaaentaria...»»«..;

35.800.00
35.800.00

T O T A L - - - - - - - - - - ) 35.800.00



3TADO DQ CEARA
3I0ERND MUNICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AMARANTE/2OOO

* DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE

i

! • U N I D A D E O R Ç A M E N T A R I A !

;• r
C^RA HUNICIPAL ÍCAR)

jsftÍRVA DE CQNTIN6ENCIA ÍCAK1

|6|UNETE DO PREFEITO ÍPREi

BETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (PRÉ)

ISMETARIA DE EDUCAÇÃO ÍPREI

;Sfl!B RIA DE SAÚDE ÍPREI

«ETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS í PRÉ)

BETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECQNQHICO (PRÉ)

TARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÍPRE)

BETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPREI

•ERVA DE CQNTOENCIA ÍPREÍ

WoQ HUNICIPAL DE SAÚDE ÍFMS1

H^RVA DE CONTINGÊNCIA ÍFMS1

ÍÍOQ MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE í

DE CONTINGÊNCIA ÍFHCi

•DO MUNICIPAL DE SEBURIDADÊ SOCIAL ÍFSS1

*ERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFBS1
_

•DO MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO / FUNBEF í

%ERVA DÊ CGNTIN6EMCIA ÍFVH1

HUNICIPAL BE EDUCAÇÃO EFHE)

•ERVA DE CQNTIMNCIA ÍFHEI

*DO HUHICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFKA)
.

^•SERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHA)

T A L D A C A T E B 0 R í A E C 0 K 0 H I C A

ORÇAMENTARIA

D

SEBUNDO AS CATEBORIAS ECONÓMICAS

E S P E S A S

CUSTEIO í

PESSOAL

505.000,00

0.00

156.000,00

221.000.00

65,000.00

16,000.00

291.000.00

9.000.00

20.000.00

34.000.00

OjQO

702.000,00

0.00

2.000.00

0,00

3.000.00

0.00

1,022,000.00

0.00

171.000.00

0.00

110,000,00

0.00

3,327.000.00

! OUTROS !

110,000,00

0,00

263, 000 j 00

505.000,00

330,000.00

40,000,00

675.000.00

35,000,00

210.000.00

50.000.00

0.00

945.000,00

0.00

16.500.00

0.00

52.000.00

0.00

785.000.00

0.00

397.500.00

0.00

128,000,00

0.00

4.542.000.00

C O R R E N T E

TRANSF, !
CORRENTES !

i

31.000.00

0.00

12.000.00

136,000,00

41.000.00

26,000.00

Bl.OOO.OÔ

18.000.00

18,000.00

.18.000.00

0,00

14,000,00

0,00

5,000.00

0.00

126.000.00

0,00

90.000,00

0,00

43.000,00

0,00

89,000.00

0,00

748,000.00

S í

T O T A L í
D A !

CATEGORIA !

646.000.00

0,00

431.000,00

862.000,00

436.000,00

82.000.00

1.047.000.00

62.000.00

248.000.00

102.000.00

0.00

UÓ61.000.00

0.00

23.500,00

0.00

181.000.00

0.00

1,397,000,00

0,00

611.500,00

0.00

327.000.00

0.00

8.617.000.00

i

i

SUB-TOTAL í
DA UNIDADE í

ORÇAMENTARIA !
i

64i.000.-00

0,00

431.000.00

862.000.00

436.000.00

82.000.00

1.047,000.00

62.000.00

248.000.00

102,000,00

0.00

i. 661.000. 00

0.00

23.500.00

0.00

181.000,00

0 ;OÔ

i. 897. 000, 00

0,00

611.500.00

0;00

327,000.00

0,00

8,617.000.00

i
é



ADO DO CEARA
MUNICIPAL DE SAD eQNCALQ DO AMARANTE/2OOO

^ DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE

•

U N I D A D E O R Ç A M E N T A R I A
^ :

•
C^tRA hUNICIPAL ÍCAM)

R^RVA DÊ CONTINGÊNCIA fCAMl

GINETE DQ PREFEITO- ÍPRE)

BETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ÍPRE)

BETARIA DE EDUCAÇÃO ÍPRE)

S^fcRIA OE SAÚDE í PRÉ i

IJfíETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ÍPRE)

TARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO ÍPRE)

FRETARIA oo TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÍPRE)

•RETARIA DE AGRICULTORA E RECURSOS HÍDRICOS ÍPRE)

HERVA DE CONTINGÊNCIA ÍPREI

{pó MUNICIPAL DE SAÚDE ÍFHS1

1ÍERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHS)

Mm MUNICIPAL DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE í

•ERVA SE CONTINGÊNCIA ÍFHO

Wra MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL ÍFSS)

||ERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFSS)

%Q HUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO HA6ISTERIQ / FDNDEF í

•
g^ERVA DE CONTINSENCIA ÍFVH)

•iDQ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ÍFME!

-aSERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHE)

(P MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ÍFMA1

«ERVA DE CONTINGÊNCIA ÍFHAi

V O T A L O A C A T E G O R I A E C O H O H I C A

ORÇAMENTARIA

D E

INVESTI-
MENTOS

20.000.00

0.00

7,000,00

35.GQQ.ÔÔ

285.000.00

112.000.00

2.312.000.00

B. 000 , 00

105.000.00

8.000.00

0.00

535,000,00

0.00

2.500,00

0.00

10.000,00

0.00

295,000.00

0.00

267.500.00

SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÓMICAS

S P E S A S D

1 INVERSÕES !
! FINANCEIRAS !
Í 1
i i

j.
i -

5.000,00

0.00

2.000,00

2.000.00

3.000.00

i.000.00

5.000.00

1.000.00

i. 000. 00

1.000.00

0.00

5.000,00

0.00

1,000.00

0.00

1.000.00

0.00

5,000.00

0.00

5.000.00

Ô:00 0,00

25.000,00

0,00

4,027.000,00

5.000,00

0.00

43.000.00

E C A P I T

TRANSFEREM- !
CIAS DE í

CAPITAL

5. 000.00

0.00

0.00

1,000.00

20.000.00

i, 000. 00

i.000.00

i, 000. 00

1,000.00

1,000.00

0.00

i.000.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

5.000.00

0.00

i.000.00

0.00

1.000.00

0.00

39.000.00

fiL !

T O T A L í
D A :

CATEGORIA !
_. ___.L.

: 30. 000,00

0.00

9.000.00

38.000.00

308.000.00

114.000.00

2,318.000.00

10.000.00

107.000,00

10.000.00

0,00

541.000.00

0.00

3.500.00

0.00

11,000.00

0.00

305.000.00

0.00

273.500.00

0,00

31.000.00

0.00

4,109.000.00

256 '•

TOTAL í

DA UNIDADE !
ORÇAMENTARIA !

it
— — — • • r

676,000.00

0.00

440.000.00

900.000.00

744.000,00

196.000.00

3,365.000.00

72,000,00

355.000.00

112. 000, 00

0.00

2,202.000.00

0,00

27.000,00

0.00

192. 000. 00

0.00

2,202,000.00

0.00

885.0ÔÔ ;00

0.00

358,000.00

0.00

13,998.600.00



STADQ DO CEARA
•VERNO HUMICIPAL DE SÃO GQNCALO DO AHARANTE/2OOO

'MQNSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTE E RESPECTIVAS LESISUACAO 251

IQDI6G E S P E C I F I C A Ç Ã O L E B í 5 L A C A Q

•2.02,00«2.08.00
3.05,00

•3.05.00
03,05.00«3,05.00

3.05,00
3̂,05.00

.05.00

.00,00
W2.00.00
$0,01.01
20.01.01

JjM.01.01
TOO.01.01
•.0.01.01

fÕ.01.02
0,01.02

00.00.00

«3.00.00
3.00.00

03.00.00

#3,00,00
3,00,00

•i.01.02«i.01.04
1,01.04

0Í.01.04«U.Ô4
31.04

•i .01,04
,01,05
.01.12

•l.Oi.13

tLOLÍ4
i,09.01
2.01,02

02.0i.03

«2.01,05
2,09.01

00.01.01

«0.01.02
O.OÍ.03

•O.01.04

fO.Oi.05
0,01,06
O.Oi.10

I.P.T.IK
LT.B.L
I.S.S,
I.S.S.
I,S.S,
I.S.S.
I.S.S,
I.S.S,.
I.S.S,
TX.PODER POLICIA
TL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REND.APLIC.FINANCEIRAS ÍRÊC.PROPRIOS)
REND.APLIC.FINANCEIRAS fREC,PRÓPRIOS)
REND.APLIC.FINANCEIRAS ÍREC.PROPRIQSi
REND.APLIC.FINAHCE1RAS ÍREC.PRQPRIDS1
RENO,APLIC.FINANCEIRAS ÍREC.PROPRIOSJ
REN0.APLIC,FINANCEIRAS EREC,PRÓPRIOS i
REND.APLIC.FIHAHCEIRAS (REC.PRGPRIQS)
REHD.SPLIC.FINANCEÍRAS (CONVÉNIOS!
HEND.APLIC,FINANCEIRAS (CONVÉNIOS)
REND.APLIC.FINANCEÍRAS (CONVÉNIOS)
REC.SERVIÇOS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS
TRANSFERENCIAS DGS MUNICÍPIOS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICÍPIOS
F.P.KJ CORRENTE)
LR.R.F,
I.R.R.F.
LR.R.F.
LR.R.F.
LR.R.F.
LR.R.F.
LR.R.F.
LP,T,R,
LP.L
COTA PARTE 00 FUNDEF ÍFPH1
COTA PARTE DO FUNDEF ÍIPI-EXPQRTACAQ!
COTA PARTE DA LC N.87/96 - FUNDEF
LC.H.S.

COTA PARTE DO FUNDEF í ICMSi
COTA PARTE DO FUNDEF (CQMPL.FUNDO ESTADUAL)
T.C,U.(CORRENTES! - SAÚDE
T.C.U.íCORRENTES) - SAÚDE / TRANSF.BO SIA/SUS
T.C.U.(CORRENTES) - SAÚDE / TRANSF.DE AIHS
T.C.U.(CORRENTES) - SAÚDE / P.S.F.
T.C,U.(CORRENTES! -SAÚDE / F.H.S,
T.C.U.íCORRENTES! - SAÚDE / ACGES BÁSICAS ÍPAB!
T.C.U.{CORRENTES! - EDUCAÇÃO

CQDI60 TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
C00I6D TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
CQDieO TRIBUTÁRIO HUMICIPAi
CQDI60 TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
CflDISQ TRIBUTÁRIO HUNICIPAL
CODI80 TRIBUTÁRIO HUNICIPAL
CQDISQ TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
CQDIOO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
CODIBO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
CQDISO TRIBUTÁRIO HUNICIPAL
LEI H.4320/64 PORTARIA SQF/SEPLAH 427/93
LEI M,4320/04 PORTARIA SDF/SEPLAH 427/93
LEI ÍM320/64 PORTARIA SQF/SEPLAH 427/93
LEI ÍM320W PORTARIA SOF/SEPLAM 427/93
LEI N.4320/Í4 PORTARIA SOF/SEPLAH 427/93
LEI N.4320/64 PORTARIA 30F/SEPLAM 427/93
LEI N.432Ô/M PORTARIA SQF/SEPLAH 427/93
LEI N.432Ô/64 PORTARIA SQF/SEPLAM 427/93
LEI N,4320/íi4 PORTARIA SQF/SEPLAH 427/93
LEI N.4320/64 PORTARIA SQF/SEPLAH 427/93
LEI N.4320/Ò4
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEBISLACAO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LESISLACAQ ESPECIFICA
LEI N,4320/04
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI 4,320/64
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI 4,320/64
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI 4.320764
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI 4,320/64
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI 4.320764
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI 4.320/64
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEÍ 4,320/64
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI H.4.320/64
LEI N,4.320/64
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLCACAO ESPECIFICA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL
CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA



DO DO CEARA
RNO MUNICIPAL DE SÃO GONCALQ DO AMARANTE/2OOO

D^IQNSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTE E RESPECTIVAS LEGISLAÇÃO

•ODISO E S P E C I F I C A Ç Ã O L E G I S L A Ç Ã O

258

100.01,12

«0.01.13
0.01. 20

S5.02.01
A.02.Ô2

f ). 02, 10
3.02.11

I0p.02.20
1M.Q2.21
í™.02,22

.00.00

.00.00

.00.00

.00.00

.01,02

.01.01
,01.10
.01.20

Háfi.01.99
j. 01
L 02

{{0.02.10

tt.02.22
(•.02.50
Í0.02.51
!M,02.52
m. 02. 53
10.02.9?
51^00.00
moo. oo
3000.00

tÔO. 00
00.00

T.C,U.(CORRENTES) - E0UCACAQ / P.N.ft.E.
T.G.O.íCQRRÊHTÊSl - EDUCAÇÃO / ALFABETIZAÇÃO SOL.
T,C.U.(CORRENTES! - EDUCAÇÃO / SALÁRIO EBUCACAQ
T.C.U.íCORREKTEBí - A.SOCIAL
T,C.U,(CORRENTES! - A.SOCÍAL / ACQES BÁSICA A.SOCI
O.T.U.íCGRREHTES)
T.C.E.tCORRENTESl -SAÚDE
T.C.E.(CORRENTES! - SAÚDE / PRQARES-V.SfiUDE FAH,
T,C.E,(CORRENTESl - EDUCAÇÃO
T.C.E.ÍCQRRENTES} - EDUCAÇÃO / PHOfiRES-ESCOLA VIVA
T.C.E,f CORRENTES I - EDUCAÇÃO / PRQARES-C.EDUC.INF,
T.C.E.ÍCQRREHTES) - A,SOCIAL
T.C.E.(CORRENTES! - A-SOCIAL / PROARES-SQS CRIANÇA
T.C.E.íCQRREHTESJ - A.SOCIAL / PROARES-P8LO
T.C.E, (CORRENTES) - OBRAS / PRflURB-PBBIÍ
O,T.E,íCOHRENTESí
IHfiEHIZACOES
RESTITUIÇÕES
R,D.A,TRIBUTARIA
REC.DIVERSAS
REC.DIVERSAS
REC.BItfERSAS
REC.DíVERSAS
REC.DIVERSAS
REC.DIVERSAS
REC.DIVERSAS
OPER.CRED.INTERNAS
ALIEN,fiENS HOVEIS
F,P,H.(CAPITAL)
T.C.U.ÍCAPITAL1 - SAÚDE
T.C.IUCAPITAL1 - EDUCAÇÃO
T.C.U.ÍCAPITALJ - A.SOCIfiL
O,T.U.(CAPITAL)
T.C.EJCAPITAL5 - SAÚDE
T.C.E.ÍCAPITAL) - SAÚDE / PROARES-V.SAUDE FAMÍLIA
T.C.E.íCAPITfiLJ -EDUCAÇÃO
T,C,E.(CAPITAL! - EDUCAÇÃO / PROARES-ESCOLA VIVA
T.C.E.ÍCAPITALÍ - EDUCAÇÃO / PROARES-C.EDIÍC.INF
T.C.E.ÍCAPITALí - fi.SOCIAL
T.C,E,(CAPITALl - A.SOCIAL / PROARES-SQS CRIANÇA
T.C.E.ÍCAPITALJ - A.SOCIAL / PRííâRES-PQLO
T.C.E.ÍCftPITAU - OBRAS / PRQURB l
T.C.E.ÍCAPITAL1 - DBRAS / PRQURB 2
T,C.E.(CAPITAL) - OBRAS / PRQURB-SCHPP ÍHULTIRAO)
T,C,E.(CAPITAL) - DBRAS / PROURB 3
O.T.E.íCAPITHL)
ROYALTIES
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS

LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEBISLACAG ESPECÍFICA
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
LE6ISLACAQ ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA,
LEBISLACAO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEBISLACAG ESPECIFICA
LE6ISLACAQ ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LE6ISLACAQ ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEBISLACAO ESPECIFICA
LE6ÍSLftCAQ ESPECIFICA
LESISLACAQ ESPECIFICA,
CQDÍ8Q TRIBUTÁRIO HUNICIPAL
CQOI80 TRÍBITOIfl HUNÍCIPAL
C00ISO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEBISLACAO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LE8ISLACAO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEI N.4,320/04. LEGISLAÇÃO ESPECIFICA,
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEI N,4.320/64
LESISLACAQ ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA,
LEBISLACAO ESPECÍFICO,
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LE6ISLACAO ESPECIFICA.
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA
LEGISLAÇÃO ESPECIFICA.
CONSTITUIÇÃO FEDERAL / LEI N.4.320/64
LEI N.4.320/64
LEI N.4,320/64
LEI N.4.320/64
LEI H,4.320/64



DO CEARA
MUNICIPAL DE SÃO BOMCALO DO AMARANTE/2OOO

kMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTE E RESPECTIVAS L_EGISl_ACAQ
259

CQBiSO E S P E C I F I C A Ç Ã O L H S I S L A C A Q

g96.00.flo QílTRâS RECEITAS
S9Q.OO.OÔ OaífiftS REEEITâS

90,00.00 OUTRAS RECEITAS

LEI H.4.320/É4
LEI N.4,320/64
LEI 8,4,320/04


